
Сіздерді биіктерге қанат сермеп, құлашын кеңге жайған, білім мен ғылымның алтын 
ордасы саналған М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан университетінің 80 жылдық 
мерейтойымен шын жүректен құттықтаймын! Университет соңғы 5 жыл ішінде көп-
теген табыстарға жетіп, халықаралық деңгейдегі іргелі ЖОО-на айналып үлгерді. Мұ-
ның барлығы әірптестерім мен профеессор-оқытушы құрамының тынымсыз еңбегінің 
арқасы. 1943 жылы екінші дүниежүзілік соғыстың кең етек алып тұрған кезеңінде негізі 
қаланған білім ордамыз бүгінгі күнде әлемдік нарықта сұранысқа ие бірегей ЖОО-на 
айналып отыр. Бүгінгі дәуірде жаһандық бәсекеге қабілетті кадр даярлау күн тәртібінде 
аса маңызды мәселе болып отыр. Біздің университет сол талапқа толық жауап беретіні-
не мен кәміл сенемін. Университетіміз бүгінгі таңда алдына қойған стратегиялық мақ-
сатты мүлтіксіз жүзеге асырып келеді. Ерен еңбегі мен өмірін осы университетке 
арнап келе жатқан барша әріптестерімді білім ордамыздың  80 жылдық тойымен шын 
жүректен құттықтаймын! 

Сіздерге зор денсаулық, шығармашылық табыс, еңбекте жеңіс тілей отырып, бізден 
түлеп ұшқан шәкірттер Тәуелсіз Қазақстанның дамуына зор үлес қоса деген сенімдемін!

Мерейтой құтты болсын!

Құрметті М.Әуезов атындағы Оңтүстік 
Қазақстан университетінің ұжымы, қадірлі 
әріптестер!

М.Әуезов атындағы Оңтүстік 
Қазақстан университетінің 

Басқарма Төрағасы – ректор 
Д.П.Қожамжарова
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Құрметті М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан 
университетінің  ұжымы!

Сіздерді университеттің 80 
жылдық мерейтойымен шын 
жүректен құттықтаймын!

М.Әуезов университеті – еліміздің 
өсіп-өркендеуі жолында аянбай ең-
бек етіп келе жатқан белгілі жоғары 
оқу орындарының бірі. 

Президентіміз Жаңа Қазақстанның 
жастары айрықша түсінуге тиіс үш 
маңызды бағытты атады. Олар – те-
рең білім, еңбекқорлық және отан-
шылдық қасиет.

Білімді әрі білікті өрендер ғана биік 
мақсатқа жете алады. Елге тірек болу 
– әрбір жастың мұраты. Ел жастардан 
тың бастамалар және озық идеялар 
күтеді. Жастар адал еңбекті бағалап, 
рухы биік, санасы сергек болуға тиіс.

Сіздердің бүгінде алдарыңызға қойып 
отырған ғылыми-педагогикалық мис-
сияларыңыз Тәуелсіз Қазақстанның 
әлем өркениеті арасында лайықты 
орын алу жолындағы мақсат-мүддесі-
не толық сай келеді. Университет осы 
бағытта өнімді әрі креативті түрде ең-
бек етіп келеді. 

Кезінде заңғар жазушы, ойшыл М.Әу-
езовтің: «Халықпен халықты, адаммен 
адамды теңестіретін – білім» – деп ай-
тқан даналық сөзі оқу ордасының бү-
гінгі тыныс тіршілігін айқындайтындай. 

Алдағы уақытта да университет ұжы-
мына Хакім Абай негізін салған «То-
лық адам» ілімі концепциясына сай 
ғылым мен білімді өнегелі тәрбиемен 
ұштастырып, шәкірттер тәрбиелеуде 
зор жетістіктерге жете берулеріңізге 
тілектеспін.    

Қазақстан Республикасы

 Парламенті Мәжілісінің Төрағасы 
Е.Қошанов

Құрметті М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан 
университетінің ұжымы!

Бүгінде еліміздегі еңселі де беделді, 
тағлымды да тұғырлы білім ордасы 
М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қа-

зақстан университетіне 80 жыл толып 
отыр. Университет осы жылдары бір-
неше белестерден өтіп, өзіндік дәстүрі 
мен дағдысын, тәжірибесі мен тарихын 
қалыптастырды.  

Мемлекет басшысы Қ.Тоқаев: «Білім мен 
ғылым – табысқа жетудің ең басты кіл-
ті. Өскелең ұрпаққа тағылымды тәрбие 
және озық білім беру – өте маңызды 
міндет. Сондықтан ұстаздар қауымына, 
яғни сіздерге зор жауапкершілік жүкте-
леді», – деп атап өтті.   

Жастарға сапалы білім, ұлағатты тәр-
бие беріп, олардың заманға сай саналы, 
білімді, өнегелі азамат ретінде қалыпта-
суына, адами құндылықтар мен мәдени 
игіліктерді меңгеруде жоғары оқу орын-
дарының алар орны айрықша. 

Әуезов университеті  әлемдік және 
ұлттық рейтингтерде жыл сайын үздік-
тер қатарынан көрініп, мемлекетіміздің 
білімі мен ғылымына, мәдениеті мен 
экономикасына тың серпін беруде. Уни-
верситет отандық ғылымды дамытып, 
жоғары білім беру саласында жаңа ба-
стамалар мен ілкімді ізденістердің ұй-
ытқысына айналды.

Түлектеріңіз тек қана ел аймақтарында 
ғана емес, сонымен қатар таяу және 
алыс шетелдерде еңбек етумен қатар, 
кәсіби біліктілік пен жоғары жауапкер-
шілік, ерекше білімдарлық пен қарым-
ды қабілет  көрсетіп жүргенін мақта-
нышпен атап өту қажет.

Құрметті университет ұжымы, бар-
шаңызды атаулы мерекемен шын 
жүректен құттықтай отырып, егемен 
еліміздің еңсесін биіктету жолындағы 
қадамдарыңызға толағай табыстар 
тілеймін! 

Қазақстан Республикасы 
Парламенті Сенатының Төрағасы 

М.С.Әшімбаев

Құрметті М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан университетінің 
ұжымы, қадірлі ғалым-ұстаздар!

Еліміздің жоғары оқу орындары әрдайым қоғам-
ның ғылыми, интеллектуалдық дамуының қайнар 
көзі болып келеді. Бастауы күрделі кезеңдердің 

қыртысында жатқан бүгінгі М. Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан университеті әрқашан ел эконо-
микасына білікті мамандар мен ғылыми жаңалықтар 
беріп отырды. Қалыптасқан озық дәстүрлеріне берік 
болған, жаңа жаһандық құндылықтарды сіңіре біл-
ген білім ордасына биыл 80 жыл толып отыр. 

Осы орайда Сіздерді Оңтүстік өңірдің білімі мен 
ғылымының қара шаңырағы – М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан университетінің 80 жылдық ме-
рейтойымен шын жүректен құттықтаймын! 

Қазақтың ұлы жазушысы Мұхтар Омарханұлы Әуе-
зовтің есімін иеленген білім ордасы бүгінде жаһан-
дық бәсекеге қабілетті мамандар даярлау жолында 
тынымсыз еңбек етуде. Университет соңғы 5 жыл 
ішінде көптеген жетістіктерге жетіп, биік белестерді 
бағындырды. 

Өңірдің интеллектуалдық потенциалын шоғыр-
ландырған ғылым мен білім ордалары бүгінгі күнгі 
қарқынды көштің соңында қалмауы керек. Мен әру-
ақытта ел экономикасын ғылым мен инновацияға 
сүйене отырып дамыту логикасын ұсынып келемін. 
Ғылым – экономикамыздың қуатты, болашағымыз-
дың жарқын болуына жол ашатын пәрменді қару. 
Осы бағыттағы Сіздердің жетістіктеріңіз көпшілік-
ке мәлім. Бұл Сіздердің қажырлы қайраттарыңыз 
бен сарқылмас жігерлеріңіздің арқасында деп 
бағамдаймын.

Еліміздің барлық аймақтарында дарынды әрі ойы 
ұшқыр, креативті жас ұрпақ өсіп келеді. Біз жоғары 
оқу орындары арқылы олардың ішкі әлеуетін толық 
ашуға жағдай жасауымыз керек. Аймақтық универ-
ситеттер негізінде біртұтас инновациялық экожүйе 
құру қажет. Оны нақты сектормен ынтымақтаса 
отырып жүзеге асыру – Сіздер мен жергілікті қа-
уымдастықтың міндеті. 

Атаулы 80 жылдың ішінде оқу ордасы көптеген 
табыстарға қол жеткізіп, мол мүмкіндіктерге ие 
болды. Университет алдыңғы қатарлы ғылым, білім 
ұйымдарымен ынтымақтастық орнатып, әлемдік 
рейтингтерде жоғары көрсеткіштерге қол жеткізді. 

Өскелең ұрпаққа білім мен ғылымды, тәлім мен 
тағылымды бойына сіңіру жолындағы еңбек-
теріңізге толағай табыс тілеймін.  Мерейтой құтты 
болсын!

Қазақстан Республикасының Президенті                                                                    
Қ.Тоқаев
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Құрметті М.Әуезов атындағы Оңтүстік 
Қазақстан университетінің ұжымы!

Сіздерді тарихы тереңде жатқан ілкімді із-
деністердің ұйытқысы, ғылым мен білімнің 
алтын ордасы – М.Әуезов атындағы 

Оңтүстік Қазақстан университетінің 80 жыл-
дық мерейтойымен құттықтаймын! Сонау екін-
ші дүниежүзілік соғыстың белең алып тұрған 
кезеңінде негізі қаланған білім ордасы бүгінде 
қаншама шәкірттің қанатын қатайтып, ғылым 
нәрімен сусындатып, қоғамға зор үлесін қосуда. 
Іргелі қара шаңырақта елімізге белгілі және 
шет елге танымал тұлғалар Отандық білім мен 
ғылымның жандануына мұрындық болуда. 
Заңғар жазушы Мұхтар Омарханұлы Әуезовтің 
есімімен аталатын білім ордасында Қазақстанға 
еңбек сіңірген білім, ғылым қайраткерлері, мә-
дениет және спорт майталмандарымен қатар 
шетелдік оқытушы-профессор құрамы әлемдік 
нарыққа сай мамандар даярлауда аянбай еңбек 
етуде. 
Бүгінгі  «Жаңа Қазақстанда» Сіздер баулыған 
түлектер тек өндіріс  саласында ғана емес, еліміз-
де жауапты қызметтер атқаруда және олардың 
ішінде ұлтымыздың маңдайалды тұлғалары мен 
қайраткерлері Тәуелсіз Қазақстанның өркен-
деп, қанат жаюына сүбелі үлес қосуда. Мемле-
кет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы Тоқаев: 
«Ғылым мен технологияны, инновацияны дамыту 
– еліміздің бәсекеге қабілетін  арттыратын негізгі 
саланың бірі. Біз отандық ғылымның басымдықта-
рын халықаралық талаптарға және ұлттық мүд-
демізге сәйкес айқындаймыз», - деген болатын. 
Университет бүгінде осы қағиданы берік ұстануда.
М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан универси-
теті – елімізде білім сапасы мен контингент бой-
ынша бүгінде көш бастап отыр. Атап айтқанда, 
Сіздердің білім ордаларыңыз әлемдік және ұлттық 
рейтингтерде жыл сайын жетекші орын алып, Ха-
лықаралық және Ұлттық рейтингтерге топ жарып, 
жаһандық бәсекеге қабілетті кадрлар даярлау жо-
лында білім ордасы әлемдік ғылым ордаларымен 
иық тіресе қызмет атқаруда. 
Білім ордасы 100-ден астам шетелдік жоғары оқу 
орындарымен ынтымақтастық орнатқанын бар-
лығымызға белгілі.
Университет ұжымы алдағы уақытта еліміздің білімі 
мен ғылымының мәртебесін көтеріп, «Жаңа, Әділет-
ті Қазақстанымыздың» дамуына елеулі үлес қосады 
деген сенімдемін.
Ұрпаққа бірегей білім мен тағлымды тәрбие беру 
жолындағы еңбектеріңізге толымды табыс тілеймін!  
Мерейтойларыңыз құтты болсын!

ҚР Премьер-Министрдің орынбасары 
Т.Б.Дүйсенова

Құрметті М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан 
университетінің ұжымы! 
Ғалымдар мен оқытушылар!

Сіздерді білім мен ғылымның ұшар 
шыңына айналған, қоғамға сан-са-
лалы кәсіп иелерін дайындап, үл-

кен белеске қанат қақтырған М.Әуезов 
атындағы Оңтүстік Қазақстан универ-
ситетінің 80 жылдық торқалы тойымен 
шын жүректен құттықтаймын. Мемлекет-
тің дамуы үшін ғылымның мен жоғары 
білімнің орны айрықша. Сіздер осы жол-
да тынымсыз еңбек етіп, жас ұрпаққа 
үлгі болып келесіздер. 1943 жылы сұра-
пыл соғыстың кезеңінде негізі қаланған 
университет бүгінде әлемдік нарықта 
сұранысқа ие бірегей білім ордасына 
айналып отыр. Сондай-ақ, Сіздердің 
жоғары оқу орындарыңыз білім беру-
дің 3 деңгейлі сатысын жоғары деңгейге 
көтеріп, Отандық университтердің көш-
басшысына айналуда. Бұл әрине, ұжым-
ның, ондағы профессор-оқытушылар 
құрамы мен ғалымдардың қажырлы 
еңбегінің арқасында. Бүгінгі алмағай-
ып аламан дәуірде ғылыми прогресстің 
қаншалықты маңызға ие екендігі айтпа-
са да  түсінікті. Жаһандық бәсекеге қа-
білетті, ойы ұшқыр, кәсіби шыңдалған, 
танымы мен тағылымы бір арнаға 
тоғысқан маман даярлау аса маңызды 
болып отыр. Сіздер осы құндылықтар-
ды берік ұстанып, биіктерге қанат жай-
ып келесіздер.  Бұл біз үшін де үлкен 
қуаныш, мерейлі мәртебе. Университет 
алдына қойған стратегиялық мақсатты 
еш кедергісіз жүзеге асырып келеді. 
Сіздер дайындаған шәкірттер мен да-
рынды тұлғалар еліміздің әр түрлі са-
лаларында қызмет атқарап, Тәуелсіз 
Қазақстанның дамуына үлес қосуда.

 М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қа-
зақстан университеті ұжымының осы 
орайдағы бастамаларына толымды 
табыс тілей отырып, мерейлі 80 жыл-
дық тойларыңызбен шын жүректен 
құттықтаймын! Алар асуларыңыз биік, 
шығар шыңдарыңыз мол болғай!

 ҚР Ғылым және жоғары білім 
министрі С.Нұрбек

Құрметті М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан 
университетінің ұжымы!

Сіздерді еліміздегі танымы биік, та-
рихы терең беделді жоғары оқу 
орындарының бірі - М.Әуезов 

атындағы Оңтүстік Қазақстан универси-
тетінің 80 жылдық мерейтойымен шын 
жүректен құттықтаймын! 

Кемел келешектің кілті қашан да сапалы 
білімде. Бұл тұрғыда білім мен ғылымның 
бірегей орталығына айналған универси-
теттің отандық білім және ғылым көкжи-
егіндегі алар орны ерекше.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Ке-
мелұлы Тоқаев: «Біз ғылымның ұлттық 
экономикаға қосатын үлесін көбейтуіміз 
керек. Сонымен бірге, әлемдік ғылыми 
кеңістікпен ықпалдастықты күшейткен 
жөн. Ғалымдар еліміздің рухани дамуы-
на да баса мән бергені дұрыс. Әсіресе, 
жастардың отаншылдық рухын күшей-
ту керек», - деген болатын. Бұл тұрғыда 
М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан 
университеті көптеген биік мақсаттар 
мен іргелі жетістіктерге қол жеткізіп 
келеді. 

Университет қаншама түлектерді үлкен 
өмірге қанаттандырды, олар бүгінде 
еліміздің әр түкпірінде абыройлы қыз-
мет атқаруда. Мұның барлығы оқу орда-
сының профессор-оқытушылар құра-
мының қажырлы еңбегінің арқасында 
екені мәлім. 

Білім мен ғылымның қайнар көзі 
болған байырғы оқу ордасы үлкен үл-
кен жетістіктерге жетіп, мол мүмкін-
діктерге ие болды. Шетелдің алдыңғы 
қатарлы жоғары оқу орындарымен 
ынтымақтастық орнатып, жоғары көр-
сеткіштерімен әлемдік рейтингтердің 
қатарынан көрінді. 

Университет ұжымы алдағы уақытта 
да әлемдік бәсекеге төтеп беріп, озық 
ойлы, ұлтжанды кадрларды тәрбиелеу 
жолындағы игілікті дәстүрді жалғасты-
рады деген сенімдемін. 

Баршаңызға зор денсаулық, еңбек-
теріңізге толайым табыс тілеймін!

ҚР Премьер-Министрі
Әлихан Асханұлы Смайылов
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1943 жылы 29 маусымда КСРО 
Халық Комиссариаты жанындағы 
Жоғары Мектепістері жөніндегі 
Бүкілодақтық Комитет пен КСРО 
Құрылыс материалдары өнер-
кәсібі комиссарының «Қазақ КСР 
Шымкент қаласында құрылыс ма-
териалдарының технологиялық 
институтын ұйымдастыру тура-
лы» бірлескен бұйрығы шықты.
М.Әуезов атындағы ОҚУ та-
рихымен шежіресі, бүкіл елдің тағ-
дыры сияқты, соғыс уақытындағы 
қиын сынақтарға толы болды. 
Профессор-оқытушылар құра-
мының адалдығы мен қажымас 
жасампаз еңбегі оларды жеңуге 
әрқашан көмектесті.
Осы жылдар ішінде университет 
кадрлық және ғылыми әлеуетті 
қалыптастырып, Қазақстанның 
жетекші жоғары оқу орындары 
арасында өзінің лайықты орнын 
сенімді түрде иеленді. Бүгінде 
ғылыми-зерттеу университеті де-
ген құрметті мәртебеге ие болып, 
еліміздегі жоғары оқу орындары-
ның алдыңғы қатарында. Өңірдің 
инновациялық даму мүддесінде 
сапалы білім беруге ден қойған 
оқу орны Оңтүстік өңірінде ғана 
емес, Қазақстанда да сұранысқа 
ие бәсекеге қабілетті мамандарды 
даярлайды.
М.Әуезов атындағы ОҚУ ғылымы 
бүгінде бұл – 2 ғылыми-зерттеу ин-
ституты, 17 ғылыми-зерттеу зертха-
насы, 6 ғылыми орталық, ұжымдық 
пайдаланудағы аккредиттелген 
зертханадан құралады. Дамыған 
инновациялық инфрақұрылым: 
кәсіпкерлік орталығы, бизнес-ин-
кубатор, коммерцияландыру орта-
лығы, конструкторлық бюро, ны-
саналы капитал қоры (эндаумент 
қоры), кадрларды даярлау, қайта 
даярлау және біліктілігін арттыру 
орталығы, стартап-студия және 
технологияны, инновациямен зи-
яткерлік меншікті қорғауды қолдау 
орталығы жұмыс жасайды.
Auezov University өзінің болашақ 
дамуын зерттеу университетімен 
тікелей байланыстырады, онда 
білім, ғылым және инновация бір-
бірімен тығыз байланысты, со-
нымен қатар «идеяны қалыптасты-
рудан коммерцияландыруға дейін» 
үштік спираль жүзеге асырылады.
Мұндай ғылыми саясатты іске 
асырудың мақсаты-елдің тұрақты 
дамуының жаһандық сын-қатер-
леріне жауап беруге мүмкіндік бе-
ретін ғылыми білім саласындағы 
зерттеулер мен әзірлемелер сала-
сындағы университеттің көшбас-
шылық ұстанымы. 
Бұған табысты мысал - біздің уни-
верситетте Орталық Азиядағы 
тұңғыш Нобель сыйлығының лау-
реаты Рае Квон Чунгтың тұрақты 
өсу, жасыл технологиялар қағи-
даттарында экономикалық даму-
дың жаңа моделін енгізу жөніндегі 
орталығын ашуы.
Әлемнің жетекші сарапшысымен 
университет ғалымдары зерттеу 
жобаларын және болашақ көш-
басшылар үшін MBA-ның Жасыл 
экономика бойынша жаңа инно-
вациялық білім беру бағдарлама-
сын әзірлеуге кірісті. Шынында да, 
әлемдегі 10 жаңа кәсіптің 8-і жа-

сыл және тұрақты экономика сек-
торларында құрылуда. 
Халықаралық рейтингтердегі 
көшбасшылық - бұл білім сапасы-
ның, университеттің жоғары мәр-
тебесінің және әлемдік академи-
ялық қоғамдастықтағы беделінің 
айқын дәлелі. Осыған байланысты 
Auezov university халықаралық 
деңгейдегі елеулі жетістіктерге ие.
QS университеттердің әлемдік 
рейтингінің нәтижелері бойынша 
Auezov University 443-орынға ие 
(өткен жылы 482-орын), әлемнің 
үздік 450 университетінде өз 
позицияларын жақсартты және 
39-орынға көтерілді.

QS «Дамушы Еуропа және Орта-
лық Азия» рейтингінде ЖОО үздік 
жүз университеттің қатарына 
кіреді (96 орын).
Сонымен қатар, 2022 жылы Азия 
жоғары оқу орындары арасында 
QS Asia рейтингі алғаш рет шыға-
рылып, біздің жоғары оқу орны-
мыз Азияның 750 жоғары оқу 
орындары (Қытай, Корея, Жапо-
ния, Үндістан және т.б.) арасында 
177-орынға ие болды.
Биыл Әуезов университеті алғаш 
рет беделді британдық рейтинг 
агенттігінің (QS) аудитінен өтті, 
оның нәтижелері бойынша ЖОО 
– ға жоғары 4 жұлдыздеген баға 
берілді. 

AUEZOV 
UNIVERSITY – 
ҚАЗАҚСТАННЫҢ 

ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ БІЛІМ 
БЕРУ АВАНГАРДЫНДА 

80 ЖЫЛ

80 жыл бұрын құрылыс материалдарының технологиялық инсти-
туты құрылды. Соғыс қызған кезде, 1943 жылы 19 маусымда КСРО 
Халық Комиссарлары Кеңесінің №679 қаулысымен КСРО Құрылыс 
материалдары Халық Комиссариатына және КСРО Халық Комис-
сарлары Кеңесінің жанындағы Жоғары Мектепістері жөніндегі 
Бүкілодақтық Комитетке Құрылыс материалдарының технологи-
ялық институтын (М. Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан уни-
верситеті) ұйымдастыруға рұқсат етілді.

Әуезовтің QS Stars аудитінің қоры-
тындысы бойынша университет 
жоғары бағаға ие болды – 4 көр-
сеткіш бойынша 5 жұлдыз: «Оқы-
ту», «Жұмысқа орналастыру», «Он-
лайн-оқыту», «Инклюзивтілік». 
UI Грин Метрикс World University 
Rankings (Green Metric World 
University Rankings) университет-
терінің Дүниежүзілік рейтингінде 
1050 ЖОО арасында әлемдік ке-
стеде 260 орын алып, ТОП-300-
ге кірді. Қазақстанның 12 жоғары 
оқу орнының ішінде университет 
2 орында. 
Аймақтық рейтингте Грин Ме-
трикс «Ranking Bay region 
2022 – Asia» (Greenmetric 
«RankingbyRegion2022 – Asia») 
М.Әуезов атындағы ОҚУ бес жүз-
ден астам ЖОО-дан 132-ші орынды 
алып, ТОП-150-ге кіреді.
Университет ГринМетрикс әлемдік 
рейтингінің «Абаттандыру және 
кампустың орналасуы» критерийі 
бойынша 212 Жоғары оқу орны-
ның ішінен әлемде 29-шы орында. 
Бұл Қазақстанның 6 жоғары оқу 
орнының ішінде 1-ші орында.
Рейтинг нәтижелері бойын-
ша Рэнк Пробай Сабжектс 
(RankProbysubjects) – 2022, 4 
бағытта - биология ғылымдары, 
Химия ғылымдары, Инженерия 
және технология, Математика-ТОП 
301-350 және 351-400 орындарын 
иеленді. 
2022 жаһандық жиынтық рей-
тингінде М.Әуезов атындағы ОҚУ 
ТОП-5% - ға кірді.  Бұл санатқа Қа-
зақстанның 3 жоғары оқу орны 
кірді. 
Білім берудегі сапаны қамтама-
сыз ету жөніндегі Тәуелсіз агент-
тіктің (IQAA) Қазақстанның үздік 
жоғары оқу орындарының ұлттық 
рейтингінің нәтижелері бойынша 
2022 жылы біздің университет 2 
орында.
Осылайша, университеттің 
әлемдік рейтингтердегі жетістігі - 
бұл бүкіл университет ұжымының 
қажырлы және ұзақ жұмысының 
нәтижесі. Кадрлық әлеует туралы 
айта отырып, университетте біздің 
өңірдің зияткерлік элитасы шоғы-
рланғанын және бұл ғылыми және 
білім беру процестеріндегі ең жа-
уапты міндеттерді шешудің негізгі 
факторларының бірі екенін атап 
өтеміз. Қазіргі уақытта ЖОО-да 
16 академик және түрлі академи-
ялардың 15 корреспондент-мү-
шесі, 4 «Құрмет» орденінің иегері 
жұмыс істейді. Біздің ғалымдар 7 
әлемдік ғылыми жаңалықтардың 
авторлары.
Бізде 1324 штаттық оқытушы жұ-
мыс істейді, оның ішінде ғылым 
докторлары – 93; ғылым кандидат-
тары – 506; PhD докторлары – 93. 
ПОҚ дәрежесі 52,3% құрайды.
Университеттің 2025 жылға дей-
інгі даму стратегиясын іске асыра 
отырып, бүгін біз өңірдің дамуына 
елеулі үлес қосатын зерттеу және 
жаһандық бағдарланған 4.0 уни-
верситетін қалыптастыруға бағыт-
талған жаңа мақсаттар мен міндет-
тер қойдық.
Сондықтан университет ғылымы-
ның негізгі міндеті ретінде уни-
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верситет ортасында ғылымның 
дамуын ынталандыру ғана емес, 
сонымен бірге ол мен аймақ 
экономикасының нақты қажет-
тіліктері арасында тығыз байла-
ныс орнату анықталды. Auezov 
university нысаналы аймағы ре-
спубликаның ірі мегаполисі – 
Шымкент және Түркістан қалала-
ры, сондай-ақ Түркістан облысы 
болып табылады.
Ұзақ мерзімді демографиялық 
болжамға сәйкес, алдағы 10 жыл-
да (2031 жылға қарай) Шымкент 
халқының саны бір жарым милли-
онға дейін, ал 2050 жылға қарай 
екі жарым миллионға дейін өседі.
Сонымен қатар, Шымкент қа-
ласында Өңірлерді дамытудың 
2025 жылға дейінгі мемлекеттік 
бағдарламасы шеңберінде айтар-
лықтай ғылыми мазмұны бар ірі 
экспортқа бағдарланған жобалар 
іске асырылатын болады. Өңірде 
мұнай, газды терең өңдеу және 
өнім экспорты көлемінің 9 есе 
өсуімен химиялық өнім шығару 
бойынша 5 зауыт жұмыс істейді. 
Экономиканы әртараптандыру 
есебінен экспорттық және бюд-
жеттік кірістердің өсуі күтілуде.  
Қаланың имиджі өзгеруде, марке-
тингтік стратегия өзгеруде. Жаңа 
жағдайда қала «ғылым қаласына» 
айналады, онда ғылым аймақтық 
экономиканың факторы және 
аймақтың экономикалық өркен-
деуінің негізі ретінде қарасты-
рылады. Университеттің әртүрлі 
профильдегі кадрларды зерттеу 
мен дайындауды қолдауы қолда 
бар әлеуетті толыққанды іске асы-
рудың негізгі қадамы бола алады.
Осылайша, ғалымдарымыз соңғы 
екі жылда қалада жалпы құны 1 
миллиард теңгеден асатын ғылы-
ми жобалардың нәтижелерін ком-
мерцияландыруға қол жеткізді.
Біз қала аумағында сүйек ядро-
лары (өрік, шабдалы және қара 
өрік) негізінде май, сондай - ақ 
«Петро Казахстан Ойл Продакс» 
ЖШС бизнес-серіктесімен сүйек 
қабығынан белсендірілген көмір 
өндіруді қамтамасыз еттік.  «Тас-
сай» индустриялық аймағында 
бизнес серіктес «АлиКа групп» 
ЖШС - мен тәттілер, сусындар 
мен жануарларға арналған био-
консерв (сомасы 277 млн.теңгеге) 
дайындау үшін жүгеріден глю-
коза-фруктоза сиропын өндіру 
бойынша технологиялық кешен 
құрылды.

Университет «Шитті мақтаны та-
сымалдауға арналған самосвал-
ды трактор тіркемелерінің шағын 
сериялы өндірісін ұйымдастыру» 
жобасын (240 млн. теңге сомасы-
на), «Центр-Сервис» ӨК бизнес 
серіктесін іске асырды.
Бұдан басқа, бүгінде Түркістан 
облысының Ауыл шаруашылығы 
және ветеринария басқармасы-
ның мемлекеттік бағдарламасы 
бойынша жылына үш рет егін жи-
наудың инновациялық қарқынды 
технологиясын енгізу және тара-
ту жобасы іске асырылуда.
Қарқынды технологияны енгізу 
нәтижесінде Түркістан облысы-
ның АӨК көкөніс және бақша ша-
руашылығынан жылына 18 милли-
ард теңге қосымша пайда алды.
Жалпы, Auezov university коммер-
цияланған жобалардан бүгінде 
университет кірісіне таза пайда-
ның 10 пайызын алады. 
Қазақстан Республикасы Ғылым 
және жоғары білім министрлігінің 
Ғылым комитеті жариялаған 2023-
2025 жылдарға арналған ғылыми 
және (немесе) ғылыми-техника-
лық жобалар бойынша гранттық 
қаржыландыруға арналған кон-
курстың қорытындысы бойынша 
университет ғалымдары ғылым-
ның 7 басым бағыттары бойынша 
844 млн.теңгеден астам сомаға 12 
гранттық жобаны жеңіп алды.
Университет Шымкент қаласы-
ның әкімдігімен белсенді ынты-
мақтастықта. Мәселен, қаланың 
табиғи ресурстар және табиғат 
пайдалануды реттеу басқарма-
сымен «Шымкент қаласын кө-
галдандыру және абаттандыру 
2021-2025 жылдарға арналған» 
тұжырымдамасын дайындау мақ-
сатында ынтымақтастық туралы 
Меморандумға қол қойылды. Жұ-
мыс тобының құрамына универ-
ситеттің бес ғалымы кірді.
Шымкент қаласының Табиғи ре-
сурстар және табиғатты пай-
далануды реттеу басқармасы 
2021 жылғы сәуірде Шымкент 
қаласында жайлы ортаны да-
мыту басқармасы болып қайта 
құрылды. М.Әуезов атындағы 
ОҚУ аграрлық факультетінің ға-
лымдары ҚР АШМ «Оңтүстік Қа-
зақстан гидрогеологиялық-ме-
лиоративтік экспедициясы» РММ 
мамандарымен бірлесіп Шым-
кент қаласында жайлы ортаны 
дамыту басқармасына Шымкент 
қаласының жасыл белдеуі үшін 

бөлінген 5000 га жер учаскесінің 
топырағын талдау бойынша жұ-
мыстар жүргізеді. (Жер учаскесі 
Ақтас ауылының жанындағы 
Шымкент-Ташкент жолының сол 
жағында орналасқан). Барлығы 
250 топырақ сынамасына талдау 
жүргізу керек. Шымкент қала-
сындағы жайлы ортаны дамыту 
басқармасы үшін М.Әуезов атын-
дағы ОҚУ аграрлық факультетінің 
ғалымдары мен студенттері Шым-
кент қаласының көшелері бойын-
дағы ағаштарды түгендеу жұмы-
старын жүргізеді.
Түркістан облысы Келес ауданы-
ның «Берлесу» ауылдық округін-
де университеттің «Ауыл шару-
ашылығын механикаландыру» 
инжерно-технологиялық зертха-
насының 6 гектар аумақты жалға 
алған жер учаскесінде агротех-
нологиялық парк ашуды жоспар-
лап отырмыз. Агротехнологиялық 
парктің құрамына: машина-трак-
тор станциясы, агротехнологи-
ялық сервистік қызмет, жылыжай-
лар, бағалы сәндік өсімдіктерді 
өсіруге арналған питомник кіреді.
Химиялық технология, құрылыс 
материалдары бойынша дәстүр-
лі күшті ғылыми мектептері бар 
ғалымдар композиттік матери-
алдар, баламалы энергия көз-
дері, биотехнология, тоқыма өн-
дірісінің жаңа технологиялары 
бойынша жаңа серпінді бағыт-
тармен айналысады.
«Shymkent» әлеуметтік-кәсіп-
керлік корпорациясы т.ғ.д., про-
фессор В.М.Шевконың «Кальций 
карбидінің аз тоннажды өндірісі», 
т.ғ.д., профессор Қ.Т.Жантасовтың 
«ЖАМБ-70 «ұзақ әсер ететін» ту-
коқоспа өндірісін ұйымдастыру»» 
атты екі технологиясын тауаша-
лық жобалар тізбесіне енгізді. 
Қазіргі уақытта осы жобаларды 
іске асыру үшін инвесторларды 
іздеу жүргізілуде.
Биылғы жылы біздің ғалымдар 
026 «Шымкент қаласының агроө-
неркәсіптік кешеніне инноваци-
ялық жетістіктерді тарату және 
енгізу жөніндегі қызметтер» бюд-
жеттік бағдарламасы бойынша 
әмбебап көпфункционалды аспа-
лы құралдың (УМНО-4/1) тәжіри-
белік үлгісін жасау бойынша; сте-
вия өсімдік шикізаты негізінде 
биологиялық белсенді қоспалар 
өндіру бойынша, отандық үлгідегі 
РПМ-2КЗаспалы екі қатарлы кө-
шет отырғызу машинасын жасау 
бойынша жалпы сомасы 83 млн.

теңгеден астам үш инновациялық 
жобаны орындауда.
Сондай-ақ, университет ғалымда-
ры Шымкент қ. А.Асқаров атын-
дағы дендрологиялық саябақты 
дамыту тұжырымдамасын әзірле-
уге белсенді атсалысуда.
Қазіргі уақытта Auezov University 
сорғы және компрессорлық жаб-
дықтардың гидро және аэродина-
микасын зерттеу бойынша ғылы-
ми-зерттеу зертханасын ашуды 
жоспарлап отыр. Жоба бастапқы 
сатысында. Бүгінгі таңда зерт-
хананы орналастыру, кадрларды 
іріктеу, Ресей Федерациясы мен 
Украинаның жоғары оқу орын-
дары мен ҒЗИ-де серіктестер із-
деу, жабдықтарды жинақтау және 
сатып алу мәселелерін зерделеу 
бойынша жұмыстар жүргізілу-
де, сондай-ақ «KARLSKRONA LC 
AB» ЖШС басшылығымен және 
Шымкент қаласы әкімдігі мен жо-
баны қаржыландыру мәселелері 
шешілуде. Сорғы және компрес-
сорлық жабдықтардың әзірленген 
шешімдеріне тәжірибелік-өнер-
кәсіптік сынақтар «KARLSKRONA 
LC AB» ЖШС сынақ стендтерінде 
жүргізілетін болады.
Келешекте ғылыми зертхана 
«KARLSKRONA LC AB» иннова-
циялық-белсенді кәсіпорнының 
құрамында заманауи сорғы және 
компрессорлық жабдықтарды, 
құбыр арматурасын зерттеу және 
жобалау жөніндегі ғылыми-зерт-
теу институты болып қайта құры-
латын болады.  Жоба тұжырымда-
масына сәйкес университет пен 
кәсіпорын арасындағы ынты-
мақтастық моделі өнеркәсіптің 
осы саласында құзыреттілік орта-
лығын құруға негіз болады.
Біздің ЖОО бүгінде бүкіл өңірдің 
инновациялық қызметінің өзегі 
болып табылады. Университетте 
кәсіпорындармен және бизне-
спен, жергілікті атқарушы орган-
дармен ынтымақтастықты дамыту 
саясаты жүргізілуде. 
  Университет Силикон алқабы 
принципі бойынша жұмыс істей 
бастады, өндірушілерге, кәсіп-
керлерге, инвесторларға ашық 
қолжетімділікті қамтамасыз етті 
және жаңа идеяларды сынауға, 
инновациялық өнімдердің прото-
типтерін алуға ашық. Біз ғылым-
ның ашық моделін іске асырамыз, 
оның аясында мемлекетпен ғана 
емес, жеке сектормен және ірі 
бизнеспен де тығыз ынтымақта-
стық орнатамыз.
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Университет мамандарды не-
гізінен өңірлік еңбек нарығы 
мен өндірістерге дайындайды. 
Сондықтан бізге өңірдің инду-
стриялық-инновациялық даму 
бағдарламасын іске асыру үшін 
кадрлар даярлауға жауапкер-
шілік жүктеледі.
Отандық еңбек нарығын талдау 
көрсеткендей, бірқатар өндірі-
стерде мамандар тапшылығы 
бар. Мобильді емес және әрдай-
ым жаңа технологияларды игере 
алмайтын кадрлардың қартаюы 
байқалады. Университеттің ғылы-
ми-зерттеу университеті ретінде-
гі Даму стратегиясы идеяларды 
қалыптастырудан бастап инно-
вациялық өнімді құруға дейінгі 
жаңа білімді жаңғыртудың толық 
циклін, сондай-ақ бейіні, құзыреті 
мен біліктілігі бәсекеге қабілет-
ті болуға мүмкіндік беретін жаңа 
буын маманын даярлау жүзеге 
асырылатын академиялық орта-
ны құруды іске асырады, еңбек 
нарығының барлық заманауи та-
лаптарына жауап береді. Қазіргі 
уақытта Университет 892 кәсіпо-
рынмен және ұйымдармен 800-
ден астам келісім-шарт жасасты, 
оның ішінде 192 оқу-ғылыми-өн-
дірістік кешендерді құру туралы 
келісімдер де бар.Әрине, универ-
ситет өңір кадрларының ұстасы 
ғана емес, сонымен қатар ҒЗТ-
КЖ-ға инвестиция салмай мүмкін 
емес инновацияларды дамыту-
дың драйвері болуды жоспарлап 
отыр. Университетті дамыту және 
өңірдегі инновацияларды дамы-
туға үлес қосу міндетін іске асыру 
«Өңірлік дамуға енгізілген ЖОО» 
(regionallyengageduniversity) 
тұжырымдамасын әзірлеуге 
бағытталатын болады.
Стейкхолдерлер негізінде сту-
денттердің ақылы кәсіби тәжіри-
бесі қолданылады. Біздің бел-
сенді бизнес-серіктестеріміздің 
қатарында «Стандарт-цемент» 
ЖШС, «ҚазТрансОйл» АҚ, «Евро-
кристалл» ЖШС, КазСтройСер-
вис ЖШС, «АзияТрафо» ЖШС 
және т. б. сияқты ірі өнеркәсіптік, 
құрылыс кәсіпорындары мен 
көлік компаниялары бар.

Жұмыс берушілермен тиімді ын-
тымақтастықтың арқасында 2022 
жылы жұмысқа орналасу көрсет-
кіші 83,1% -құрады.
Техникалық кадрларды даярлау-
дың маңызды элементі жұмысшы 
мамандықтары бойынша оқыту 
болып табылады. 2 курста оқи 
отырып, ЖОО студенттері база-
лық жұмыс мамандығын меңге-
реді. 2000-нан астам студент 28 
жұмысшы мамандығы бойынша 
оқыды.
Университеттің ұлттық инноваци-
ялық кластерлерге интеграция-
лануына үлкен мән беріледі. Уни-
верситет Қазақстандағы Бавария 
химиялықкластерініңөкіліболып-
табылады. Таразжәне Атырау 
химиялық кластерлерін дамыту 
бойынша бірлескеніс-қимылдар 
жоспарына сәйкес «Біріккен хи-
миялық компаниямен» үшжақты 
Меморандум жасалды. Осылай-
ша, осы кластер кәсіпорындары-
ның кадрлық әлеуеті универси-
тет түлектерінің есебінен толық 
қамтамасыз етілетін болады. Бұл 
елдегі 20-ға жуық химиялық 
кәсіпорын.
Мұндай жұмыс «Оңтүстік» еркін 
экономикалық аймағында тоқы-
ма кластері бойынша жүргізілу-
де, онда 25-тен астам жеңіл және 
тоқыма өнеркәсібі кәсіпорында-
ры орналасқан.
Өңірдің қажеттіліктеріне сүйене 
отырып, біз әлемдік жоғары оқу 
орындарының тәжірибесі бой-
ынша екі жоғары мектеп құруды 
жоспарлап отырмыз: инжини-
ринг және технологиялар жоға-
ры мектебі (School of Engineering 
and Technology) және цифрлық 
ғылымдар мен энергетика жоға-
ры мектебі (School IT-Technology 
and Energy).
Озық университеттерді құру 
тәжірибесін ескере отырып, осы 
жобаны тиімді орындау үшін 
М.Әуезов атындағы ОҚУ Elite 
Education Group Int өкілдігімен 
стратегиялық серіктестік туралы 
шарт жасасты. Жобаның серік-
тестері ретінде Лос-Анджеле-
стегі Калифорния университеті 

(UCLA), АҚШ (QS - 44 позиция), 
КАИСТ (Кореяның алдыңғы қа-
тарлы ғылым және технология-
лар институты), Оңтүстік Корея 
(QS - 42), Хайнанг университеті, 
Оңтүстік Корея (QS – 157) сияқты 
әлемнің жетекші университеттері 
болып табылады. Жоба аясында 
«Foundation» бағдарламасын іске 
қосу жоспарлануда. Әріптес жоға-
ры оқу орындарымен дипломдық 
білім беру бағдарламалары, сту-
денттер мен ПОҚ алмасу, ғылыми 
тағылымдамалар жоспарланады, 
сондай-ақ Италия, Франция, Гер-
мания, Норвегия, ТМД елдерінің 
ғалымдарының қатысуымен 100-
ден астам ғылыми және білім 
беру жобалары орындалады.
Auezov University Еуропалық 
тізілімге енген агенттіктерде ин-
ституционалдық және бағдарла-
малық аккредиттеудің табысты 
тәжірибесіне ие – бұл Германи-
яның АСИИН агенттігі және қа-
зақстандық – БСҚБТА (IQAA). 
2008 жылдан бастап 200-ден 
астам бағдарлама аккредиттеу 
туралы сертификаттар алды. Со-
нымен қатар, университеттің хи-
мия бойынша Еуропалық тақы-
рыптық желі қауымдастығында 
(ECTN) 7 Білім беру бағдарла-
масына халықаралық сараптама 

жүргізу тәжірибесі бар. 16 білім 
беру бағдарламасынасапа бой-
ынша Еуропалық тақырыптық 
желілер үлестіретінЕвробака-
лавр, Евромастер, Еуроинженер 
және Еуроинформатик секілді 
Еуропалық сапа белгілері берілді.
Халықаралық бәсекеге қабілет-
тілікке қол жеткізу үшін аймақтар 
университеттерді күрделі инно-
вациялық жүйелердің қатысушы-
лары ретінде қабылдауы керек. 
Негізгі функциялардан басқа, 
білім беру және зерттеу уни-
верситеттеріне үшінші миссия 
— Экономикалық даму мен тех-
нологиялық әртараптандыруды 
ынталандыру. 
Қорытындылай келе, өнер-
кәсіптің өсіп келе жатқан қажет-
тіліктеріне жауап бере отырып, 
университеттер аймақты жоға-
ры өнімділікпен қамтамасыз ете 
алатын және терең құрылымдық 
өзгерістерге әкелетін инноваци-
ялық кәсіпкерлік ортаны қалып-
тастырады деп айтқым келді.

М.Әуезов атындағы Оңтүстік 
Қазақстан университетінің 
Басқарма Төрағасы-ректор

Д.П.Қожамжарова
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«Шымкент қаласының Футбол Федерациясы» 
қауымдастығы» заңды тұлғалардың білестігі

Шымкент қаласының футбол федерациясы  М.Әуезов  атындағы 
Оңтүстік  Қазақстан университетінің  80-жылдығымен  университет-
тің  «Академик» футбол клубын құттыктайды.

1979-жылы  құрылған «Академик» футбол клубы Шымкент қаласының 
футболының  даңқты беті  болып қалыптасты.

Кезінде  «Академик» футбол клубының  салауатты  өмір  салтын на-
сихаттау  бағытында атқарған  жұмыстарын  «Футбол-Хоккей» апта-
лық басылымы да атап өткен болатын.Сіздердің клубтарыныздың  та-
рихында  қаланын, облыстын, Республиканың  баска  командалармен, 
сонын ішінде Қазақстанның  жетекші  командасы «Қайраттың» арда-
гер футболшыларымен де кездесулер бар.

Қазіргі кезде «Академик-КазХТИ» командасының  қаланын  спорттық  
өмірінде  50+ жане 60+ жастағы  қала ардагерлері арасында бірін-
шіліктер өткізуде белсендік  көрсететінін атап айтқан жөн.

Осы күндері M. Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан университетінің  
80-жылдық  мерейтойын өтіп  жатқан кезде біз сіздердің оқу  орында-
рынызға  Қазақстан  Республикасы халық шаруашылық  үшін  жоғары 
білікті  мамандарды даярлауда өркендеу мен жетістіктер тілейміз.

«Академик» футбол клубына (оның жетекшісі  доцент Б.Е. Серікба-
евқа) футбол алаңдарында үлкен табыс  жане саттілік  тілейміз.

Құрметпен,
Футбол Федерациясы Президенті Б.Абдубаитов 

М. ӘУЕЗОВ АТЫНДАҒЫ ОҢТҮСТІК ҚАЗАҚСТАН УНИВЕРСИТЕТІ
коммерциялы емес акционерлік қоғамының ұжымына!
Сіздерді университеттің  80 жылдық мерейлі белесімен шын жүректен 
құттықтаймын!

Бұл М. Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан университеті өз саласы бойынша 
көш бастап тұрған беделді оқу орны. Білім ордасының түлектері химия сала-
сында табысты еңбек етіп, Тәуелсіз Қазақстанымызды өркендетуге сүбелі үлес 
қосып жатыр.  Осы түлектердің қызметтегі қол жеткізген әрбір жетістіктері про-
фессор - оқытушы құрамының қажырлы күш жігерінің елеулі жетістіктері деп 
санаймын. 

Қазіргі қарқынды дамуда химия және технология саласын оқыту негізгі талап-
тардың бірі. Бұл әлем елдерінің ішінен бәсекелестікті дамытуға озық ғылым мен 
технологияны игеру болып табылады. Сіздер осы маңызды міндетті абыроймен 
атқара бересіздер деп сенемін. 

Мерейлі той құтты болсын! Университтетті және бүкіл елімізді дүние жүзіне та-
нытатын жетістіктеріңіз көбейе берсін! Баршаңызға зор денсаулық, бақ - береке 
тілеймін! 

Ізгі тілекпен 
«Innov TechProduct» ЖШС 

директор Сатаев М.И.

80-летие родного вуза – мас-
штабное событие для нашего 
региона и в целом республики.  
За эти годы наш университет 
стал храмом науки и колыбелью 
талантов, прославивших свои-
ми достижениями университет 
и  Республику Казахстан. По-
здравляю любимый универси-
тет  с юбилеем! За прошедшие  
прекрасные годы он стал аль-
ма-матер для многих талантли-
вых людей, настоящих профес-
сионалов своего дела. В этот 
день я хочу вспомнить некото-
рых наших преподавателей, ра-
ботавших в период моей учебы 
в КазХТИ (1971-1976 г.г.) . Заве-
дующим нашей кафедрой  был 
Журинов Мурат Журинович, де-
каном - Сайденов Гали Батырха-
нович, ректором – Сулейменов 
Султан Таширбаевич, куратором 
группы Кадырбекова Аманбике 
Жукановна.

За прошедшие 85 лет в нашем 
университете сформировался 
достойный кадровый и научный 
потенциал и в настоящее время 
он уверенно занимает высокие 
места  среди ведущих вузов Ка-
захстана и мира. На сегодняш-
ний день он форпост высшей 
школы региона и республики, 
компетентность, верное служе-
ние науке и просвещению, педа-
гогический талант, стремление 
к инновациям позволили за-
ложить лучшие академические 

традиции. Выпускники универ-
ситета составляют научную, об-
разовательную, политическую, 
экономическую и культурную 
элиту региона и Республики. 

От всей души желаю коллективу 
нашего любимого  университета 
новых успехов, научных и твор-
ческих достижений, энтузиазма 
и благополучия! 

Д.т.н., проф.каф. 
«Биотехнология»,

 зав. НИЛ «Промышленная 
биотехнология»          

Кедельбаев Б.Ш. 

С юбилеем 
альма-матер
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Әуезов университеті – оңтүстік өңірде-
гі жетекші ЖОО, оның ғылыми-зерттеу 
және инновациялық қызметі өңірдің 

және елдің инновациялық - индустриялық 
және әлеуметтік-экономикалық дамуын ғылы-
ми қамтамасыз етуге, ғылымның, білім мен ин-
новациялардың тығыз интеграциясы негізінде 
жоғары білікті кадрларды даярлау іске асыры-
латын қазіргі заманғы ғылыми-білім беру орта-
сын қалыптастыруға бағытталған. 

ҚР Білім және ғылым министрінің 2020 жылғы 
№ 408 бұйрығымен  Директорлар кеңесінің 
құрамы сайланды, оның құрамына құрылтай-
шының, Жалғыз акционердің өкілдері, білім 
беру саласындағы сарапшылар, тәуелсіз ди-
ректорлар  енді. Сондай-ақ атқарушы орган 
- Басқарма құрылды, ЖОО-ны басқарудың 
жаңа ұйымдастырушылық құрылымы бекітіл-
ді, Университеттің дамытудың 2021-2025 жж. 
арналған Стратегиялық жоспары қабылданды. 
Қазіргі таңда стратегиялық жоспарға сәйкес  
университетіміздің  миссиясы  ғылыми-зерт-
теу университетіне  трансформациялануы  
көзделген.

Университетте 2000-ға жуық  кадрлық құра-
мы ғалымдар мен жоғары білікті мамандардан, 
білім, ғылым, мәдениет және спорттың еңбек 
сіңірген қайраткерлерден тұрады, оның ішін-
де 15 академик және әртүрлі академиялардың 
14 корреспондент мүшесі, 85 ғылым доктор-
лары, 500  ғылым кандидаттары, 100 астам  
PhD докторлары, 169 магистр ғалымдары, 453 
өнеркәсіптен шақырылған мамандар жұмыс 
жасайды.  

Профессорлық оқытушы құрамында «ЖОО 
үздік оқытушысы» атағының 300 иегері, «Бола-
шақ» халықаралық бағдарламасының 80 түлегі, 

Әуезов университеті - бүгін

М. Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан 
университеті - жоғары білікті кадрларды 
даярлауды, ғылыми зерттеулер жүргізуді 
жүзеге асыратын, экономиканың жоға-
ры технологиялық салалары мүддесінде 
инновациялық әзірлемелерді орындай-
тын оңтүстік өңірдің ғылыми-білім беру, 
зияткерлік және мәдени орталығы болып 
табылатын елдің ірі көпсалалы жоғары оқу 
орындарының бірі.

ғылым және техника саласындағы Мемлекеттік 
сыйлықтың 6 лауреаты қызмет атқарады. 

Әуезов университеті 7 әлемнің жаһанды рей-
тингінде келесі жүлделі  орындарға ие: 

– QS Asia University Rankings  - 144-ші орында,

- UI Green Metric World University Rankings уни-
верситеттерінің Дүниежүзілік рейтингінде -  
333 орында. 

- «Ranking by Campus Setting - 2021» -  170 жоға-
ры оқу орнының ішінен әлемде 34-орындарды 
иелене отырып,  Quacquarelli Symonds  бедел-
ді британдық рейтингі бойынша -  4 жұлдыз 
жоғары бағаға ие болды.

- GreenMetric-тің «Ranking by Region 2021 - Asia» 
аймақтық рейтингінде-  144-ші орында тұрған 
ТОП – 200-ге кіреді.

- Times Higher Education – ImpactRankings ком-
паниясының халықаралық рейтингінде алғаш 
рет 2022 жылы ОҚУ үздік 1001+қатарына енді. 

Ал, Қазақстанның үздік жоғары оқу орында-
рының ұлттық рейтингінің қорытындысы бой-
ынша  университет 2 орынды иеленіп отыр. 

ЖОО білім алушыларының жалпы контингенті 
– 28500 білім алушылар, оның ішінде  шетелдік 
студенттер саны –  3300  адамды құрайды.

Университетте жоғары және жоғары оқу ор-
нынан кейінгі білім бойынша 300  білім беру 
бағдарламасы,  78 бағыты бойынша,  153 бака-
лавриат,  109 магистратура,  27 докторантура  
және 2 қолданбалы бакалавриат бағдарлама-
ларын қамтып,  8 білім беру бағдарламалары 
бойынша 6 диссертациялық кеңес белсенді 
жұмыс атқаруда, оның ішінде басым көпшілі-
гі инженерлік - техникалық және қолданбалы 
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ғылыми бағытта, сонымен қатар  38 әріптес 
стейкхолдермен   біріктірілген дуалды білім 
беру бағдарламасы  жүзеге асырылады.

300 білім беру бағдарламасы аккредителінген. 
11 бағдарлама Германияның АСИИН агентті-
гімен сәтті аккредиттелген, оның ішінде 4 ба-
калавриат бағдарламасы Еуробакалавр сапа 
белгісін, 3 магистратура бағдарламасы химия 
саласындағы үздік білім беру бағдарламала-
рына берілетін Еуромастер сапа белгісін алды. 

Білім беру бағдарламаларын әзірлеу кезін-
де стейхолдерлердің талаптары, кәсіби стан-
дарттар, жаңа кәсіптер Атласы, жетекші ше-
телдік жоғары оқу орындарының тәжірибесі 
ескеріледі. Оңтүстік өңір кәсіпорындарының 
тапсырысы бойынша инновациялық БББ-ың 
үлесі – 8  %, пәнаралық БББ – 8,6 % құрайды.

Университетте білім беруді интернационал-
дандыру бағытында жұмыстар  белсенді атқа-
рылуда. Халықаралық ынтымақтастық жақын 
және алыс шетелдердің 200-ден астам шетел-
дік серіктес жоғары оқу орындарымен жүзеге 
асырылады, олардың 35-і стратегиялық серік-
тестер (алмасу, академиялық ұтқырлық, бірле-
скен БББ, тағылымдамалар және т.б.). 

Академиялық ұтқырлық бағдарламасы аясын-
да студенттер университеттің шетелдік және 

қазақстандық серіктес университеттерінде 
білім алу мүмкіндігіне ие болды. 2018-2023 
жылдар аралығында  Оңтүстік-Шығыс Азия, 
Түркия, АҚШ  және Ұлыбритания,  Еуропа-
ның Хоф, Хемниц, Валенсия, Кадис, Путра Ма-
лайзия, Туриба жетекші университеттерінде 
2000-нан астам бакалавриат және магистра-
тура бағыты бойынша білім алуда. 

Университетімізге Ұлыбритания, Малайзия, 
Түркия, Ресей Федерациясы, Беларусь, АҚШ, 
Оңтүстік Корея, Италия  және ТМД елдерінен 
317  шетелдік маман бірлескен оқу және ғылы-
ми қызметке   шақырылды.

ЖОО Еуропа мен ТМД елдерінің 12 халықара-
лық қауымдастықтары мен консорциумдары-
ның мүшесі, ЖОО-ның 5 консорциумының қа-
тысушысы және 15 халықаралық ұйымға мүше. 
ТОП-500 QS құрамына кіретін жетекші шетел-
дік жоғары оқу орындарымен серіктестікте 
2 диплом бере отырып, 11 бірлескен БББ іске 
асырылуда. 

Сондай-ақ, Гамбург (Германия) қолданбалы 
ғылымдар университетімен энергетика және 
азық-түлік өндірісі, УШОС (Шанхай Ынты-
мақтастық Ұйымы университеті) бағыттары 
бойынша екі дипломдық білім беру бағдарла-
малары іске асырылуда.
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Эразмус+ бағдарламасы шеңберінде Қа-
зақстанның жоғары білім беру саласындағы 
әлеуетті арттыру бойынша 3 халықаралық 
жоба іске асырылуда, оның ішінде «Қазақстан-
да дуальді жүйені енгізу» құрылымдық жоба-
сында ОҚУ грантхолдер болып табылады. 

Университетте 4 бірлескен (халықаралық) ор-
талық жұмыс істейді: Француз Альянсы, Корей 
білім беру орталығы, TOEFL аймақтық орта-
лығы және «Ньютон – Әл-Фараби» серіктестік 
бағдарламасы аясында кәсіби даму және өза-
ра іс-қимыл орталығы. 

2023 жылы университетте 3 млрд  800 мың  
теңге сомасына 56 жоба орындалуда, олар 22 
ғылыми-зерттеу институттарымен тығыз ын-
тымақтастықта іске асырылды, бұдан басқа, 
ҒЗИ бірлесіп бағдарламалық-нысаналы қаржы-
ландыру бойынша 2 жоба, 9 гранттық ғылыми 
жоба орындалып жатыр.

 Өңірге инвестициялар: «Ғылым қоры» АҚ 
желісі бойынша жалпы сомасы 1 млрд. 302 млн. 
теңгеге 4 коммерцияландыру  жоба орындала-
ды (жетекш,лер: техника ғылымдарының док-
торы  Жантасов К,Т.,  техника ғылымдарының 
докторы Сәрсенбаев Б. К., техника ғылымда-
рының кандидаты Қалымбетов Б. Е., техника 
ғылымдарының кандидаты Ташменов Р. С.).

Университет ғалымдары ұлттық орталықтың 
бірлескен жұмысының нәтижесінде кремний 
оксидінің көміртегімен және темірмен өза-
ра әрекеттесуі кезінде темір силицидтерінің 
түзілуін жеделдету жөнінде ғылыми жаңалық 
ашылды, сондай-ақ ОҚУ ғалымдары Ұлттық 
Ғылым Академиясымен бірлесіп титанды ыды-
рату жөнінде ғылыми жаңалық тіркеді. Ғылыми 
және ғылыми-техникалық жобалар мен бағдар-
ламаларды орындау үшін 178 орындаушы, 
оның ішінде 20-дан астам шетелдік ғалым тар-
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тылды.  Ғылыми процеске 17 ғылыми зертхана, 
«Конструкциялық және биохимиялық матери-
алдар» инженерлік бейіндегі 1 аккредиттелген 
сертификаттық сынақ зертханасы таптылды.

Білім, ғылым және бизнестің ынтымақтастығы 
мен интеграциясын ұйымдастыру, сондай-ақ 
аяқталған ғылыми-зерттеу және тәжіри-
белік- конструкторлық жұмыстарды коммер-
цияландыру инфрақұрылымын дамыту үшін 
университет ғылымды қажетсінетін бизнес- 
инкубаторы және университеттің ғылыми қы-
зметінің практикалық негізі ретінде қызмет 
ететін «Жаскешу» аграрлық ғылыми-техноло-
гиялық орталығын құрды. Түркістан облысы 
Қазығұрт ауданы «Қазығұрт» индустриялық 
аймағында газ блоктары зауытын жаңғырту 
жұмыстары жүргізілуде.

Ғылыми және ақпараттық сұраныстарға қа-
жеттілікті қамтамасыз ету және ол үшін қолай-
лы жағдайлар жасау мақсатында университет 
пайдаланушыларына «Шпрингер Линк», «Ин-
тегрум», «Полпред», «Thomson Reuters ISI Web 
of Knowledge», «Elsevier», «EBSCO» деректер 
базасына; «ҚазПАТЕНТ», «ҚР стандарттары», 
«Адам құқықтары жөніндегі цифрлық кітапха-
на», «Заң» қазақстандық деректер базалары-
на online қолжетімділік ашылды. Сондай-ақ, 
интеллектуалды зияткерлік меншік саласына 
Еуразиялық патенттік ұйымның халықаралық 
базаларына,  Еуропалық патенттік бюроның, 
Дүниежүзілік зияткерлік меншік ұйымының, 
АҚШ патенттік ведомствосының ұлттық ба-
засына, Ресей патенттік базасына, сондай-ақ 
Қазақстан Республикасының Ұлттық Патент-
тік ведомствосына online ақпарат алу қол-
жетімділікгі қамтамасыз етілген. 

2023 жылдың наурыз айынан бастап уни-
верситеттің барлық білім алушылары Ғылым 
және жоғары білім министрлігінің қолдауымен, 
«Қазақстан халқына» қоғамдық қорының 
Қамқоршылық кеңесімен бекітілген «Coursera» 
платформасындағы онлайн курстарға кво-

та негізінде қол жеткізді, ал «Courseraның» ең 
үздік 654 курсы мемлекеттік тілге аударылған.  
М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан уни-
верситетінің 4500 астам   білім алушыла-
ры «Coursera» платформасындағы Meta, IBM 
әлемдік көшбасшы компанияларында онлайн 
курстарында оқуға мүмкіндік алды.

Сонымен қатар, Әуезов университеті өзінің 
үшінші миссиясын әлеуметтік жауапты уни-
верситет ретінде жүзеге асыра отырып, «То-
лық адам» контекстінде көшбасшылық және 
коммуникативтік құзыреттілікке ие жеке тұлға-
ны қалыптастыра отырып, өңірдің және елдің 
қоғамдық-саяси, әлеуметтік-мәдени өміріне 
белсенді қатысады. Осы тұжырымдама шең-
берінде білім алушылардың 83 %-ы жастар 
ұйымдарының қызметіне, университеттің сту-
денттік өзін-өзі басқару және алқалы басқару 
органдарына, 40 %-ы еріктілер қозғалысына, 
20 %-дан астамы салауатты өмір салтын қа-
лыптастыру бойынша спорт секцияларына 
қатысады.  

М.Әуезов ОҚУ өзінің үшінші миссиясын орын-
дау және зейнет жасындағы азаматтарға әлеу-
меттік көмек көрсету мақсатында 2021 жылдан 
бастап, «Салиқалы университет» жобасын іске 
асыра бастады, ол аға буын өкілдерінің шығар-
машылық және кәсіби дамуына және олардың 
белсенді еңбек қызметіне оралуына жағдай 
жасауға бағытталған.

Жобаның мақсаты: Зейнет жасындағы азамат-
тардың кәсіби және белсенді ұзақ өмір сүруі 
үшін жағдай жасау, өмір сүру сапасын арттыру: 
Жаңа мамандықтарды игеруге мүмкіндік беру 
және қоғамдық өмірге белсенді араластыру.

Университетіміздің оқу үдерісін оңтайланды-
ру, қызметкерлердің жұмысын жеңілдету және 
толық цифрлық форматқа өту мақсатында 
«SMART» платформасы жасалды. Бүгінгі таңда 
«SMART» платформасы адами ресурстарды 
үнемдеп, адалдық лига талаптарына сай тәуе-
келдерді азайтып келеді.
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М.Әуезов атындағы ОҚУ 
шежіресі Құрылыс матери-
алдары технологиялық ин-

ститутынан басталды. 1943 жыл-
дың 19 маусымында фашизмге 
қарсы Ұлы Отан соғысы қызған 
шағында КСРО Халық Комиссар-
лар Кеңесінің No679 қаулысымен 
КСРО Құрылыс материалдары 
халық комиссариаты және КСРО 
Халық Комиссарлары Кеңесі жа-
нындағы Бүкілодақтық Жоғары 
мектеп жөніндегі комитет құрылыс 
материалдарының технологиялық 
институтын (М. Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан университеті) 
ұйымдастырды.

Инженерлік мамандарды, кейін-
нен жоғары білікті педагогикалық 
кадрларды дайындау бойынша 
80 жылдан астам белсенді жұмыс 
атқарған университетте кадрлық 
және ғылыми әлеует қалыптасты. 
Бүгінде М.Әуезов атындағы ОҚУ 
Қазақстанның жетекші жоғары оқу 
орындарының арасында лайықты 
орын алады, ол еліміздің жоғары 
білім беру саласында алдыңғы қа-
тарда және ғылыми-зерттеу уни-
верситетінің құрметті мәртебесі-
не сәйкес келеді. Университеттің 
қызметі Қазақстанның инноваци-
ялық серпінді дамуы үшін сапа-
лы білім беруге, ғылыми және ин-
женерлік кадрларды дайындауға 
бағытталған.

Университет «үштік спираль» мо-
делін (TripleHelix) жүзеге асырады 
– идеяны генерациялаудан ком-
мерцияландыруға дейін, яғни тех-
нологиялық идеяларды тудыратын 
зияткерлік кадрларды және инно-
вацияларды коммерцияландыру 
үшін мамандарды дайындау.

Университеттің 2025 жылға дей-
інгі даму стратегиясында айқын-
далған мақсаттарға қол жеткізу 
үшін алдымызға өңірдің де, бүкіл 
елдің де дамуына елеулі үлес қоса-
тын ғылыми-зерттеу және жаһан-
дық бағдарланған университет 
құруға бағытталған жаңа міндет-
тер қойылды.

Осыған байланысты Әуезов уни-
верситетінің ғылыми-зерттеу қы-
зметінің негізгі бағыты экономи-
кадағы инновациялардың нақты 
қажеттіліктерімен тығыз байла-
нысты қамтамасыз ету болып 
табылады.

Бүгінгі таңда оңтүстік өңірдің 
өнеркәсіптік өндірісі тек мұнай-газ 
және химия өнеркәсібінде мұнай-
ды, газды тереңдете өңдейтін және 
өнім экспортының 9 есеге өсуі 
күтілетін химия өнімдерін шығара-
тын 5 зауытпен ұсынылған. Эконо-
миканы әртараптандыру есебінен 
экспорт пен бюджет кірісінің ар-
туы күтілуде. Өзінің имиджін ай-
тарлықтай өзгерту арқылы мега-
полис «ғылым мен инновациялар 
қаласына» айналады.

Университет Шымкент қаласының 
әкімдігімен белсенді ынтымақта-
стықта. Осылайша, Шымкент қа-
ласын абаттандыру және абат-
тандырудың 2021-2025 жылдарға 
арналған тұжырымдамасын дай-
ындау мақсатында қалалық табиғи 
ресурстар және табиғатты пай-
далануды реттеу басқармасымен 
ынтымақтастық туралы меморан-

думға қол қойылды. Жұмыс тобы-
ның құрамына М.Әуезов атындағы 
ОҚУ-нен бес ғалым кірді.

Қазақстан Республикасы Ғылым 
және жоғары білім министрлі-
гі Ғылым комитетінің 2021-2025 
жылдарға арналған ғылыми және 
ғылыми-техникалық жобаларды 
гранттық қаржыландыру конкур-
сының қорытындысы бойынша 
университет ғалымдары 7 ғылыми 
басымдық бойынша 12 гранттық 
жобаны жеңіп алды.

М.Әуезов атындағы ОҚУ-ның жү-
зеге асырылып жатқан жобала-
рын қаржыландыру көлемі 4 млрд 
теңгеден астам. Айта кетерлігі, тек 
2023 жылдың өзінде университет 
ғалымдары бағдарламалық-ны-
саналы қаржыландыру, грант-
тық қаржыландыру, «Жас Ғалым» 
бағдарламасы, халықаралық жо-
балар және бастамашылық ком-
мерциялық келісімшарт жобалары 
бойынша жалпы құны 1 миллиард 
60 миллион теңгеден астам жоба-
ларды жүзеге асыруда.

Химиялық технология мен 
құрылыс материалдары бойынша 
дәстүрлі күшті ғылыми мектептер-
ге ие болған ғалымдар композит-
тік материалдар, баламалы энер-
гия көздері, биотехнология және 
тоқыма өндірісінің жаңа техноло-
гиялары бойынша жаңа серпінді 
салалармен айналысады. Қазіргі 

уақытта университет ғалымдары 
осы бағыттағы серпінді зерттеу-
лерді әзірледі.

«Қара, түсті және сирек метал-
дар металлургиясы» мамандығы 
бойынша техника ғылымдарының 
докторы, «Металлургия» кафедра-
сының профессоры Виктор Михай-
лович Шевконың «Дәстүрлі емес 
табиғи шикізаттан және құрамын-
да жоғары кларк элементтері бар 
жасанды түзілімдерден ферроқо-
рытпалар мен кальций карбидін 
алудың біріктірілген технология-
сы» тақырыбындағы жобасы.

Бұл жобаның мақсаты – құрамын-
да жоғары кларкты металдар (Si, 
Al, Fe, Ca) бар табиғи (базальттар) 
және жасанды түзілімдерді (домна 
шлактары) кешенді өңдеудің жаңа 
технологиясын жасау (құрамын-
да ферроқорытпа алу). алюми-
ний және кремний) және кальций 
карбиді.

Жобаның нәтижесі қазақстандық 
базальттардан ферроқорытпа 
өнімдерінің екі түрін (құрамын-
да алюминий мен кремний бар) 
және кальций карбидін бір мез-
гілде өндіру және қазіргі уақытта 
электротермиялық әдіспен бөлек 
өндірілетін домна шлактарын тех-
ногендік қалыптастырудың жаңа 
технологиясы болады. Ферроқо-
рытпа мен кальций карбидін бір 
мезгілде өндіруді біріктіру пеш 

қондырғысының жылу шығынын 
азайту арқылы энергия шығынын 
азайтуға мүмкіндік береді және 
шикізатты кешенді өңдеу деңгейін 
арттырады. 

Жобаның ұлттық маңызы өте зор. 
Қазақстанда 500 млн т Р2О5 бар 
дәлелденген қоры бар фосфорит-
тердің бірнеше ірі кен орындары 
бар (Қаратау және Ақтөбе кен 
орындары). Жобаның халықара-
лық маңызы да бар. Бұл техно-
логия басқа елдерде (Юсуфия, 
Хурибга, Бен Герир (Марокко), 
Хайян (Қытай), Вятско-Кама, Его-
рьевское (Ресей)) фосфориттерді 
өңдеуде қолданылуы мүмкін екен-
дігінде, Флорида және Солтүстік 
Каролина (АҚШ), Бу Кра (Батыс 
Сахара), Джебель Онк (Алжир) 
кен орындары және т.б., сондай-ақ 
электротермиялық әдіспен ≈1 млн 
тонна фосфор өндіретін елдер 
(Қытай, АҚШ, Нидерланды, Вьет-
нам, Швейцария, Франция).

т.ғ.к., доцент Муталиева Ботагөз 
Жақсылыққызының «Ауыл шару-
ашылығы өндірісін интенсифика-
циялау мақсатында биологиялық 
белсенді заттарды (БАС) микро-
капсуляциялау технологиясының 
ғылыми және практикалық негіз-
дері және өсімдік дамуының жаңа 
стимуляторлары» тақырыбындағы 
жобасы.

Auezov University – 
ғылым және инновация 
тарихының келесі беті

Біздің университеттің тарихы технологиялық ғылымдарды қалыптастырудағы, өнеркәсіпті, әсіресе химия 
өнеркәсібін, құрылыс және құрылыс материалдарын дамытудағы орасан зор рөлі үшін Қазақстанның патриот 
азаматтарының ерекше назарына лайық. Ал, ең бастысы, инженерлік кадрлар мен ғылыми интеллигенцияны 
даярлауда.
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Жобаның негізгі идеясы ауыл ша-
руашылығында, атап айтқанда 
өсімдік шаруашылығында тиімді 
пайдалануға болатын биологиялық 
белсенді заттардың тұрақтылығын, 
қауіпсіз сақталуын және әрекет ету 
мерзімін ұзарту үшін субмикронды 
инкапсуляция технологиясының 
ғылыми және практикалық негіз-
дерін әзірлеу болып табылады. ал 
келешекте мал шаруашылығында 
олардың өнімділігін арттыру, со-
нымен қатар медицинада.

Жобаның ұлттық және халықа-
ралық ауқымдағы маңыздылығы: 
микрокапсулирленген түрдегі 
ББЗ өсімдіктердің ғана емес, им-
мунитетін арттыруда тиімді әсер 
ету үшін өте перспективалы, со-
нымен қатар жануарлар, сондай-ақ 
адамдар және сәйкесінше, ауыл-
шаруашылық, кейіннен фармацев-
тика және косметика өнеркәсібі 
үшін үлкен қызығушылық тудыруы 
мүмкін.

«Жас Ғалым» грантының иегерлері 
жас ғалымдардың жобаларын атап 
өткім келеді.

PhD докторы Утебаева Айдан 
Асқарқызының «Пробиотиктер 
мен антиоксиданттары бар ин-
новациялық функционалды био 
ашытылған сүт өнімдерін өндіру 
технологиясын әзірлеу» тақыры-
бына инновациялық функционал-
ды биоашытылған сүт өнімдерінің 
жаңа түрлерін әзірлеу және табиғи 
антиоксиданттары бар функцио-
налды тамақ өнімдерін жасау, са-
лауатты тамақтануға, адам өмірінің 
сапасы мен ұзақтығын жақсартуға 
арналған.

Жобаның ұлттық және халықа-
ралық ауқымдағы маңыздылығы 
ашытылған сүт өнімдерінің ассор-
тиментін кеңейтуде, L.acidophilus 
айран дәндері негізіндегі иннова-
циялық биоферментті сүт функци-
оналды өнімдерін өндіруде бифи-
добактерияларды белсендірудің 
энергия үнемдейтін технологиясы 
арқылы сақтау мерзімін ұзартуда. 
Азық-түлік қауіпсіздігін, микро-
биологиялық, органолептикалық 
және физика-химиялық зерттеу 
әдістерін қолдана отырып, сақтау 
мерзіміне байланысты алынған 
инновациялық биоферменттелген 
сүттің функционалдық өнімдерін 
тереңдетілген зерттеулер жүр-
гізілетін болады.

PhD докторы Әбдуғани Муталұлы 
Әзімовтің «Қазақстанның оңтүстік 
өңірін сумен жабдықтаудың же-
расты көздерінің экологиялық 
мониторингі және Су дайында-
удың оңтайлы технологиясын 
ұсыну»жобасының мақсаты Қа-
зақстанның оңтүстік өңірінің ауыз 
суларының жай-күйін экологиялық 
бағалау және болжау, су дайындау 
технологиясының режимдік және 
сындарлы параметрлерінің әді-
стемелік ұсынымын әзірлеу болып 
табылады.

Мәселенің өзектілігі ҚР-ның 
тұрақты сумен қамтамасыз етілуін-
де, сондай-ақ қолда бар су ре-
сурстарының шектеулілігімен, 
олардың ластануының жоғары 
дәрежесімен және олардың қорла-
рының ел аумағы бойынша біркел-
кі бөлінбеуімен айқындалады.

Жобаның Ноу-хауы-суды адсор-
бциялық және мембраналық та-
зарту технологиясын қайта құру 
арқылы суды дайындауға қолайлы 
жағдайлар жасалады. Әзірленген 
технологияны пайдалана отырып, 
су дайындау кезінде ұсынылатын 
прогрессивті технологияны пайда-
лану СНжЕ және МЖОС талапта-
рына сәйкес ауыз суды алуға мүм-
кіндік береді.

Бақыт Маткаримұлы Смайловтың 
жобасы, PhD докторы, «Топырақ 
құнарлылығы мен ауыл шару-
ашылығы дақылдарының өнімділі-
гін арттыру үшін құрамында гуматы 
бар тыңайтқыштарды алу техноло-
гиясын әзірлеу». Жобаның идеясы 
топырақтың құнарлылығын және 
ауыл шаруашылығы дақылдары-
ның өнімділігін арттыру үшін тех-
ногендік қалдықтар негізінде құра-
мында азот бар тыңайтқыштарды 
алу технологиясын әзірлеу болып 
табылады. Бұл технологияда то-
пырақтың құнарлылығын, өсімдік-
тердің өнімділігін арттыру және 
көмір өндіру қалдықтарын кәде-
ге жарату мәселелері шешілетін 
болады.

Ғылыми жаңалық құрамында гумин 
және гумат бар қосылыстар алу 
үшін тұз қышқылын пайдаланып 
көмір қалдықтарын ыдырату.

Практикалық маңыздылығы топы-
рақтың құнарлылығын қалпына 
келтіруге мүмкіндік беретін және 
өсімдіктердің өнімділігіне оң әсер 
ететін құрамында гумат бар тыңай-
тқыштарды ала отырып, техноген-
дік қалдықтарды жою технология-
сын жасау. Гумат құрамында көмір 
қалдықтарының ыдырауынан 
алынған тыңайтқыштар жоғары 
минералогиялық, агротехникалық 
қасиеттерге ие және топырақтың 
құнарлылығын қалпына келтіреді 
және өсімдіктерге вегетациялық 
кезеңде олардың дамуы үшін қа-
жетті минералдар береді және 
өнімділікке оң әсер етеді.

Университеттің мерейтойы қар-
саңында Auezov University ға-
лымдары 2023-2025 жылдарға 
арналған ғылыми, ғылыми-техни-
калық бағдарламалар бойынша 
бағдарламалық - нысаналы қаржы-
ландыруға арналған конкурстың 
қорытындысы бойынша біздің ға-
лымдардың 2 бағдарламасы 605 
млн. теңге сомасына грант ұтып 
алды.

Br21882181 «Минералдық шикізат 
және техногендік қалдықтар не-
гізінде жоғары тиімді материал-
дарды өндіру технологиясын әзір-
леу» бағдарламасы. Бағдарлама 
жетекшісі  т.ғ. д., профессор Анар-
баев А. А. қаржыландыру сомасы 
320 млн. теңге.

Зерттеу нәтижелері тау-кен-химия, 
мұнай-химия және фосфор сала-
ларының қалдықтарын пайдалану 
есебінен кедей фосфорит кендерін, 
табиғи тұзды ерітінділерді өндіру 
саласына тарту арқылы минерал-
дық табиғи ресурстардың шығын-
дарын қысқартуға, сондай-ақ 
құрамында кремний бар отандық 
табиғи кремний бар шикізат ба-
засында кремнийлі ферроқорыт-
паларды, электротехникалық фар-
фор мен фарфорды алудың тиімді, 

экономикалық тұрғыдан тиімді, 
энергия үнемдейтін жаңа техно-
логияларын жасауға мүмкіндік бе-
реді. Br21882242 «Тау-кен компани-
яларының серпентиниттік жанама 
және техногендік қалдықтары не-
гізінде құрамында магний, крем-
ний бар өнеркәсіптік маңызды 
өнімдерді өңдеу мен алудың ғылы-
ми-қолданбалы және технологи-
ялық аспектілері» бағдарламасы. 
Жоба жетекшісі т.ғ.д., профессор 
Әуешов А.П. қаржыландыру со-
масы 285 млн. теңге. Бағдарлама 
құрамында аналитикалық емес 
хризотил-асбест кендерін және 
тау-кен компанияларының техно-
гендік қалдықтарын серпентинит-
ті пайдалану және өңдеу пробле-
маларының ғылыми, қолданбалы 
және технологиялық міндеттерін 
шешуге бағытталған.

Университет ғылыми жобалар мен 
бағдарламаларды орындау үшін 
ҒЗИ-мен ынтымақтастық бойынша 
үлкен жұмыс жүргізуде. 2022 жылы 
университет 22 ғылыми-зерттеу 
институтымен ынтымақтасады, 
оның 12-сі Қазақстан Республика-
сы Білім және ғылым министрлі-
гінің Ғылым комитетіне қарасты. 
Біз бұл жұмысты жалғастырдық.

Биыл біз тағы 4 ҒЗИ-мен ғылы-
ми-зерттеу жұмыстарын жүргізу 
саласындағы ынтымақтастық ту-
ралы меморандумдарға қол қой-
дық: «Ө.А. Жолдасбеков атындағы 
Механика және машинатану инсти-
туты» РМК, «Ғылым ордасы» РМК, 
«А.Х. Марғұлан атындағы архео-
логия институты» РМК және «Ға-
рыштық зерттеулер» ҒЗИ.

ҒЗИ-мен бірлесіп 20 944 055 теңге 
сомасына 2 бағдарламалық-ныса-
налы жоба, 169 505 185 теңге со-
масына 9 гранттық ғылыми жоба 
орындалады.

ҚР Минералдық шикізатты кешенді 
қайта өңдеу жөніндегі ұлттық орта-
лығымен «Иондаушы сәулеленуге 
сіңіргіш қабілеті жоғары компози-
циялық материалдарды алу техно-
логиялары» тақырыбы бойынша 4 
700 000 теңге сомасына шартқа 
қол қойылды.

Университеттің ғылым құрылы-
мында жаратылыстану-техникалық 
және әлеуметтік-гуманитарлық 
ғылымдардың екі ғылыми-зерттеу 
институты ерекше орын алады.  
ЖТҒ және ӘГҒ ғылыми-зерттеу 
институттары.

ЖТҒ ҒЗИ-да 17 ғылыми-зерттеу 
зертханасы жұмыс істейді. Айта 
кетейік, 2 млрд. 108 млн. теңгеге 
11 қаржыландырылатын жоба мен 
бағдарлама орындалуда. Инсти-
тут бойынша ҒЗЖ қаржыланды-
ру көлемі 609 млн. теңгеге ұлғай-
ды.  Әлеуметтік-гуманитарлық 
ғылымдар ҒЗИ-да 6 ғылыми ор-
талық жұмыс істейді. Институт 2 
ғылыми жобаны орындауда.

Гранттық жобаларды жүзеге асы-
румен қатар, Auezov University 
өндірушілерге, кәсіпкерлерге, ин-
весторларға ашық қолжетімділік 
береді және әрқашан жаңа иде-
яларды сынауға, инновациялық 
өнімдердің прототиптерін алуға 
ашық.
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Біз 2022 жылы аккредиттеуден өт-
кен және көрсетілетін қызметтер 
саласын Кеңейткен «Конструкци-
ялық және биохимиялық матери-
алдар» инженерлік бейіндегі сынақ 
өңірлік зертханасына Бөгде ұй-
ымдардың жаңа өнімдерін сынау 
және зерттеу жұмыстарын жүр-
гізуді жүктейміз.  Есепті кезеңде 
зертхана жалпы сомасы 34 млн. 
теңгеден астам қызмет көрсет-
ті, оның 14 млн.теңгесі ЖОО-ның 
құрылымдық бөлімшелері үшін 
орындалды, 3 млн. теңгеден аста-
мы бөгде ұйымдарға орындалды. 
Сонымен қатар, зертхана жалпы 
сомасы 17 млн 800 мың теңгеге 
ғылыми жоба орындады (жетек-
шісі Ж. Хусаинов). 2021 жылмен 
салыстырғанда орындалған қыз-
меттердің жалпы өсімі  25% - дан 
асады.

Біз сондай-ақ қолданыстағы зерт-
ханалар мен орталықтарды оңтай-
ландыру жұмыстарын жалғасты-
рамыз және жаңаларын ашуды 
жоспарлап отырмыз.  Бүгінгі таңда 
химиялық технология, ақпараттық 
технологиялар және инжиниринг, 
мұнай және газ өнеркәсібі мәсе-
лелері бойынша жаңа зертхана-
лар ашуға мүмкіндік пен негіз бар.   
Ғылым және жоғары білім мини-
стрлігінің министрі мен вице-ми-
нистріне ғылыми жоба ретінде 
ұсынылған «Дала шипасы» ғылы-

ми орталығын ұйымдастыруды 
жоспарлап отырмыз.

Ғылым қызметінің негізгі бағыт-
тарының бірі ғылыми және баспа 
қызметін интеграциялау болып та-
былады.  Тапсырмаларды орындау 
үшін тоқсан сайын әртүрлі мәлімет-
тер базасына кіретін ғылыми жур-
налдар шығарылады. «Industrial 
Technology and Engineering» ха-
лықаралық ғылыми-техникалық 
журналы 2011 жылдан бастап ағыл-
шын тілінде басылып келеді. РҒ-
ДИ-тегі екі жылдық импакт-фактор 
- 0.613. Science Index рейтингін-
дегі көрсеткіш - 0.034. Systematic 
Impact Factor халықаралық де-
рекқорына енгізілген және 3,05 
импакт-фактор берілген. Журнал 
Clarivate Analytics және Russian 
Science Citation Index (RSCI) аясын-
да бірлескен жобаның бөлігі ретін-
де РҒДИ бойынша Web of Science 
жүйесіне қосу үшін ұсынылды. 
Университет «М.Әуезов атындағы 
ОҚМУ ғылыми еңбектері» және 
«Оңтүстік Қазақстан ғылымының 
Хабаршысы» Ғылыми журналда-
рын шығарады, онда материалдар 
үш тілде қабылданады. Журналдар 
ISSN сериялық басылымдарын тір-
кеу жөніндегі халықаралық орта-
лықта (Париж, Франция) тіркелген 
және «Ресейдің ғылыми дәйексөз 
индексі» ДБ (РҒДИ) құрамына 
кіреді. Ғылыми-аналитикалық ақпа-

рат орталығы Scopus және Web of 
science (Clarivate Analytics) сияқты 
танымал әлемдік дерекқорлармен 
ынтымақтасады және олардың 
жобалары мен бағдарламаларына 
қатысады. Бірлескен белсенді жұ-
мысы үшін университет Industry 
Knowledge Transfer номинациясы 
бойынша Elsivier компаниясының 
«Scopus Awords Kazakhstan 2022» 
марапатына ие болды.

Университет сонымен қатар сту-
денттік ғылымды белсенді дамы-
туда. 2022 жылы университетте 13 
студенттік ғылыми қоғамдастық, 
87 студенттік ғылыми үйірме, 3 
студенттік конструкторлық бюро 
(«Механик», «Автомобилист», 
«Биотехнология»), 4 студенттік 
технологиялық бюро («Мұнайшы», 
«Құрылыс материалдары», «Тех-
нолог», «Баламалы энергетикалық 
жүйелер») жұмыс істеді.

Біз жыл сайын университеттің 
дәстүрлі студенттік конференци-
ясын өткіземіз. 2022 жылы 
университет алғаш рет «National 
Conservation Initiative» корпора-
тивтік қорының конкурсына қаты-
сты, 6 жоба ұсынылды, олардың 
екеуі ұтып алынды:

1. «Жасыл технология. Тірі өсімдік-
терден электр энергиясын алу әді-
стері» - экология кафедрасының 
ХТ-18-4к2 тобының студенті Әлсей-
іт Аида, экология кафедрасының 

докторанты Маржан Сыздықова-
ның дайындаған жобасы. Жобаның 
сипаттамасы: Жасыл өсімдіктерді 
пайдаланып электр энергиясын 
өндіру баламалы энергия көзін 
алудың бір жолы болып табылады.

2. «Эко-беседка» Экология кафе-
драсының ХТ-19-4а тобының сту-
денті Жолдас Ерасыл, жетекшісі 
Ж.А.Шыңғысбаеваның дайындаған 
жобасы.

Жобаның сипаттамасы: күн батаре-
яларын пайдаланып электр энер-
гиясын алу – баламалы энергия 
көзін алудың бір жолы ретінде. Күн 
батареяларымен жабдықталған 
беседканың қолданыстағы моделін 
жасау.

Ғылым мен білім беруді басқару-
дың жаңа саясаты бүгінде уни-
верситеттерге көбірек тәуелсіздік 
береді, құқықтық және экономика-
лық қолдау көрсетеді.

Біздің келешектегі мақсатымыз 
– халықаралық деңгейдегі ғылы-
ми-зерттеу ұжымын қалыптастыру 
арқылы университеттің зерттеу-
лер мен әзірлемелер саласындағы 
көшбасшылық ұстанымы.

Ұ.С. СҮЛЕЙМЕНОВ, т.ғ.д. М.Әуезов 
атындағы ОҚУ-дың ғылыми 
жұмыс және инновациялар 

жөніндегі проректоры   

Бұл еліміздің білім беру саласы үшін айтулы 
оқиға.

М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан 
университеті өз саласы бойынша көш бастап 
тұрған беделді жоғары оқу орны.

Білім ордасының көптеген түлектері түрлі са-
лада табысты еңбек етіп, Тәуелсіз Қазақстанды 
өркендетуге сүбелі үлес қосып отырған бір-
ден-бір жоғары оқу орны.

Қазіргі жаһандану заманында жастарға барлық 
саладағы мамандықтарды  игеруде қойылатын 
негізгі талаптардың бірі -  қоғамдағы заманауи 
үрдістерден қалмай, еліміздің болашағына қыз-
мет ететін озық ойлы, білімді маман болу.     

Бұл әлем елдерімен ынтымақтастықты нығай-
ту, халықаралық деңгейде  ұлт мүддесін қорғау 
және озық ғылым мен технологияны игеру үшін 
өте қажет деп білемін.   

2010-2011 оқу жылы 5В120100-Ветеринарлық 
медицина мамандығын бітіріп, бүгінде ветери-
нария саласының үздік мамандарының қата-
рын толықтырудамын. Қатардағы ғылыми қыз-
меткерден Оңтүстік Қазақстан ғылыми зерттеу 
ветеринарлық станция басшылығына дейінгі 
қызметтер баспалдағынан өтіп келемін. Сту-

денттік шақтарымды еске алатын болсам, өмір-
дегі осындай жетістіктерге жетуіме себепші 
болған білім, тәлім-тәрбие берген ұстаздарыма, 
білім мен ғылымды ұштастыра, үйлестіре біліп, 
білім берген оқытушы профессорлар құрамы-
на, деканат, кафедра ұжымына шынайы Алғыс 
айтамын. 

Осы ОҚ ҒЗВС  мекеме басшылары болған, в.ғ.к., 
доцент Жанбырбаев М., б.ғ.д., аға оқытушы [Қо-
жабаев М.], бөлім меңгерушісі в.ғ.к., доцент, Бо-
лашақ халықаралық стипендиясының лауреаты 
И.А.Тұтқышбай т.б. ұстаздарымыздың  береген 
білімі мен тәрбиесі, нұсқаулары мен ақыл кеңе-
стерінің арқасында, ғылым жолын таңдап, бір-
неше жылдан бері еңбек етіп, қоян-қолтық әріп-
тестік бағытта  еңбек етіп келеміз.

Сіздер еліміздегі маңызды аграрлық секторға  
агроном, ветеринар, кадастр, су технигі т.б. ма-
мандық иелерін дайындау міндетінде жақсы 
жетістіктерге қол жеткізіп, абыроймен атқара 
бересіздер деп сенемін.

Мерейтой құтты болсын!

Университетті, бүкіл елімізді әлемге танытатын 
ғылыми иновациялық жетістіктеріңіздің қатары 
көбейе берсін. Сіздерге ұзақ ғұмыр, зор денса-
улық, отбасыларыңызға бақ-береке, тыныштық 
пен татулық тілеймін! 

ОҚ ҒЗВС филиалының меңгерушісі, 
Б.Е Лесов

Қадірлі 
оқытушылар мен 
студенттер!

Қадірлі университет ұстаздары 
мен студенттері!         

Сіздерді М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан универ-
ситетінің 80 жылдық, мерейлі белесімен шын жүректен 
құттықтаймын!
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Сіздерді оқу ордамыздың 80 жылдық 
мерейлі белесімен шын жүректен 
құттықтаймын!
Бұл – еліміздің білім беру саласы үшін 
айтулы оқиға. М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан университеті – өз 
саласы бойынша көш бастап тұрған 
беделді оқу орны. 
Білім ордасының көптеген түлектері 
түрлі салада табысты еңбек етіп, Тәу-
елсіз Қазақстанды өркендетуге сү-
белі үлес қосып жүр.
Қазіргі жаһандану дәуірінде жастарға 
сапалы білім беріп, білгір маман дай-
ындау – негізгі талаптың бірі. Әлем 
елдерімен ынтымақтастықты нығайта 
отырып, халықаралық деңгейде ұлт 
мүддесін қорғап, озық ғылым мен тех-
нологияны игеру үшін үлкен жұмы-
стар атқарылуда. Сіздер осы маңыз-
ды міндетті абыроймен әрі қарай да 
атқара бересіздер деп сенемін.
Мерейтой құтты болсын!
Оқу ордасын және бүкіл елімізді дү-
ние жүзіне танытатын жетістіктеріңіз 
көбейіп, табыстарыңыз еселене 
берсін!
Баршаңызға зор денсаулық, бақ – бе-
реке тілеймін!

Ізгі тілекпен 
           «Саулет-Н» ЖШС  директоры 

Назарбекова А.Б.

№3 (215), қараша, 2023 ж.14 бет Әуезов университетіне 80 жыл



Соңғы он жылдың 
көлемінде Химия кафе-
драсы қайта құрылған  

«Химиялық инженерия және 
биотехнология» жоғары мек-
тебінің құрамына енді. Химия 
кафедрасында 6В05320-Хи-
мия, 6В07270-Фармацевти-
калық өндіріс технологиясы, 
6В05340-Химиялық, сот-са-
раптамалық және экологиялық 
сараптама бойынша өте маңы-
зды және беделді білім беру 
бағдарламалары бойынша ма-
мандарды дайындап ОҚУ зама-
науи даму процесіне өз үлесін 
қосып келеді.

Химия кафедрасы университет 
деңгейінде ғана емес халықа-
ралық  деңгейдегі мамандар-
ды дайындау үшін  «Химиялық, 
сот-сараптамалық және эколо-
гиялық сараптама» мамандығы 
бойынша ASIIN халықаралық 
аккредиттеу агенттігінің сер-
тификатын, мемлекеттік аккре-
диттеу туралы куәлікті (серия 
А, № 00000042), 2008 жылғы 
21 шілдедегі халықаралық ак-
кредиттеу туралы куәлікті 
алды. «ASIIN» агенттігі, нәти-
жесінде 7М05320-Химия және 
7М07270-Фармацевтикалық 
өндіріс технологиясы маман-
дықтары бойынша магистра-
тура бөлімін ашуға және осы 
оқу бағдарламалары бойынша 
мамандарды даярлауға 2019 
жылы лицензия алды. Сөйтіп, 
фармацевтикалық өндіріс тех-
нологиясы 2020 жылы ашыл-
ды, ал 2022 жылы 6В05340 – 
«Химиялық, сот-сараптамалық 
және экологиялық сараптама» 
Қазақстан Республикасы Білім 
және ғылым министрлігінің ре-
естріне енгізілді. 2022 жылдың 
қыркүйегінде университеттің 
Ғылыми кеңесінің шешімімен 
«Химия және химиялық тех-
нология негіздері» кафедрасы 
«Химия және фармацевтика-
лық инженерия» кафедрасы 
болып өзгертілді.

Қазіргі уақытта кафедраны 
PhD докторы, аға оқытушы 
С.Р.Ермеков басқарады.

Кафедрада 4 ғылым докторы, 5 
профессор, 19 ғылым кандида-
ты, 3 PhD докторы, 9 магистр 
аға оқытушы және 8 оқытушы 
дәріс береді. Барлық пәндер 
қазақ, орыс және ағылшын тіл-
дерінде жүргізіледі.

Оқу процесін жүргізу үшін ка-
федрада оқу-әдістемелік ма-
териалдардың қажетті техни-
калық базасы бар. Кафедра 
құрамында «Жалпы химия», 
«Бейорганикалық химия», «Ор-
ганикалық химия», «Анали-
тикалық химия», «Колоидтық 
химия», «Физикалық химия», 

«Технологиялық процестер 
мен аппараттар», «Жалпы хи-
миялық технология» зертха-
налары бар. Бұл әр зертхана-
ның материалдық-техникалық 
базасының негізін қалаушы 
жетекшілердің құрметіне Исақ 
Қоханбайұлы Сатаев атындағы 
«Коллоидтық химия», Мулдах-
метов Зейнулла Мулдахметұлы 
атындағы «Физикалық химия» 
және Омарқұлов Пернебек 
Көшерұлы атында «Химиялық 
технологияның процестері мен 
аппараттары» ғылыми зерт-
ханалар атауы берілді. Қазіргі 
таңда кафедрада «Фармацев-
тикалық химия және табиғи 
қосылыстар химиясы» зертха-
насы бар.

Химия және фармацевтика-
лық инженерия кафедрасының 
жалпы ауданы 663,75 шаршы 
метрді құрайды. Оның 81,75 
шаршы метрі 4 аудитория 
(дәрісхана) және 473,25 шар-
шы метрі 10 зертхана. Олар 
заманауи зертханалық аспап-
тармен жабдықталған: I-160 
МИ зертханалық ион өлшегіш, 
электронды аналитикалық та-
разылар және РА-214 «Охаус» 
аналитикалық таразылары, 
Liston C 2204 центрифугасы, 
Биомед-2 микроскопы, 454В 
2М рефрактометр, кептіру 
шкафтары, муфельді пештер, 
орбиталық шейкер, интерак-
тивті тақталар, компьютерлер 
және т.б.

Кафедрада заманауи талап-
тарға сәйкес  және жоғары 
деңгейде әдістемелік  мүм-
кіндіктерді іске асыратын 
қондырғылар мен қажетті 
құралдар арқылы сабақтар-
ды интерактивті түрде өткізу 
үшін виртуалды зертханалық 
жұмыстармен таныстыру, бей-
нелекциялар көрсету, элек-
тронды кітаптарды қарау, 
презентация материалдарын 
көрсету, мультимедиялық фай-
лдарды үлкен экранда көрсету 
кеңінен қолданылады.

Кафедраның жетістіктері тура-
лы түрлі халықаралық маңызы 
бар ғылыми бағыттар мен жо-
балардың жетекші ғалымдар-
дың жұмыстарын айта кетуге 
болады.

Темпус жобасы аясында - жоба 
жетекшісі, х.ғ.д., профессор 
Назарбекова С.П. «Агроөнер-
кәсіптік кешен, тамақ және 
фармацевтика салаларындағы 
заманауи өндіріс технология-
лары және биотехнологиялық 
әзірлемелер», «Полимерлі ре-
активті жабындардың жағдай-
ын жақсарту, әзірлеу және 
зерттеу» «Ауыз суды тазарту 
және дезинфекциялау үшін 

бактерицидтік және цеолит-
ті сүзгілер» т.ғ.д., профессор 
Жақыпбекова Н.О., «Фосфор 
және оның қосылыстары өн-
дірісінде газды тазартуға ар-
налған құрама құрылғылар-
ды жасау». т.ғ.д., профессор 
Ескендіров М.З. және т.б. хими-
ялық маңызды салалар бойын-
ша ҒЗЖ жүргізіліп жатыр. 

Кафедраның Халықаралық 
ынтымақтастық аясында 2022 
жыл 16 қарашада Ташкент 
фармацевтикалық институ-
тының органикалық химия 
кафедрасының меңгерушісі 
Пулатова Феруза Азатбекқы-
зы, биотехнология кафедрас-
ының доценті Юсупова Наси-
ба Фаттахқызы, «Химия және 
фармацевтика» кафедрала-
рымен тығыз байланыста. 

2022 жылғы 6 желтоқсан Хи-
мия және фармацевтикалық 
инженерия кафедрасы мен  
Португалияның Браганса по-
литехникалық институтының 
профессоры Халдер Гомеспен 
кездесуі өткізіп, Химиялық ин-
женерия саласындағы өзара 
ынтымақтастық және ғылыми 
зерттеулер туралы келісімге 
қол жеткізілді. Уппсала, Шве-
ция Аграрлық университетінің 
профессоры Гуляим Кесслер-
мен ғылыми бағыттар мен 
диссертациялық жұмыстар 
талқыланды. 10 ақпан 2023 
ж. Грузиядан келген әріпте-
стерімен (Нато Мирдзвели қы-
зметкерлері) бірлескен жоба 
бойынша бейнеконференция 
өткізілді. 

Кафедраның тәжірибелік,  
оқу-өндірістік базаларында 
айта кететін болсақ: «Жаңа 
Жол – Құрлыс Сервис» ЖШС, 
«Зерде» ғылыми-өндірістік 
бірлестігі, «Зерде Керамика» 
ЖШС, «КазФосфат» ЖШС, 
KazatomProm ТОО «Орталық» 
өндірістік кәсіпорны, Шымкент 
қаласы және Түркістан облысы 
бойынша ПД жедел-кримина-
листикалық бөлімі, «Оңтүстік 
Мұнайгаз» АҚ,«Шымкенток-
тан» ЖШС және т.б.

80 жылдық тарихы бар М.Әуе-
зов атындағы оқу ордасындағы 
«Химия және фармацевтика-
лық инженерия» кафедрас-
ының ұжымдық қалыптасуы, 
оның тарихи даму кезеңі, мақ-
сат-мүддесі үйлесімін тапқан. 
Қоғам дамуы үшін мамандарды 
дайындауда алдыңғы қатар-
дағы ғылым мен білім ордасы-
ның кейінгі ұрпақ үшін берері 
мол деп сенеміз.

Кафедра доценті, т.ғ.к (PhD) 
доктор Утебаев А.А.
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М.Әуезов атындағы ОҚУ 
80- жылдық тарихында 
маңызды әрі көпсалалы 
орын алатын Химия ка-
федрасының  тарихы 1949 
жылдан басталады. 74 
жылда қоғамның даму про-
цесімен бірге, оның негізгі 
даму бағыты мен кәсіби 
маман дайындаудағы рөлі 
болашақтың заманауи та-
лаптарымен өлшенеді. Сон-
дықтан, өнеркәсіптің кез 
келген саласының  негізін-
де осы химиялық проце-
стер тұрғандықтан, маман 
дайындауда қоғаммен бірге 
Химия кафедрасы да бірге 
дамып келеді.2014 жылы 
университет құрылымын 
қайта құру барысында 
химия кафедрасы нано-
технология кафедрас-
ымен біріктіріліп, химия 
кафедрасының жаңа даму 
бағыттары айқындалды. 
Кафедраның педагогика-
лық және ғылыми жұмы-
старына белгілі ғалымдар 
шақырылды. Химия кафе-
драсы көп жылдар бойы 
химиялық технология 
факультетінің тәжірибелі, 
білімді, озық кафедрасы 
ретінде танылды.

қоғам дамуы мен жаратылыстанудың 
маңызды, кең саласы
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Зейнолла Молдахметұлы – қа-
рапайым ғана қазақы ауыл-
дан шықса да, өз кәсібінің 

ұшар шыңына шыға білген тұлға-
ның жарқын үлгісі. Алматы пе-
дагогикалық институтын бітір-
геннен кейін, ол ауыл мектебінде 
химия пәнінен мұғалім болып 
жұмыс істейді. Үлкен ғылымға 
жол ашқан аспирантураны тә-
мамдаған соң, Қазақ мемлекеттік 
университетінің оқытушысы, Це-
линоград педагогикалық инсти-
тутының проректоры, ҚазКСР ҒА 
ХМИ аға ғылыми қызметкері, Қа-
рағанды мемлекеттік универси-
тетінің проректоры сияқты бірқа-
тар қызметтер атқарды. 
Зейнолла Молдахметұлының 
өмірбаянында Қазақ химия-тех-
нологиялық институтының  алар 
орны зор.  Кезінде ол кісі бас-
шы ретінде аталмыш институт-
тың дамуына баға жетпес үлес 
қосты. Зейнолла Молдахметұлы 
ректорлық эстафетаны 1959-1974 
жылдар аралығында институт-
ты басқарған академик Сұлтан 
Тәшірбайұлы Сүлейменовтен қа-
былдап алды. Өмірде де бұл екі 
тұлға бір-біріне жақын және адал 
дос болды. 
Жоғары оқу орнының жаңа бас-
шысы ретінде материалдық ба-
заны ауқымды түрде нығайтып, 
бірегей ғылыми зерттеулер, оның 
ішінде жоғары білім беру мәселе-
лері бойынша ізденістер жасады. 
Ол КСРО Мемлекеттік білім беру 
ғылыми-зерттеу орталығы болып 
қайта құрылған Жоғары мектеп 
мәселелері ҒЗИ-мен (ЖММҒЗИ) 
бірігіп зерттеулер жүргізудің не-
гізін қалады. Оның бастамасымен 
химиялық профильдегі жаңа ма-
мандықтар бойынша инженерлік 

кадрлар даярлау кеңейтілді, хи-
мия өнеркәсібі, құрылыс матери-
алдары өнеркәсібі және құрылыс 
салалары үшін инженер-эко-
номистерді даярлауға рұқсат 
алынды.
 Зейнолла Молдахметұлының 
басшылығымен тұңғыш рет 1977 
жылы «Химия өндірісінің зама-
науи машиналары мен аппарат-
тары» атты Бүкілодақтық конфе-
ренция, 1979 жылы Теориялық 
химиядан Бүкілодақтық олимпиа-
да өткізілді. Бұл Оңтүстік өңірін-
дегі химия саласының маман-
дарын даярлауға үлкен серпіліс 
берді. Ол институт оқытушы-про-
фессорлар құрамы  мен қызмет-
керлерінің 88 отбасына және сту-
дент-жастар үшін 332 орындық 
жатақхана, әскери кафедра үшін 
қуатты оқу кешенін, ақпараттық 
технологиялар факультеті үшін 
оқу ғимаратын салуға бастамашы 
болды.
Тиімді кадрлық резервті қамтама-
сыз ету үшін еліміздің талантты 
ғалымдарының, ғылым мен білім 
беруді ұйымдастырушылары-
ның тұтас бір буынын тәрбиелеп 
шығарды. Зейнолла Молдахметов 
Институтта кандидаттық және 
докторлық диссертацияларды 
дайындау және қорғау үшін бар-
лық жағдайды жасады. Нәтиже-
сінде, 1980 жылға қарай ғылыми 
дәрежелері мен атақтары бар 
оқытушылардың үлесі 56%-ға 
дейін ұлғайды. 
Д.Менделеев атындағы МХТИ, 
Ленсовет атындағы ЛТИ, Ивано-
во химия-технологиялық инсти-
туты, С.М.Киров атындағы Қазан 
химия-технологиялық институты 
сияқты ірі жоғары оқу орында-
ры ғалымдарының өзара ынты-

мақтастығының арқасында ҚазХ-
ТИ тек Қазақстан үшін ғана емес, 
бүкіл Орталық Азия үшін инже-
нерлік кадрларды даярлаудың ірі 
орталығы ретінде зор беделге ие 
болды. 
ҚазХТИ тарихында ауыз толты-
рып айтар мұндай елеулі оқиға-
лар аз емес. Мәселен, КСРО 
Жоғары мектеп мәселелері ҒЗИ 
жоспарына сәйкес, жоғары мек-
теп мәселелері бойынша ғылы-
ми-әдістемелік жұмыс белсенді 
жүргізілді. Жоғары мектеп мәсе-
лелері ҒЗИ-мен ынтымақтастық 
Жоғары мектеп мәселелері ҒЗИ 
және оның мұрагері – КСРО 
Мемлекеттік білім беруді зерт-
теу орталығының ҒЗЖ Үйлестіру 
жоспарына енгізілген екі ҒЗЖ 
табысты жүзеге асыруға мүм-
кіндік берді. Ғылыми ынтымақта-
стық туралы шарт шеңберінде, 
ал жарты жылдан кейін ҒЗЖ-ның 
белсенді әзірлеушісі ретінде 
ҚазХТИ «Студенттердің өзіндік 
қызмет тәжірибесін дамытудың 
дидактикалық негіздерін әзірлеу. 
Оқытудың жаңа (белсенді) әді-
стерін дәстүрлі әдістермен  ұтым-
ды үйлестіру негізінде оқу про-
цесін оңтайландыру әдістемесін 
зерттеу және әзірлеу (1981-1985 
ж.ж.)» ғылыми жобасын бірлесіп 
орындаушы ретінде Жоғары 
мектеп мәселелері ҒЗИ-дың Үй-
лестіру жоспарына енгізілді. 
ҒЗЖ нәтижелері Жоғары мектеп 
мәселелері ҒЗИ-дың «Техникалық 
жоғары оқу орнындағы жалпы 
теориялық (оқу, ситуациялық) 
және арнайы пәндерді мәселелік 
зерделеу» атты ҒЗЖ шолу ақпа-
ратында қорытындыланды; Білім 
министрлігі ҒӘК жариялаған «Ау-
диториялық сабақтар барысында 

студенттердің өзіндік танымдық 
қызметін жандандырудың ны-
сандары мен әдістері» атты әді-
стемелік ұсынымдарында және 
конференция материалдарында 
жарияланды.
Осы кезеңде ҚазХТИ белсенді 
әдістер мен ситуациялық ойын-
дарды әзірлеу және игеру бойын-
ша көшбасшы атанды. 
Студенттердің жалпыланған 
пікірін қоса алғанда, әр түрлі 
сараптамалық топтардың са-
раптамалық бағалауы негізінде 
бақылау жүйесін құруға байла-
нысты Жоғары мектеп мәселе-
лері ҒЗИ-мен бірге орындалған 
екінші ҒЗЖ-ны атап өткен жөн. 
Осы «Оқытушылар мен олардың 
басшыларының қызметін кешен-
ді бағалау» (1983-1988 ж.ж.) ҒЗЖ 
икемді және жақсы ойласты-
рылған компьютерлік техноло-
гиясы әзірленді, оған тапсырыс 
беруші — КСРО Мемлекеттік білім 
беруді зерттеу орталығы. Бұл 
ретте жасалған ДЭЕМ-де ақпа-
ратты өңдеу мен жинақтаудың 
компьютерлік технологиясы сый-
ақымен атап өтілді. Әзірлеменің 
өзі, сондай-ақ ОПҚ-ны кешенді 
бағалаудың жекелеген компо-
ненттерін ендіру ректордың жеке 
қатысуымен 70-ші жылдардың 
соңында басталды. 
Кейінгі жылдары Зейнолла Мол-
дахметұлы құрған команда өз 
жұмысын басқа ректорлармен 
жалғастырды. Үздік дәстүр-
лер сақталды және олар дамып, 
жетіліп отырды. Оның бірқатар 
ішкі жүйелері ҚазХТИ-де тәжіри-
белік пайдаланудан өтті, ал «Оқы-
тушы студенттердің көзімен» 
әдістемесі Мемлекеттік халыққа 
білім беру комитетінің дипло-

Даралық пен 
даналықтың феномені
Биыл қасиетті қарашаңырақ атанған білім ордасы Мұхтар Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан универси-
теті 80 жылдығын атап өтеді.  Бұл аз уақыт емес. Осы мерейтой қарсаңында аталған оқу ордасының қалып-
тасуы мен дамуына өз үлесін қосқан Зейнолла Молдахметұлы туралы сөз етпекшімін.
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мымен атап өтілді және еліміздің 
жоғары оқу орындарында енгізу 
үшін ұсынылды. 
Зейнолла Молдахметұлының же-
текшілігімен ЖОО ғалымдары 
химиялық технология салала-
рында көптеген зерттеулер мен 
сынақтар жүргізді. Оны ректор, 
фосфор саласы мәселесінің ке-
шенді шешімін тапқан менед-
жер-стратег ретінде сипаттай-
тын бір мысал келтірейін.
 Бұл жағдай өткен ғасырдың 
жетпісінші жылдары КСРО мен 
Қазақстанның оңтүстігінде фос-
фор өнеркәсібінің қарқынды 
дамуымен байланысты болды. 
Шикізат дайындау, фосфорды, 
фосфор қышқылын электртер-
миялық алу, қалдықтарды өңдеу 
және экологиямен байланысты 
мәселелер туындады. Осы ғылы-
ми саладағы зерттеулермен 
айналысатын кафедралардың 
күш-жігерін жан-жақты біріктіру 
қажет болды. 
Мәселені шешу үшін Зейнолла 
Молдахметов «Фосфор» Шым-
кент өндірістік бірлестігінде фос-
фор өндіру мәселелерін бірлесіп 
шешу міндетін қойып, кафедра 
меңгерушілерінен ғалымдар то-
бын құрды. Көп ұзамай ҚазХТИ 
ғалымдары мырыш газының ор-
нына электр пештерінде мырыш 
оксидін қолдана отырып, терми-
ялық фосфор қышқылын алудың 
жаңа әдісін ойлап тапты. Жаңа 
технология «Электртермиялық 
өндірістер технологиясы» кафе-
драсында сыналды, «Фосфор» 
ШӨБ-де мақұлданды және ре-
зервтік мәртебеге ие болды. 
Зейнолла Молдахметұлының 
ұсынысымен «Химиялық өн-
дірістердің машиналары мен 
аппараттары» және «Электр-
термиялық өндірістердің техно-
логиясы» кафедрасы фосфорит 
сапасының нашарлауына бай-
ланысты көлемі ұлғаю үрдісі-
не ие болған фосфор шламын 
қайта өңдеу технологиясы мен 
жаңа термовакуумдық аппарат 
жасауға кірісті. Жұмыс «ҚазҒ-
ЗИ» Гипрофосфор институтында 
мақұлданды. 

Қазақстанда және көршілес Ор-
талық Азия елдерінде жұмыс 
берушілермен жаңа байланы-
старды белсенді іздей отырып, 
Зейнолла Молдахметұлының кәсі-
би тәжірибесі ұжымның күш-жі-
герін жаңа ғылыми-әдістемелік 
және зерттеу экоортасын құруға 
бағыттауға мүмкіндік берді. Бұл 
өнеркәсіптік кәсіпорындарды, 
құрылыс саласындағы компани-
яларды кадрлар даярлау бой-
ынша  ынтымақтастыққа тартуға 
мүмкіндік берді. 1977-1978 оқу 
жылынан бастап және одан кей-
інгі 15 жыл ішінде Ғылыми-әді-
стемелік бөлім (ҒӘБ), кейінірек 
ҚазХТИ 40 жылдығына орай 
ашылған ғылыми-әдістемелік ка-
бинет (ҒӘК) ғылыми зерттеулер 
жүргізу бастамашысы атанды, 
мұнда ЖОО бөлімшелеріндегі 
барлық оқу-ғылыми-әдістемелік 
жұмыс үйлестірілді. 
ҒӘК ЖОО оқытушы-профессор-
лар құрамының ғылыми-әдісте-
мелік жұмысын басқару, тәжіри-
бе алмасу және педагогикалық 
шеберлік жетістіктері орталығы-
на айналды. Болашақ ғалымдар-
ды тәрбиелеу үшін студенттер-
ге арналған ғылыми-әдістемелік 
зертхана және ғылыми зерттеу-
лерді ұйымдастыру зертханасы 
құрылды. Бұл ретте ҒЗЖ алғашқы 
тақырыбы «Студенттердің өзін-
дік жұмысы (СӨЖ) мәселелерін 
зерттеу: студенттердің уақыт 
бюджеті және аудиториядан тыс 
СӨЖ басқару» болды. 
Ғылыми-әдістемелік бөлім (ҒӘБ) 
жанынан құрылған Оқу процесін 
ғылыми ұйымдастыру (ОПҒҰ) 
зертханасында студенттердің 
уақыт бюджетін есептеу әдісі әзір-
ленді, оның негізінде оқу жоспа-
ры және әр пән бойынша сабақ 
түрінің еңбек сыйымдылығы не-
гізделді. Кестелерді қолдану оқу 
процесін ұтымды ұйымдастыруға 
және студенттердің ғана емес, 
сондай-ақ оқытушылардың жұ-
мысын жоспарлауды жеңілдетуге 
мүмкіндік берді. Сондай-ақ, бірін-
ші курс студенттерінің ЖОО-да 
оқуға бейімделуін жеңілдету бой-
ынша қосымша шаралар әзірлен-
ді. ҚазХТИ-да ЭЕМ үшінші буыны 
орнатылды, соның арқасында ма-

мандар дайындау сапасын басқа-
рудың кешенді жүйелері (МДСБ-
КЖ) әзірленді. 
Шығармашылық, аналитикалық 
қабілеттер, талапшылдық, өзіне 
деген сенімділік, стратегиялық 
ойлау, тіл табысушылық, ұйымда-
стырушылық қабілеттер, эруди-
ция мен перспективалық көзқа-
рас Зейнолла Молдахметұлына 
көптеген жаңалықтар енгізу үшін 
пікірлестер тобын құруға мүмкін-
дік берді.  
Зейнолла Молдахметов сонымен 
бірге «Физикалық және коллоид-
тық химия» кафедрасын басқар-
ды, студенттер мен жас ға-
лымдарға заттың құрылымы мен 
термодинамикалық есептеулерге 
арналған физикалық химияның 
ең күрделі бөлімі бойынша өзі 
лекция оқыды. Ол ізгілік, қара-
пайымдылық, жауаптылық, ұқып-
тылық сияқты жеке тұлғаларға 
тән  қабілеттердің иесі еді.  
Жас техника ғылымдары канди-
датының болашағынан зор үміт 
күтуге болатынын болжай біліп, 
ассистент болып жұмыс істеп 
жүрген осы оқу орнының түлегін 
бірден бітіруші кафедраның мең-
герушісі етіп тағайындады, бұл 
өндіріспен тығыз байланыс орна-
туға және ғылыми зерттеулердің 
тиімділігін арттыруға ықпал етті.  
Қазіргі таңда Виктор Михайло-
вич Шевко – техника ғылымда-
рының докторы, профессор, 
М.Әуезов атындағы ОҚУ құрметті 
профессоры.
Біздің қалада «Киелі одақ» ту-
ралы аңыз әңгімелер әлі күнге 
дейін ел аузында. Бұл аңыз тағ-
дыр қалауымен бастары біріккен 
ондаған адам туралы айтылады. 
Бұлар: сол кездегі ЖОО ректор-
лары (Сәрсембаев Мырзахан 
Сәрсембайұлы, Темірбеков Сә-
дуақас Темірбекұлы), облыстық 
ауыл шаруашылығы басқармасы-
ның бастығы Сасбұқаев Әділ, об-
лыстық тұтынушылар одағының 
төрағасы Бекманов Махан Бек-
маханұлы, «Главриссовхозстрой» 
бастығының орынбасары Әйме-
нов Талха Әуелұлы, Социалистік 
еңбек ері, ВАСХНИЛ академигі, 
ҚР ҰҒА академигі Асанов Қасым 

Әбуұлы және т.б. Бұл қоғамдық 
бірлестіктің «орталық тұлғасы» 
әрине, академик Зейнолла Мол-
дахметұлы Молдахметов болды. 
Бұл пікірлестердің нағыз қорыт-
пасы болатын. Жас буын өкілдері 
олардан көп тәлім алды, үлкен 
тәжірибе үйренді және оларға 
еліктеуге тырысты. 
Академик Молдахметовтің бүкіл 
тұла бойынан ерекше адамгер-
шілік пен таңғажайып байсал-
дылық, ақыл мен объективтілік 
айқын көрінетін. Барды баға-
лап, айналасындағы жандар-
мен қарым-қатынасында да  өз 
жұмысына, болашақ маман тəр-
биесіне жаны ашып, асқан жауап-
кершілікпен қарай білетін, адал да 
шынайы, өз ісіне жауапты басшы 
болды. Ол Қазақстанда кванттық 
химия мектебін құрды. Онымен 
бірге жұмыс істеген кез-келген 
адам оның таңғажайып энергия-
сы мен харизмасын сезінуші еді. 
Ол өз айналасында тиімді және 
нәтижелі тұлғалар тобын жинай-
тын және оларды жоғары мақсат-
тарға жетуге шабыттандыратын 
ерекше қабілетке ие еді.
Арада қырық жылдан астам 
уақыт өтті, қазіргі күнде біздер 
олардың жеткен биіктігінен қа-
рай отырып, ауқымды міндет-
тер мен оларға жету жолдарын 
анықтай алатын ғалым, креативті 
ұйымдастырушы Молдахметов 
Зейнолла Молдахметұлының көп 
қырлы талантына бас иеміз. 
Мишель Монтень айтқандай: 
«Даналықтың ең жақсы дәлелі 
–  адам бойында үздіксіз рухани 
көңіл-күйдің болуы». Үстімізде-
гі жылы 90 жасқа толған мере-
йтой иесіне ұзақ жылдар бойы 
біз білетін сол бір дана күйінде 
қалуын шын жүректен тілей-
міз. Мақтанамыз, бағалаймыз, 
үлгі тұтамыз! Зейнолла Молдах-
метұлына денсаулық, ырыс-бере-
ке, ұзақ ғұмыр тілейміз!

М.Әуезов атындағы Оңтүстік 
Қазақстан университетінің 
Басқарма Төрағасы-ректор

Д.П.Қожамжарова
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Заголовок текста

Золотая осень Шымкента 2023 года. Погода 
удивительная, мягкая, теплая, радующая глаз. 
Будто сама природа  нас поздравляет со славным 
Юбилеем – 80 лет со дня образования нашей 
альма-матер Казахского Химико-Технологическо-
го Института, нынешнего Южно-Казахстанского 
университета им. М. Ауэзова. Сколько заслужен-
ных, образованнейших преподавателей, сколько 
успешных выпускников, сколько судеб и сверше-
ний за эти годы – не перечесть в целом фолианте. 

История нашей кафедры «Экология» начинает-
ся с 1973 года, когда Министерством высшего 
и среднего специального образования Ка-

захской ССР было принято решение о подготовке 
инженеров по технологии очистки природных вод 
и промышленных выбросов в КазХТИ. В этом же 
году был осуществлен первый набор студентов на 
специальность «Технология очистки природных и 
сточных вод» в составе кафедры «Технология неор-
ганических веществ».

Первый выпуск инженеров по очистке природных 
и сточных вод состоялся в 1978 году. В этот пери-
од  кафедра стала единственной профилирующей 
кафедрой в Средней Азии и Казахстане. Были за-
ключены договора на подготовку специалистов с 50 
предприятиями региона. Кафедра в течение 12 лет 
ежегодно готовила по 17 специалистов по коопери-
рованному договору для предприятий Узбекской и 
Киргизской ССР.

За эти годы кафедра выпустила значительное ко-
личество  инженерных кадров: бакалавров, маги-
странтов и докторантов - специалистов в области 
охраны окружающей среды, очистки сточных вод, 
подготовки питьевой воды, интегрированному 
управлению водными ресурсами и многими дру-
гими, крайне необходимых промышленности, сель-
скому хозяйству, другим отраслям экономики для 
её поступательного устойчивого развития на благо 
народа Казахстана.

Отдавая глубокую дань уважения нашим первым и 
последующими преподавателям и сотрудникам, ка-
федра Экология в настоящее время успешно про-
должает традиции прошлых лет. В составе ППС ка-
федры высоко профессиональные преподаватели 
– известные ученые академики, доктора и канди-
даты наук, доктора pHD, лауреаты Госпремии РК, а 
12 преподавателей являются обладателями звания 
Лучший преподаватель вуза Казахстана. Многие 
наши преподаватели за свой самоотверженный, без 
преувеличения, труд награждены правительствен-
ными и ведомственными наградами.

Невозможно упомянуть всех. От их имени, от име-
ни наших студентов, от имени нынешнего состава 
ППС кафедры Экология сердечно поздравляем всех 
со славным Юбилеем – 80-летие КазХТИ-ЮКУ им. 
М. Ауэзова.  

Примите наши самые теплые, искренние пожелания 
здоровья, благополучия, успехов в благородном 
деле подготовки кадров для родного Казахстана ! 

Жекеев М.К. д.т.н., проф., академик АПН РК
Абдуова А.А. к.т.н., проф., зав. каф. Экология

М.Әуезов атындағы жоғары оқу орны бүгінде халқымызға 
дәйекті білім беріп, тәрбиелеп, сара жолға салған қара шаңы-
рақ, еліміздегі еңселі де беделді оқу орындарының бірі болып 
саналады. 80 жылдық тарихы бар білім ордасы бүгінгі күні биік 
тұғырдан көрініп жүр. 80 жыл мерзім ішінде мыңдаған жоғары 
білікті мамандарды даярлап, білім беру саласында орасан зор 
тәжірибе жинақтады. Өте танымал университет ретінде қалып-
тасу жолында күрделі және үлкен белестерден өтті. Универси-
теттің өмір сүру кезеңдері мемлекетіміздің қалыптасу кезең-
дерімен тығыз ұштасып келді. Түлектеріңіз тек қана Қазақстан 
Республикасының аймақтарында ғана емес, сонымен қатар таяу 
және алыс шетелдерде қызмет атқарып жүргенін және жоғары 
біліктілік, жауапкершілік, білімдарлық көрсетіп, ерекшеленетін-
дерін үлкен мақтанышпен атап өту қажет.
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Мен осы М.Әуезов атындағы 
мемлекеттік университеттің 2011 
жылғы Тарих мамандығығының 
түлегімін. Қазіргі таңда Жетісай 
ауданы, Нұр ауылы №71 Сарыба-
ев Амзе Тореханұлы ЖББМ КММ 
директорымын.

  Ұстаздық жолында білім мен 
тәжірибе жинақтап, шыңдалуы-
ма шексіз үлесін қосқан уни-
верситетімді 80 жылдық  ме-
рейтойымен шын жүректен 
құттықтаймын! Осы жоғары оқу 
орнының студенттері биік-биік 
шыңдардан көрінсін, оқу ор-
нының профессор-оқытушы-
лар құрамына мың да бір алғыс 
білдіргім келеді. Осы білім атты 
теңізде ұзақ және осындай абы-
ройлы атпен білім теңізінде тал-
май жүзуіне тілектеспін.

Аталмыш университеттен алған 
білімім үшін, Сіздерге, ректорат 
пен қазіргі  Тарих және педаго-
гика факультеті, Жалпы тарих 
және музей ісі кафедрасының 
ұжымына мыңда да бір алғыс 

айтамын. Менің өмірден өз ор-
нымды таба білуге жол көр-
сеткен ұстаздарыма алғысым 
шексіз. Киелі шаңырақтың мәр-
тебесі өсіп, биіктерден көріне 
берсін. Болашақ ұрпақтың алар 
білімі мол болсын дегім келеді.

Жетісай ауданы, Нұр ауылы
 №71 ЖББМ КММ директоры 
Сарыбаев Амзе Тореханұлы 

Қадірлі оқытушылар мен студенттер!
Сіздерді оқу ордамыздың 80 жылдық мерейлі белесімен шын жүректен 
құттықтаймын!

Бұл – еліміздің білім беру саласы үшін айтулы оқиға. М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан университеті – өз саласы бойынша көш бастап тұрған 
беделді оқу орны. 

Білім ордасының көптеген түлектері түрлі салада табысты еңбек етіп, Тәу-
елсіз Қазақстанды өркендетуге сүбелі үлес қосып жүр.

Қазіргі жаһандану дәуірінде жастарға сапалы білім беріп, білгір маман дай-
ындау – негізгі талаптың бірі. Әлем елдерімен ынтымақтастықты нығайта 
отырып, халықаралық деңгейде ұлт мүддесін қорғап, озық ғылым мен тех-
нологияны игеру үшін үлкен жұмыстар атқарылуда. Сіздер осы маңызды 
міндетті абыроймен әрі қарай да атқара бересіздер деп сенемін.

  Мерейтой құтты болсын!

Оқу ордасын және бүкіл елімізді дүние жүзіне танытатын жетістіктеріңіз 
көбейіп, табыстарыңыз еселене берсін!

Баршаңызға зор денсаулық, бақ – береке тілеймін!

Ізгі тілекпен 
           «Саулет-Н» ЖШС  директоры 

Назарбекова А.Б.
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ҒЫЛЫМ МЕН БІЛІМГЕ ШЫҢДАЛҒАН 
УНИВЕРСИТЕТ

М.Әуезов атындағы ОҚУ оңтүстік өңірдің «білім беру хабы - жаңа экономиканың драй-
вері» болғандықтан техникалық, гуманитарлық және педагогикалық бағытта білім беріп, 
ғылыми ізденушілер мен ғалымдарды дайындайды. 80 жылдық тарихы бар университет-
тің басты мақсаты – ел игілігіне еңбек ететін мықты мамандар дайындау.

Қазіргі уақытта М.Әуезов 
атындағы ОҚУ (Auezov 
university) Басқарма төрай-

ымы - ректор ҚР Ұлттық ғылым 
академиясының академигі, тарих 
ғылымының докторы, профессор 
Дария Пернешқызы Қожамжаро-
ваның білікті басшылығымен білім 
мен ғылым саласында көптеген із-
гілікті де игілікті іс-шаралар жүзе-
ге асырылуда. 

Жастардың сапалы білім, саналы 
тәрбие алумен қоса-қабат ғылым-
мен, спортпен, мәдени-көпшілік 
жұмыстарымен етене айналы-
суына барынша жағдай жасалған. 
Көпсалалы университетіміздің  
Акпараттық білім беру орталығы 
(АББО) – оқу процесін ағылшын, 
орыс және қазақ тілдеріндегі оқу-
лықтармен, оқу-әдістемелік әдеби-
еттермен, ғылыми басылымдар-
мен қамтамасыз ететін, баспа кітап 
қоры  мен мерзімді басылымдары, 
CD электронды оқулықтары  және  
дерекқорлары бар - электрондық 
кітапхана.Университеттің ғылыми 
кітапханасы «Open access» стилін-
де жасақталып, электронды жүйе 
арқылы басқарылады. Аймақтық 
оқу мекемелерінің кітапхана қы-
зметкерлеріне әдістемелік және 
тәжірибелік көмек көрсететін ор-
талық.Университеттің брендін 
дамытуға, бірыңғай ақпараттық 
кеңістікте инновациялық ресур-
стар мен қызметтерді ұсынады.

Бүгінгі таңда 2 млн. жуық кітап 
қоры бар АББО оқырмандарға 

университеттің оқу ғимаратта-
рында салалық принциптеріне қа-
рай орналасқан абонемент және 
оқу залдарында, электронды ре-
сурстар орталығында жүзеге 
асырылуда.

Университет басшысы Басқар-
ма төрағасы-ректор Дария Пер-
нешқызы Қожамжарованың 
қолдауымен  АББО-ның  оқырман-
дарға қызмет көрсету орындары 
модернизациядан өтіп, жаңа озық 
технологиялармен  жасақталған 
цифрланған электронды ресур-
стар орталығы және жаңа фор-
маттағы демалыс аймақтары мен 
заман талабына сай ашық қол-
жетімді кітап қоры болғандықтан 
оқырман саны артып отыр.

Инклюзивтік білім беру бағыты 
бойынша арнайы білім беруді қа-
жет ететін білім алушыларға ар-
найы кабинеттер жабдықталып 
қызмет көрсетеді. «COWORKING» 
орталығы оқу процесінде білім са-
пасын арттыру үшін студенттердің 
шығармашылықпен және ғылыми 
жобалармен айналысуға мүмкіндік 
беріп отыр. АББО инфрақұрылы-
мы қызметінің тиімділігі матери-
алдық-техникалық қамтылуында. 
Оқырмандар үшін  автоматтанды-
рылған ИРБИС-64 бағдарламалық 
жасақтама және  Интернет жүй-
есіне қосылған   компьютермен 
жұмыс орны жабдықталған.

АББО тарихы университет та-
рихымен тығыз байланыста. Кіта-

пхананың дамуына үлес қосқан 
алғашқы директорлар: Юсупова 
Ж.Ю., Баженова Т.Ф., Аширова Р.А., 
Абрамова Г.И., Бекова С.М., Кукее-
ва М.К., Баймұханбетова Д., Ры-
балкина Н.В. 

ОҚУ профессор-оқытушылар 
құрамының ғылыми қызметтеріне, 
Web of Scince, Scopus, РИНЦ ғылы-
ми базаларының басылымдарын-
дағы жарияланымын талдау және 
автордың Хирша индексін, ғылы-
ми басылымдардың Импакт-фак-
торын  анықтау жолдарына ақпа-
раттық қолдау көрсетеді.

Негізгі кітап қоры әртүрлі отан-
дық және шет елдік басылымдар-
дан басылып шыққан  кітаптардан 
(ғылыми басылымдар, оқулықтар 
мен оқу-әдістемеліктер, көркем 
әдебиеттер және т.б. баспа ба-
сылымдар), аудиовизуалдық, элек-
трондық құжаттардан құралған. 
Бүгінгі таңда баспа кітап қорының 
61%  оқулық әдебиеттер қорын 
құрайды. Сонымен қатар, кітап-
хана қоры ноталық басылымдар 
мен сирек басылымдар қоры-
ның бірегей коллекцияларымен 
ерекшеленеді.

Ақпараттық қызмет көрсетуді 
цифрландыру жағдайында, кітап-
хана сайты http://lib.ukgu.kz.  пай-
даланушыларға қажетті қызмет-
тер жиынтығын ұсынады. 

Электрондық кітапхана қорында 
М.Әуезов атындағы ОҚУ ғалымда-
рының еңбектері ерекше орын 
алады. Білім алушыларға про-
фессор-оқытушылардың ғылыми 
еңбектерінің электрондық нұсқа-
сы «AlmaMater» http://articles.
ukgu.kz/ru  өзіндік мәлімет база-
сы арқылы,кез келген мобиль-
ді құрылғымен үздіксіз қызмет 
көрсету режимінде ұсынылады.
Ғалымдардың мультимедиялық 
кітаптары мен видеолекцияла-
ры  softbooks_auezov_bot  https://
www.smart-kitap.kz/платформа-
сында жинақталған және пайда-
ланушыларға ұсынылады.

Университеттің ғылымды дамы-
ту мен білім беру процестеріне 
көмектесу үшін  қазақстандық 
«ZAN», «Эпиграф», «Аknurpress» 
цифрлы кітапханасының, «Ре-
спубликалық жоғары оқу орын-
дарының электронды кітапхана-
сы»;халықаралық Web of Science 
(WOS), Wiley, Scopus, eLibrary, IPR 

SMART базаларының ресурста-
рын пайдалануғаұсынады. 

Оқырмандардың кітап оқуға қы-
зығушылықтарын арттыру үшін 
кітаптарды насихаттау мен Қа-
зақстан Республикасының ме-
рекелік және атаулы күндерге 
арналған әртүрлі формадағы 
іс-шаралары ұйымдастырылады 
және https://www.instagram.com/
lib.uku/Instagram парақшасына 
жарияланады.

АББО ұжымының қызметкерлері 
Қазақстанның алдыңғы қатарлы 
жоғары оқу орындарының базала-
рында Халықаралық және Респу-
бликалық деңгейде ұйымдасты-
рылған кітапхана ісін дамытудағы 
заманауи әлемдік конференция-
ларға қатысып біліктілігін артты-
рып отырады.

Қазақстан Республикасы Ғылым 
және жоғары білім министрі Саясат 
Нұрбектің «Қай кезде, қай заман-
да болмасын, кітап құндылығын 
жоғалтпайды. Бүкіл әлемдегі кіта-
пханалар – білім мен мәдениеттің 
ошағы, жаңа ойлар мен тың пікір-
лердің мекені. Осы тұрғыда кіта-
пхана әр университеттің жүрегі 
десек болады. Дәстүрлі кітапхана-
ның ағартушылық рөлі ешқашан 
мәнін жоғалтпайды» деген пікірі 
кітапхананың рухани білім ошағы 
екендігін растайды.

Оқу орнымыздың басты мисси-
ясы—жаңа құзыреттіліктерді қа-
лыптастыру, зерттеушілік ойлау 
мен мәдениетті тарататын көшбас-
шыны дайындауға бағытталған. 
Еліміздің жарқын болашағы 
әлемдік бәсекеге қабілетті, білімді 
жастардың қолында. Бойларында 
отанға деген сүйіспеншілігі бар, 
көзқарасы мен пікірі қалыптасқан, 
білімді азаматтарды тәрбиелеуге 
өз үлесін қосу – кітапханалардың 
басты міндеті. Оқу ордасы бәсе-
кеге қабілетті дамыған ел аза-
маттарын тәрбиелеуде үздіксіз 
еңбек етуде. Бұл әрине универ-
ситет ұжымының жеңісі. Ыстық 
ықыласқа бөленіп, тамыры терең-
ге жайылған университетіміздің 
шығар биігі көп болсын! 

Индира САУРБАЕВА

  М.Әуезов атындағы ОҚУ,

             АББО директоры
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Тысячи его выпускников с 
уважением и благодарно-
стью вспоминают свою 

«альма-матер», давшую им ре-
альную путевку в жизнь, сде-
лавшую ее постоянным похо-
дом к знаниям.

В канун празднования 80-летия 
ЮКУ имени М.Ауэзова хотел бы 
рассказать о жизненном пути и 
творчестве замечательного че-
ловека, ученого, педагога, док-
тора технических наук, профес-
сора Александра Анатольевича 
Волненко.

Родился Александр Анатолье-
вич в городе Актобе, но прак-
тически основную часть своей 
жизни прожил на юге Казахста-
на в городе Шымкент.

В 1974 год поступил в Казах-
ский химико-технологический 
институт по специальности 
«Машины и аппараты хими-
ческих производств» и в 1979 
году окончил с отличием. Затем 
аспирантура, защитил канди-
датскую диссертацию в Инсти-
туте общей и неорганической 
химии имени Н. С. Курнакова 
(г.Москва). В 1999 году защи-
тил диссертацию на соискание 
ученой степени доктора техни-
ческих наук на тему «Научные 
основы разработки и расчета 
вихревых массообменных и пы-
леулавливающих аппаратов». 
В 2002 году ВАК РК присвоил 
Александру Анатольевичу зва-
ние профессора. Вся его про-
фессиональная деятельность 
связана с КазХТИ (ныне ЮКУ 
им.М.Ауэзова), где на кафедре 
«Машины и аппараты химиче-
ских производств» (в разные 
годы имевшая название «Тех-
ника нефтегазохимического 
комплекса», «Технологические 
машины и оборудование») он 
прошел путь от аспиранта до 
заведующего кафедрой. За все 
эти годы им осуществлялась 
подготовка по многим дисци-
плинам: «Машины и аппара-
ты химических производств», 
«Машины и аппараты нефте-
перерабатывающих заводов», 
«Машины и аппараты пище-
вых производств», «Машины и 
оборудование нефтяной и га-
зовой промышленности» и др. 
специальностей бакалавриата, 

магистратуры и докторанту-
ры. Был директором НИИ «Ме-
ханика и машиностроение» и 
зав. лабораторией «Инноваци-
онное оборудование техноло-
гических процессов» при ЮКУ 
им.М.Ауэзова.

Волненко А.А. является вы-
пускником научной школы 
академика О.С. Балабекова 
«Химическая технология и про-
мышленная экология», которую 
он ныне возглавляет. С 2000 
по 2010 г.г. был Ученым секре-
тарем диссертационного со-
вета по трем специальностям: 
Процессы и машины химиче-
ских технологий; Механика де-
формируемого твердого тела 
и Динамика, прочность машин, 
приборов и аппаратуры. С 2016 
года Председатель диссерта-
ционного совета по специаль-
ности «Технологические маши-
ны и оборудование». Проходил 
научные стажировки в России, 
Белоруссии и Германии. 

За время научно-педагогиче-
ской деятельности Волненко 
А.А. получены следующие науч-
ные результаты: 

- экспериментально подтверж-
дены ранее неизвестные яв-
ления последовательного и 
параллельного взаимодей-
ствия вихрей при обтекании 
сплошным потоком дискретно 
расположенных твердых тел, 
на основе которых созданы 
принципиально новые классы 
тепломассообменных, газоо-
чистных и пылеулавливающих 
аппаратов;

- разработаны научная основа 
и методология создания вы-
сокоэффективных аппаратов 
химической технологии, реали-
зующих новые явления и физи-
ческие методы воздействия в 
газожидкостных системах; 

- созданы методологические 
основы проектирования эко-
логически безопасных химиче-
ских технологий.

Результаты научных исследо-
ваний внедрены на ведущих 
предприятиях Казахстана, 
России и Украины. Только на 
казахстанских предприятиях 
(АО «Актюбинский завод хро-

мовых соединений», ЖФ ТОО 
«Казфосфат» (НДФЗ)) эколо-
го-экономический эффект от 
внедренного оборудования 
составил свыше 4 млрд. тенге. 
Опубликовано свыше 400 на-
учных трудов, в том числе бо-
лее 50 авторских свидетельств 
СССР и патентов РК.  

Благодаря блестящим орга-
низаторским способностям, 
большому профессиональному 
опыту, накопленным знаниям  
Волненко А.А. внес весомый 
вклад в дело подготовки высо-
копрофессиональных специа-
листов и научных работников. 
Под его руководством защи-
тились 2 доктора технических 
наук, 6 докторов PhD, 8 кан-
дидатов технических наук по 
специальностям: «Процессы и 
аппараты химической техноло-
гии», «Технология неорганиче-
ских веществ», «Геоэкология», 
«Гидротехническое строитель-
ство», «Технологические ма-
шины и оборудование» и 15 
магистров по специальности 
«Технологические машины и 
оборудование». 

Труд Александр Анатольеви-
ча не остался неотмеченным 
государством. За достигнутые 
результаты научной и педаго-
гической работе он награж-
дён следующими наградами: 
Изобретатель СССР, Лауреат 
премии Ленинского комсомола 
Казахстана в области науки и 
техники, Автор научного откры-
тия – диплом №269 и Памятная 
медаль РАЕН «Автору науч-
ного открытия» посвященная 
лауреату Нобелевской премии 
П.Л. Капице, Нагрудный знак 
«Ғылымды дамытуға сіңірген 
еңбегі үшін», Нагрудный знак 
«Химия өнеркәсібінің үздік қыз-
меткері». Почетный профессор 
ЮКУ им.М.Ауэзова.

Профессор Александр Ана-
тольевич профессионал вы-
сочайшего уровня, наставник 
молодых ученых, человек с уди-
вительной харизмой, рядом с 
которым всегда комфортно и 
интересно.

Профессор кафедры «ТМиО», 
д.т.н. Корганбаев Б.Н.

На пороге 80 летнего юбилея  
Южно-Казахстанского 
университета 
имени М.Ауэзова 
Основанный 19 июня 1943 года ведущий и старейший вуз Юж-
ного Казахстана за 80 лет сменил несколько названий КазХТИ, 
ЮКТУ, ЮКГУ имени М.Ауэзова, ЮКУ имени М.Ауэзова, при этом 
он всегда оставался кузницей кадров для нашей Республики.

Құрметті де қадірлі 
әріптестер мен студенттер!
Сіздерді Шымкент мегаполисіндегі қара 
шаңырақ М.Әуезов атындағы Оңтүстік 
Қазақстан университетінің 80 жылдық 
мерейлі белестерімен шын жүректен 
құттықтауымды қабыл алыңыздар!

 М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан 
университеті көпсалалы мамандықтар 
даярлау  бойынша көш бастап тұрған 
беделді жоғары оқу орны.

Университет басшылары тарапынан 
ғалымдардың, ұстаздардың қоғамда оң 
имиджінің қалыптасуына, ұстаз мәр-
тебесінің артуына, білім беру саласы-
на тәуелсіз сапалы сараптама жасап, 
үздіктерін анықтап оларды көтермелеу 
бағытында қоғамдық сектордың маңы-
здылығы зор деп білеміз. 

Қазіргі XXI ғасыр жаһандану заманын-
да студент жастарға барлық салалы 
мамандықтар бойынша білімді бесас-
папты маман болуы негізгі талаптың 
бірі, бұл бүкіл әлемнің алдыңғы қа-
тарлы елдерімен ынтымақтастықты 
нығайту, халықаралық деңгейлерде  ұлт 
мүддесін қорғау және заманауи озық 
ғылым мен технологияны игеру өзекті 
мәселе. Мен 2010-2011 оқу жылы  «Бола-
шақ» халықаралық бағдарлама аясын-
да  «Ветеринарлық  ғылым»  тағылымы, 
«Ветеринарлық санитария, экология, 
зоогигиена және ветеринарлық са-
нитарлық сараптау» мамандығы бой-
ынша Федеративтік Германия елінің 
Штуттгарт қаласындағы Hohenheim 
университетінде ғылыми тағылымда-
мадан  өтіп келу бақыты маған да бұйы-
рды, міне биыл 2023 жылы  «Болашақ»  
бағдарламасына да 30 жыл толуда, 
ғылыми тағылымдар жалғасын таба 
берсін.  

Білім мен ғылымды ұйымдастыра, ұшта-
стыра, үйлестіре білген ректорат, дека-
нат оқытушы профессорлар құрамы-
на, кафедра ұжымына, әріптестерімнің 
атынан да үлкен рахмет айтамыз.  
Осыншама 2003-2023 жылдар арасын-
да  ағаларымның тәлім тәрбиесімен, 
нұсқаулары мен ақыл кеңестерінің 
арқасында, ғылым, білім жолын таңдап 
бірнеше жылдан бері еңбек етіп, аграр-
лық секторға түрлі жоғары маман ие-
лерін даярлап, әріптестік бағытта ара-
ласып келеміз.

Оқу ордамыздың 80 жылдық мерей-
тойы құтты болсын!

Әріптестеріңізді жарқын бастамала-
ры мен ізденімпаздықтың қолдаушысы 
ретінде, университетті, бүкіл елімізді 
әлемге танытатын ғылыми иноваци-
ялы жетістіктеріңіздің қатары көбейе 
берсін. Сіздерге ұзақ ғұмыр, отбасыла-
рыңызға бақ-береке, тыныштық пен та-
тулық тілеп, алыс- жақын халықаралық 
дәрежеде еңбектеріңіз  еселеніп, абы-
ройларыңыз арта берсін және әділетті 
Қазақстан жасай берсін!

Ізгі тілекпен: М.Әуезов атындағы ОҚУ 
Аграрлық факультеті 

«Ветеринарлық медицина» кафедра 
доценті, в.ғ.к., 

ҚР Болашақ халықаралық стипендия 
лауреаты,

 «Ерен еңбегі үшін» 
мемлекеттік награда иегері                                                                                                    

Тұтқышбай И.А.
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Қоршаған орта мен табиғат-
ты тиімді пайдалана отырып, 
оны сақтау үшін келеңсіз 

әрекеттерді жасамау осы кезеңде-
гі ең басты бағыты болуы тиіс. Та-
биғат байлығын адамның игілігіне 
тиімді жаратуды қарастыру керек. 
Қоршаған орта мен табиғатты 
тиімді пайдалану бағытында ма-
мандар даярлауда оқу ордамы-
здағы «Химиялық инженерия 
және биотехнология» жоғары мек-
тебіне қарасты «Экология» кафед-
расынының алатын орны ерекше. 
«Экология» кафедрасы 1973 
жылы Қазақ КСР жоғары білім 
Министрлігінің бұйрығымен 
ҚазХТИ  құрамында құрылған. 
Қазіргі таңда  «Экология» кафед-
расында 6В05210 – Экология және 
6В05211-Экология және табиғатты 
пайдалану мамандықтары бойын-
ша бакалавр, 7М05210-Экология 
(2 жылдық), 7М05211-Экология 
(1,5 жылдық) 7М05212-Экология (1 
жылдық) мамандықтары бойынша 
магистранттар және 8D05210-Э-
кология мамандығы бойынша док-
торанттар дайындап шығарылуда.
Кафедраның ғылыми бағыттары-
ның негізін келесі ғалымдар қа-
лаған: ҚР Мемлекеттік сыйлығының 
лауреаты, техника ғылымдарының 
докторы, профессор Молдабеков 
Ш.М., ҚР Мемлекеттік сыйлығының 
лауреаты, техника ғылымдарының 
докторы, профессор Шәкіров Б.С., 
ҚР ҰҒА корреспондент-мүшесі, 
техника ғылымдарының докторы, 
профессор Сатаев М.И., техника 
ғылымдарының докторы, профес-
сор Бахов Ж.К. Олар өз кезегінде 
бүгінде еліміздің ғылым саласын-
дағы танымал тұлғаларына айнала 
отырып, еліміздің ғылым кеңісті-
гінде айтарлықтай орынға ие бо-
лумен бірге шәкірт тәрбиелеуде 
үлкен жетістіктерге жетіп келеді.
Кафедра құрамында 22 профессор 
- оқытушы болашақ мамандарға 
білім беруде. Олардың ішінде  3 
ғылым докторы, 9 ғылым кандида-
ты мен 1 PhD-докторы және 5 ма-
гистр оқытушы қызмет жасайды. 
Кафедраның ғылыми-зерттеу жұ-
мыстары қолданбалы экология 

саласы бойынша халықаралық 
дәрежеде танылған ғылыми орта-
лықтарда жүргізіледі. 
Жалпы оқыту бағдарламасын іске 
асырудың тиімділігі, оқу-әдісте-
мелік жұмысты жетілдіру, ғылыми 
-педагогикалық кадрлардың сана-
тын жоғарылату үшін «Экология» 
кафедрасы келесі ЖОО-мен қа-
рым-қатынас жасайды: Гамбург-
тің қолданбалы ғылымдарының 
Жоғарғы мектебі, Бауман атын-
дағы МГТУ, Белоруссия мемлекет-
тік университеті (РФ), Санкт-Пе-
тербург мемлекеттік техникалық 
университеті (РФ),  Мәскеу мем-
лекеттік университеті (РФ) және 
Менделеев атындағы Ресей хи-
мия-технологиялық университеті 
(РФ).
Қазіргі кезде Экология кафедра-
сында 170 аса студент, оның 79 
мемлекеттік грант иегері, 8 маги-
странт және  4 докторант грант 
негізінде білім алуда. 
Кафедрада «Жоғары оқу орнының 
үздік оқытушысы» гранттарының 
иегерлері  Жекеев М.К., Исаева 
А.Ө., Исаева Р.А., Шингисбаева 
Ж.А.,  Изтлеуов Г.М., Кенжибаева 
Г.С. қызмет жасап, жас мамандар-
ды сапалы даярлауға үлкен үлес 
қосуда. 
Кафедраның білім беру жүйесі 
әлемдік білім беру жүйесіне сәй-
кес келеді. Осының нақты дәлелі 
ретінде 5В060800- Экология ма-
мандығы  халықаралық инженер-
лік ғылымдар саласында білім 
беру бағдарламаларын аккреди-
тациялау Агенттігінің сертифика-
тына ие екендігін атап өту қажет. 
«Экология» кафедрасының акаде-
миялық ұтқырлық бағдарламасын 
жүзеге асыру аясында кафедра 
студенттері алыс және жақын ше-
телдерде білім алуда және бола-
шақ студенттерде  шетел универ-
ситеттерінде білім алып келуіне 
болады.
Білім беру сапасы жоғары деңгей-
де, оған дәлел  оқытушы профес-
сорлар, студенттер, магистрант-
тар және PhD-докторанттар 
шетелдерде (Германия, Ұлыбри-
тания, Норвегия, Чехия, Бельгия, 

Италия, Россия, Испания, Шве-
ция) арнайы курстардан және 
іс-тәжірибелерден өтіп, өз білік-
тіліктерін арттыруда. 
Биыл М.Әуезов атындағы оқу ор-
дамыздың 80 жылдық мерейтойы 
аталып өтілуде.Елімізде техника-
лық мамандар даярлауда М.Әуе-
зов атындағы Оңтүстік Қазақтан 
университетінің алар орны ерек-
ше. Өзінің ондаған жылдар та-
рихында жүз мыңнан астам инже-
нер мамандар даярлап шығарды. 
Еліміздің қай өндіріс орны бол-
масын, олардың өсіп-өркендеуі-
не осы университет түлектерінің 
қосқан үлестері зор. Бүгінде білікті 
ұстаздар мен ғалымдар шоғыр-
ланған бұл білім ордасында атқа-
рылып жатқан істердің ауқымы аз 
емес. Университет елімізде білікті 
мамандар даярлайтын универси-
теттердің көшбасшысы ретінде 
өз жауапкершілігін терең сезініп, 
студенттерге білім беру сапасын 
барынша арттырып, ғылым мен 
өндірістің байланысын одан әрі 
нығайта отырып, қатаң бәсекеле-
стік жағдайында жаңа белестер-
ге шығуда. Тек елімізде ғана емес, 
әлемдік деңгейде де өзіне лайықты 
орыны бар беделді білім ұясына 
ғылыми және шығармашылық та-
быстар тілейміз.

Экология кафедрасының меңге-
рушісі Шингисбаева Ж.А. Халықа-
ралық  ERASMUS+ жобасы бой-
ынша  Экономика университеті 
(Польша), Мадрит политехника-
лық университеті (Испания) және 
Дрезден техникалық университеті 
(Германия), Бейжің технологи-
ялық институтында (Қытай) Ха-
лықаралық білім беру жобасын 
іске асыру бойынша қатысып, 
оқытушыларымыз Исаева Р.А., 
Шингисбаева Ж.А. Сатаева Л.М., 
Таубаева А.С., Досбаева А.М. және 
Беларусь мемлекеттік универси-
тетінде (Минск қаласы) кафедра 
меңгерушісі Шингисбаева Ж.А. 
профессор Исаева Р.А., доцент 

Байысбай Ө.П. тағылымдамадан 
өтіп біліктілігін арттырып қайтты.
Кафедрада жастарды ғылымға 
баулу, тәрбие және бағдар беру 
жұмыстары білім беру үрдісімен 
қатар жүргізіледі. «Болашаққа 
бағдар: рухани жаңғыру» тақы-
рыптарында ашық тәрбие сағат-
тары өткізіледі. Іс шараның мақ-
саты: Студенттерге Ұлттық тәрбие 
беру, мемлекеттік тілімізді сүюге, 
мәртебесін биік ұстау жөнінде, 
әр ұлттың өзіндік ерекшеліктері, 
салт-дәстүрі, діні, тіл ерекшелігі 
болатынын түсіндіру. 
Кафедраның жетекші ғалымдары 
алыс және жақын шетел ғалымда-
рымен, отандық өндіріс орында-
рымен тығыз байланыста жұмыс 
істеуде. Олар өздерінің экология 
және табиғатты тиімді пайдалану 
туралы ғылыми жетістіктері жай-
лы, осы салада ғылымның алғы 
шебінде  істеліп жатқан жұмыстар 
туралы кафедра докторанттары, 
магистранттары және студент-
теріне дәріс жүргізуде. 
      Болашақ ғалымдарды, жоғары 
білікті мамандарды даярлаудың ең 
тиімді жолдарының бірі студент-
терді ғылыми жұмыстарға тарту. 
Осы бағытта кафедрада студент-
тердің  «Жас-Эколог» атты ғылыми 
үйірме  жұмыс істейді. Студенттер 
нақты ғылыми зерттеулер жүр-
гізіп, нәтижелерін университет, 
халықаралық ғылыми-практика-
лық конференцияларда баянда-
ма жасап, ғылыми конкурстарға 
қатысады.       
 Бітіруші түлектер «Экология» 
және «Экология және табиғатты 
пайдалану» мамандығы бойынша 
барлық деңгейдегі экологиялық 
мекемелер, қорықтар, жер коми-
теттері, су ресурстарын реттеу, 
пайдалану және қорғау мекеме-
лерi, ауа-райын болжау станция-
лары, су қорғау инспекциялары, 
ғылыми зерттеу институттары, 
халық шаруашылығының барлық 
өнеркәсіптік кәсіпорындары, эко-
логиялық салалар, білім мекеме-
лерінде, Қазақстандағы отандық 
және шетелдік өндірістер мен 
кәсіпорындарда қызмет жасайды. 
Сонымен қатар бітіруші түлектер 
магистратура,  докторантурада 
оқып ғана қоймай орта және кіші 
өнеркәсіптер мен бизнес орта-
лықтарында, мемлекеттік басқар-
малар мен өндірістерге орнала-
сып, қызмет атқаруда.
       Экология кафедрасының ба-
сты мақсаты елімізге қажетті сапа-
лы және білікті мамандар даярлау.  

Экология кафедрасының 
профессоры т.ғ.к.  Исаева Разия 

Адильбековна,
Экология кафедрасының 

доценті т.ғ.к.  Байысбай Өмірбек 
Пернебайұлы.

ЭКОЛОГИЯНЫ САҚТАУ - АДАМЗАТТЫҢ САПАЛЫ 
ӨМІР СҮРУІНІҢ КЕПІЛІЭкология - қазіргі дәуірде адамзатты толғандырып отырған аса 

маңызды проблемаға айналды. Табиғатты, қоршаған ортаны жою 
арқылы бүкіл қоғамды, тіршілікті жойып жіберуге болатынын 
көптеген елдер түсіне бастады. Біздің өмір сүріп отырған дәуіріміз-
де техникалық құралмен қаруланған адамдардың жер шарын аз 
уақытта айналып өтуі де, құрта салуы да оп-оңай. Сондықтан әлем 
халықтары ел тағдырларын экологиямен байланыстырып, экологи-
ялық апатқа қарсы тұруы қажет. Қазақстан табиғатының өлшеусіз 
байлығын игере отырып, бізді қоршаған ортаның бүтіндігін сақтау 
да республикада шешімін күтіп тұрған мәселе. Сырт қарағанда, 
оңай көрінгенмен, бұл мәселені шешудің күрделілігін де түсінуге 
болады. Ол үшін адамның менталитетін, оның моральдық, этика-
лық дағдыларын өзгерту керек, табиғат пен адамның арасында 
жаңа көзқарас қалыптастыру қажет. 

№3 (215), қараша, 2023 ж. 21 бетӘуезов университетіне 80 жыл



М. Әуезов атындағы білім ор-
дасы – тәуелсіз еліміздің 
ұрпақтарын тәрбиелеп 

келе жатқан алдыңғы қатар-
лы жоғары оқу орындарының 
бірі. Жас ұрпақтың сана сезімін, 
қоғамдық саяси ой-өрісін дамыту, 
олардың ойлау, сөйлеу қабілетін 
шыңдау, туған жеріне, еліне деген 
сүйіспеншілгін арттыру, олардың 
бойына табиғаттың, ұлттық мә-
дениеттің құндылықтарын сіңірту 
біздің міндетеріміздің бірі. Қазір-
гі таңда білімді ұрпақ тәрбиелеу 
аса маңызды. Себебі, батыс ел-
дерімен тереземізді тең еткіміз 
келсе, әлемдегі барлық ақпарат-
тарды меңгеру үшін білімді ұрпақ 
қажет.  

80 жылдан бері білім жүйесіне ен-
гізіліп, жыл сайын жүргізіліп,  оты-
рған жаңа жүйелерді болашаққа 
салынып жатқан даңғыл жол деп 
қарастыруымызға болады. Себебі, 
қай мемлекеттің болсын даму 
жолы, яғни әлеуметтік-экономи-
калық жағдайына тікелей әсер 
ететін бір ғана нәрсе ол - білімінің 
дамуы. Бүгінгі жас ұрпақ – ертеңгі 
еліміздің тұтқасын ұстаушы білік-
ті, білгір маман, ел тағдырын ше-
шуші азамат. 
Әл е у м е т т і к - э к о н о м и к а л ы қ 
жағдайды көтеретін және оны  
дамытатын салалардың бірі – хи-
мия өндірісі. Химия өндірістеріне 
мұнай, көмір, уран, минералды 
тұздар мен қышқылдар, тыңай-
тқыштар, металлургия, цемент 
және т.б. салаларды жатқызуға 
болады. Тарихқа үңілсек, уни-
верситетіміз  химия өндірісімен 
тығыз байланысты. Ең алғаш  
университет дайындаған маман-
дықтардың бірі «Бейорганикалық 
заттардың химиялық технологи-
ясы» болып табылады. Бұл маман 
иелері кезіндегі ЧПО «Фосфор», 
қазіргі «Қазфосфат» ЖШС, «Қа-
зАзот» АҚ өндірісінде қызмет 
атқараған, әлі де жұмыс жасауда.  
Бұл мамандық химияның барлық 
түрлерімен, атап айтқанда,  жал-
пы химия, бейорганикалық химия, 
органикалық химия, физикалық 
және аналитикалық химия сала-
ларымен өте тығыз байланыста. 
Қазіргі таңда көп салалы, жұмыс 
көзі бар химия бағыттары бойын-
ша келесі білім беру бағдарлама-
ларын атап өтуге болады: 6В05 
– «Жаратылыстану ғылымдары, 
математика және статистика» 
білім беру саласының «6В053 
- Физикалық және химиялық 
ғылымдар даярлау бағытына 
енетін  «Ғылыми химия», «Хими-
ялық, криминалистикалық және 
экологиялық сараптау»,  «Хими-
ялық инженериядағы заттар мен 

материалдарды сараптау».  Бұл 
білім беру бағдарламаларын бітір-
ген жас мамандар «Қазатомпром» 
компаниясы, «Қазфосфат» ЖШС, 
«ҚазАзот» АҚ, «Қазмырыш» АҚ, 
ЖШС «Қазақмыс» және т.б. химия 
өндірістерінде  лаборант, инже-
нер-технолог, мастер, бөлім бас-
шылары болып   жұмыстар атқара 
алады. 
Мұнай Қазақстанның экономи-
касын ұстап тұрған саланың бірі. 
Қазір Қазақстанда мұнайдың 
азайып келе жатқандығы тура-
лы дабыл қағылуда. Қазақстан-
да Д.И.Менделеев кестесіндегі 
барлық элементтер кездесетіні 
бәрімізге мәлім. Сондықтан химия 
өндірісінің дамуына атсалысатын, 
химия ғылымын дамытатын жас 
мамандар қажет. 
Білім – байлық. Білімді адам – ең 
бай адам. Адам ешқашан то-
лыққанды білімді бола алмайды. 
Қоғам бір орында тұрған жоқ, 
жылдан жылға түрлі технологи-
ялар жаңа білім бағдарламалары 
ойлап табылып жатқан заман-
да, білім сапасын арттыру қажет. 
Білімді ұрпақ – келешектің кепілі.
Құрылғанына 80 жыл толып 
отырған М. Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан университеті 
жастарға білім мен тәрбие беру-
дегі дәстүрлер сабақтастығын 
бүгінгі күн талабымен ұштастыра 
жүргізіп, бәсекеге қабілетті маман 
даярлаудың көшбасшысы бола 
білді. Шет елдерде академиялық 
ұтқырлықпен студенттерді оқы-
тып, оқытушылардың білімдерін 
жоғарылатып, үш тілде білім бе-
руді іске асырып, бірнеше жаңа 
мамандықтар мен магистратура 
ашып, ұрпақтан ұрпаққа жалғаса-
тын алтын арқауды ширата түсіп, 
кейінгі ұрпаққа мирас етіп қалды-
руға сүбелі үлес қосуда. 
Қасиетті қара шаңырақ М. Әуе-
зов атындағы Оңтүстік Қазақстан 
университетінің ұжымы! Cіздерді 
ақылдың кені дария болған, па-
расат пайымның кемеліне келген 
данагөй жас - 80 толған мерей-
лі тойларыңызбен ақ тілек, шын 
жүректен қызу құттықтай оты-
рып, Қазақ елінің өркендеуіне 
салалы үлес қоса берулеріңізге 
тілектеспіз.

«Химия және химиялық 
технология негіздері» 

кафедрасының профессоры, 
техника ғылымдарының 

кандидаты 
А.А. Қадірбаева

«Химия және химиялық 
технология негіздері» 

кафедрасының доценті, химия 
ғылымдарының кандидаты                  

Н.К. Сарыпбекова

Ғылым — теңіз, 
білім — қайық..
(мақал-мәтел)Білімді ұрпақ – 

ел болашағы
Білім – асыл қазына. Білім ғасырлардан ғасырларға дамып келе 
жатқан жарық дүние.  Жер бетіндегі адамзат барлық өмірін 
білімге арнайды. Себебі білім атадан балаға берілетін тарих, 
шежіре, өнеге және тәрбие.

В университете я ра-
ботаю с 1996 года, 
с момента объеди-

нения Южно-Казахстан-
ского гуманитарного 
университета им. М.А-
уезова и Южно-Казах-
станского технического 
университета (бывшего 
Казахского технологи-
ческого института). Это 
было фактическое объе-
динение четырех высших 
учебных заведений Шым-
кента (технологического, 
педагогического, физ-
культурного институтов 
и института культуры).
1990-е годы. Времена 

были трудные. Бытовые неу-
добства в городе, задержка за-
работной платы. Приходилось 
ехать на работу в переполнен-
ных  рабочих автобусах тогдаш-
них крупных заводов, а часто 
пешком несколько остановок. 
Многие коллеги перешли на дру-
гие работы.
Нас объединили в один вуз. 
Нам гуманитариям и педагогам 
было интересно, иногда труд-
но вместе работать с «технаря-
ми» под одной крышей. Технари 
люди конкретные, а мы склон-
ные к абстракту.  Постепенно 
они нас учили конкретике, а мы 
гуманитаризации технического 
образования. 
В новом университета я продол-
жил работать над докторской 
диссертацией, которой  начал 
еще в 1992-м в Ташкенте. Четы-
режды попытался защищать 
диссертацию, но конечного ре-
зультата так и не было. Как гово-
рят «всему есть свое время», в 
2009 году в ЮКГУ им. М.Ауезо-
ва, впервые в истории Южного 
региона открылся диссертаци-
онный совет по педагогическим 
наукам. Благодаря наставлению 
тогдашнего ректора Валихана 
Казыкеевича Бишимбаева и мо-
его, академика  Асмы Ахметовны 
Калыбековой, поддержке коллег, 
мне посчастливилось успешно 
заканчивать и защитить доктор-
скую диссертацию, причем  пер-
вым в открытом в Шымкенте со-
вете. Через два месяца получил 
диплом ВАК. Этот день я ждал, 
аж  восемнадцать лет.
Нашел я свое семейное счастье 
в этом же университете. Од-
нажды в автобусной остановке 
возле университета встретил 
красивую девушку. Мы поче-
му-то смотрели друг на друга, 
и она легко запоминалась мне. 
На следующий день я видел ее 
в аудитории, куда вошел читать 

лекцию по педагогике. Так посте-
пенно, «субъектно-субъектное» 
взаимодействие преподавателя 
и студента в аудитории пере-
расло в дружбу вне аудитории и 
университета, и,  дальше… С Ха-
лимой мы скоро поженились, а 
теперь имеем четырех взрослых 
детей и  многих  внуков.
ЮКУ им. М.Ауезова я обязан 
во многом. В трудовой жизни я 
работал по совместительству 
и в других местах – в частных 
вузах, в школе. Но наш универ-
ситет всегда оставался первым 
домом, основным рабочим ме-
стом. Здесь  я всегда старался 
учиться у выдающихся своими 
достижениями  ученых и педаго-
гов, старших по возрасту, и даже 
молодых. Работаю  на кафедре 
«Общая педагогика и психоло-
гия», где коллеги для меня ста-
ли как родные люди, с которыми 
делюсь своим опытом, жизнен-
ными проблемами и планами, 
получаю их советы и поддержку. 
Они для меня «родственники по 
работе», их я вижу и с ними об-
щаюсь каждый день.  
Горжусь, что работаю в ЮКУ им. 
М.Ауезова, в самом престижном 
вузе Южного региона, весомым 
вузе Казахстана, которого зна-
ют и уважают и за рубежом, как 
вуза входящего в Топ-500 луч-
ших высших учебных заведений 
мира.
Почти тридцать лет каждый 
день еду на работу в двух-трех 
автобусах, с пересадкой. Шучу 
с друзьями, говоря, что за годы 
работы я прошел дорогу из дома 
в университет расстоянием 
больше  линии экватора Земли.
Стараюсь быть достойным име-
ни преподавателя нашего уни-
верситета. Могу гордиться 
скромными достижениями в на-
уке,  методической, воспитатель-
ной и в общественной работе. 
Чему я добился в жизни, там и 
есть роль нашего университета, 
коллег по работе. Радуюсь, когда 
захожу в аудиторию, общаюсь 
со студентами, магистрантами и 
докторантами. Еще больше ра-
дуюсь, когда обучающиеся вдох-
новлены познанием нового,  ста-
раются глубже овладевать азами 
педагогической науки. 
Пусть будет долгой история на-
шего университета и наполнен-
ной выдающимися достиже-
ниями. Пусть прославят наши 
ученики свою профессию, свой 
университет, свою страну - Ка-
захстан. Благодарю руководству 
нашего университета  за дально-
видную стратегию, неустанную 
работу в направлении развития, 
за созданные условия для эф-
фективной работы. Желаю креп-
кого здоровья и отличных успе-
хов коллегам по работе и всем 
сотрудникам. С 80-летием наше-
го университета!

Алметов Негматжан 
Шадиметович

профессор кафедры «Общая 
педагогика и психология», 

доктор педагогических наук

М
О

Я
 И

СТ
О

РИ
Я

 С
 Ю

К
У

Тұ
ғы

ры
 б

иі
к 

оқ
у 

ор
да

сы

№3 (215), қараша, 2023 ж.22 бет Әуезов университетіне 80 жыл



Талай түлек алып сенен білімді,
Жас ұрпаққа бола білген шын үлгі.
Қасиетті біздің қара шанырақ,
Тарихың  бар 80 жылдық тұғырлы.

Студенттік бала дәурен тәтті екен,
Жарты ғасыр қалай жылжып өтті 
екен.
Біз ұшқалы болды міне 50 жыл,
Әуезовтың атындағы бақ мекен.

Ұстаздарым болды қанша жаны игі,
Адал болып сүрген мынау фәниді.
Сен оқытқан Академик, профессор,
Ғалымдарды бүгінде әлем таниды.

Бүгін міне, бақыт таңы, азат күн,
Бәрі сенде қайнар бұлақ ғажаптың.
80 жасың құтты болсын қастерлім,
Ертеңісің егеменді қазақтың.

Бақыттымыз сенде жүріп оқыған,
Әр таңымды шүкір айтып атырам.
Құттықтауым осы болсын 
жырыммен,
50 жылдық түлектердің атынан!!!

Райымбеков Оңғарбай
Киелі Қазығұрт ауданының 

Құрметті азаматы, құрылысшысы

Шымкент қаласының ор-
талығында орналасқан 
М.Әуезов атындағы 

Оңтүстік Қазақстан университеті-
не арман қуып келген студент-
тер яғни, біздерге барлық жағдай 
жасалған еді.  Бүгінгі күні уни-
верситетімізде 25 000-нан астам 
студент білім алады екен. Универ-
ситетте 1700-ден астам профес-
сор-оқытушылар құрамы студент-
терге білім беріп келеді. Осылайша 
80 жылға жуық тарихында «үздік» 
деген ұғымды қалыптастырып, сол 
тұғырдан түспей келе жатқан М.Әу-
езов атындағы Оңтүстік Қазақстан 
университеті –бәсекеге қабілетті, 
дарынды студенттерді біріктіріп 
отырған құтты мекен, сыйластық 
пен шынайы достықтың мекені.

Мен  1982 жылы Оңтүстік Қазақстан 
облысы Сарыағаш ауданы, Дер-
бісек елді мекенінде дүниеге келіп, 
1989-1999 ж.ж. Н.К.Крупская  атын-
дағы орта мектепте білім алып, 
1999-2003 жылдар аралығында 
М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қа-
зақстан мемлекеттік универси-
тетінің «Халықаралық қатынастар 
және құқықтану» факультетінде 
«Заңгер» мамандығы бойынша 
білім алып, үздік дипломмен аяқта-
дым. Бұл мен үшін үлкен жетістік 
пен болашағымның есігі іспет-
тес болды. М.Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан университеті 
маған мүмкіндерді беріп қана қой-
май, қоғамға бейімделуді, көптеген 
дарынды жастармен бас қосқан 
орта қалыптастырды. 2008-2010 
жылдары Қазақстан Республика-
сы Президенті жанындағы Мем-
лекеттік басқару Академиясында  
«Заңтану» мамандығы бойынша 

білім алып, «Заң ғылымдарының 
магистрі» академиялық дәрежесін 
алып, еңбек жолымды 2003-2005 
жылдары «Айнабек» коопера-
тивінде  заңгер болып жұмыс атқа-
рудан бастадым. 2005-2006 жыл-
дары ОҚО ІІД-ң Қазығұрт  АІІБ-ң 
ҚҚБ-ң учаскелік инспектор көмек-
шісі қызметін, 2006-2007 жыл-
дары ОҚО ІІД-ң Қазығұрт  АІІБ-ң 
ҚПБ-ң жедел уәкіл қызметін атқар-
дым. 2012-2014 жылдары ОҚО 
Шымкент қаласының Әль-Фараби 
ауданы прокурорының көмекшісі 
қызметін, 2014-2018 жылдары ОҚО 
мамандандырылған ауданаралық 
экономикалық сотының судья-
сы қызметінде жұмыс жасадым. 
2018-2021 жылдары Шымкент қа-
ласының мамандандырылған ау-
данаралық экономикалық соты-
ның судьясы, 2021 жылдан бастап 
Шымкент қаласының мамандан-
дырылған ауданаралық әкімшілік 
сотының судьясы қызметін 
атқардым.

Қорытындылай келе, болашақ жас 
түлектерге айтарым, білімнің қай-
нар көзімен сусындайтын, қазақ 
халқының маңдайына біткен тұлға-
ларды тәрбиелеген қара шаңы-
рақ – М.Әуезов атындағы ОҚУ-ды 
таңдауға кеңес берер едім.   Әуе-
зов университетімен өз тағдырын 
байланыстырған әрбір адам бола-
шағына үлкен сеніммен қарайды 
және бұл үшін университет әрқа-
шан қолдау көрсетуге дайын. 

Рахынбаев Нұрдәулет 
Нұрлыбекұлы, Шымкент 

қаласының мамандандырылған 
ауданаралық әкімшілік сотының 

төрағасы

Шырайлы Шым қалада 
Оқу орны бар елеулі
80 жылдық тарихы
Абыройы асқан, беделі! 

Ел басына күн туған
Сұрапыл соғыс жылдары,
Қан майданға аттанған 
Қазақтың батыр ұлдары.

Сол сұм соғыс жылдары
Украинадан көшкен 
институт, 
Жаңа бір кезең бастады
Шымкентте келіп 
орнығып.

Бүкіл елге, әлемге
ҚазХТИ деп танылған,
Қазақтың қара шаңырағы
Тарихы содан басталған.

Бүгінде жер жүзінде 
Беделі бар, даңқы бар
Әлемдік рейтингтерде
Ойып алар орны бар.

АСИИНде алғаш танылған
Қазақтың тұңғыш ордасы,
Аккредиттеу деген рәсімді 
Бастаған жаңа төл басы.

Қазақтың талай саңылағы
Маман боп шықты төрінен 
Өз орнын тауып өмірде
Алғы шептен көрінген.

Білікті басшы бастаған
Ұжымы бар қоштаған,
Осындай оқу орнымен
Мен бүгінде мақтанам!

Ардагер ұстаздарым бар
Мақтансаң көңілің толатын 
Ғалымдарым бар атақты

Еңбегімен үлгі болатын. 
80 жыл маман дайындап
Талайдың жаққан 
жұлдызын
Әлі де алға тарта бер
Қазақтың қайсар ұл 
қызын.

Университет біздің 
осындай
Шыққан көп биік белесі,
Сапалы білім кепілі,
Бұл Әуезов университеті!

Пернебеков Сәкен 
Сәдібекұлы – 

Академиялық мәселелер 
жөніндегі департаменті 

директорының 
орынбасары, техника 

ғылымдарының 
кандидаты, 

профессор, Қазақстан 
Республикасы Ұлттық 

машинажасау және 
көлік академиясының 

академигі

80 жылдық 
биік белес
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Қазақтың талай дарынды азаматтарының басын қосып, біртуар азамат қылып 
тәрбиелеген қара шаңырақ – М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан универ-
ситеті екені айтпаса да белгілі. Тарихы тереңге бойлайтын, түлектері еліміздің 
дамуына аянбай еңбек ететін университетіміздің бүгінде жеткен жетістіктері де 
аз емес. М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан университеті 1943 жылы іргесі 
қаланғаннан бастап Қазақстанның білімі мен ғылымының дамуына орасан зор 
үлес қоса отырып, білікті мамандарды даярлауда көшбасшы болып келеді.

Мұхтар Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан университетінің 
80 жылдық мерей тойына 50 жыл бұрын бітірген түлектердің құттықтауы
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Величайший мыслитель и 
учитель всего человече-
ства после Аристотеля 

Аль-Фараби всегда на первое 
место ставит проблемы вос-
питания, ибо образование без 
должного воспитания может 
принести социальный урон че-
ловеческому развитию, что про-
исходит в данное время в неко-
торых странах.
Поэтому воспитание, образо-
вание и обучение триединая 
взаимообусловленная соци-
альная креативно инновацион-
ная и научно-технологическая 
деятельность.
В этой связи в суровые годы 
второй мировой  войны в г.шым-
кенте создан «Технологический 
институт строительных мате-
риалов». Это были самые  же-
стокие и кровавые годы испы-
тания нашего народа в истории 
человечества.
В настоящее время университет  
сформировал кадровый и науч-
ный потенциал и занял достой-
ное место среди ведущих вузов 
Казахстана. На сегодняшний день 
он в  авангарде высшей школы 
страны, обладатель почётного 
статуса исследовательского уни-
верситета.   Ориентированный 
на качественное образование в 
интересах инновационного раз-
вития региона, вуз осуществляет 
подготовку конкурентоспособ-
ных специалистов, востребован-
ных не только в Южном регионе, 
но и в Казахстане.
Среди выпускников универ-
ситета целая плеяда государ-
ственных, политических и об-
щественных деятелей.  Э т о 
дееспособная креативно твор-
ческая интеллигенция направ-
ляющая свою созидательность, 
преобразующую и культурную 
деятельность на обновление, мо-
дернизацию сознания широких 
масс. 
Умственная деятельность и ин-
теллектуальное развитие есть 
интегральный результат многих 
обстоятельств жизни, форм вос-
питания и разнообразных  видов 
культурной деятельности на до-
суге самого человека, но в этом 
интегральном эффекте воспи-
танность интеллекта и способ-

ность самообразования и само-
модернизация занимают особое 
место.
Для всех сфер  жизни и развития 
нашего общества все большую 
роль будет играть уровень куль-
туры как способ человеческой 
деятельности. Мы полагаем, что 
с определенной долей условно-
сти необходимо выделить четы-
ре основополагающих подхода к 
пониманию культуры как способа 
деятельности.
Первое. Культура  рассматрива-
ется как синоним творческой де-
ятельности человека.
Второе. Культура можно тракто-
вать, как  способ человеческой  
деятельности нужно отождест-
влять с понятием
 «технология деятельности».
Третье. Интерпретация спосо-
ба деятельности как осущест-
вление творческого потен-
циала, духовного интеллекта 
человека, сущностных сил че-
ловека, поэтому культура и есть 
полимерный способ реализации 
креативно-инновационных  воз-
можностей человека и его соци-
альной деятельности.
Поскольку обучение и образо-
вание во все времена считалось 
особая социально обусловлен-
ная инновационная деятельность 
имеет системный, моделирующий 
и конструктивный характер, ее 
основным ядром, является  орга-
ническое единство технологиче-
ской деятельности преподавания 
и учения. Технология обучения-э-
то общение, коммуникация  адек-

ватная структура общества и 
межлюдских взаимоотношений.
Современная интеллигенция 
совершенно новый социаль-
но-культурный тип интеллиген-
ции, составная часть общества с 
рыночно-экономической струк-
турой. Это дееспособная креа-
тивно-творческая сила, направ-
ляющая свою созидательную 
преобразующую и культурную 
деятельность на обновление и 
модернизацию сознания широ-
ких масс.
Казахская интеллигенция во все 
времена была занята высококва-
лифицированным, умственным 
трудом, но своей социальной 
функцией радикально отличается 
от прежних типов интеллигенции.
Морально-политический и духов-
ный облик ее лучших представи-
телей, сформированный на осно-
ве мировозрения национальных 
идей, педагогике предков, оказа-
ла глубокое влияние на форми-
рование нового типа личности 
интеллигента в условиях рыноч-
ной экономики.
В связи с высокими темпами ро-
ста рядов интеллигенции повы-
шалось ее профессиональная 
подготовка, совершенствовалась 
структура национальных отря-
дов интеллигенции.
Одним из основных социальных 
функций интеллигенции являет-
ся духовная модернизация, пре-
жде всего научно и художествен-
ное творчество народа и другие 
сферы жизнедеятельности на 
высоком уровне, квалифициро-

ванно велась пропаганда роста 
интеллигенции.
Педагогическая интеллигенция, 
идеологические работники осу-
ществляли мега образование и 
всестороннее воспитание под-
растающего поколения.
Интеллигентность – это система 
образованности и культурности, 
этических норм и здорового об-
раза жизни, характеризующихся 
такими как нравственными каче-
ствами, так и политической куль-
турой, активной гражданской 
позицией, стабильным имиджем, 
инноваторством и.т.д.
В системе идейно – политическо-
го воспитания, формирования 
интеллигентности работников 
культурно-досуговых учрежде-
ний особое место должна зани-
мать политическая культура. Она 
прочно вошла в арсенал поли-
тической теории в агитационно- 
пропагандитскую практику.
Политическая культура пред-
ставляет органическую часть 
общественной системы совре-
менной жизни, образует особую 
и специфическую сферу общей 
культуры.
Интеллект, интеллигентность и 
интеллигенция однокоренные 
слова от латинского означаю-
щего: понимание, познаватель-
ная сила, знание,интеллигенция 
– умный, мыслящий, знающий, 
понимающий.
Различают интеллигенцию как 
социальный слой, интеллигент-
ность как культурно – личност-
ные свойства человека.
Интеллигентным может быть лю-
бой студент университета (шко-
лы, колледжи) казахская интел-
лигенция – явление уникальное в 
мире, ибо мировая цивилизация 
берет свое начало от тюркских 
народов и в особенности казах-
ской нации.
Подъем общей культуры нашего 
народа привело к тому, что по-
вышается уровень интеллигент-
ности, возрастают требования к 
этическим. Нравственным нор-
мам личности интеллигента.
Одним из составных частей и не-
отъемлемым социальным слоем 
интеллигентности является куль-
турно -досуговая деятельность: 

Auezov University лидер 
многопрофильного 

мегаобразования

Правительство Республики наметила широкую программу дальнейшего совершенствования всей системы народного образования, 
новых рубежей достигает высшая школа в воспитании, образовании и обучении молодежи. Наше общество ставит перед практикой и 
теорией обучения цели адекватные его представлению о всесторонне обученной, образованной, развитой личности. Социально обу-
словленные цели воспитания охватывают все аспекты формулирования индивида как члена коллектива и на каждом этапе развития 
общества они задают приоритеты для обучения и их содержания.
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массовый профессионально диф-
ференцированный отряд заня-
той культурным обслуживанием, 
методической технологией, про-
пагандой достижении культуры и 
народного творчества и.т.д. Ядро 
культурно- досуговой интелли-
генции составляют культработ-
ники Домов, Дворцов культуры, 
Клубов, молодежных центров от-
дыха, профессиональные специ-
алисты: методисты технологи, 
режиссеры народных театров и 
художественные руководители 
творческих коллективов, а также 
библиотекари музееведы, мето-
дических центров культуры и на-
родного творчества и другие.
Вся культурная деятельность по 
своей природе существо – твор-
ческая либо она связана с непре-
рывным ковнитивным процессом 
самореализации личности. Мы 
рассматриваем здесь творчество 
как креативно инновационный. 
Методический процесс, самореа-
лизация человека, раскрытие его 
способности и таланта позволяет 
обнаружить реакрационных же-
ланий, создание национальных 
ценностей.
Американский теоретик бизне-
са, идеолог делового общения 
Дейл Корнеги самым важным в 
преуспевании бизнесе и других 
менеджеров в деловых сферах  
роль культуры, обучении культу-
ре и научить культуре успешных 
людей, либо культурность – это 
духовное возвышение человека. 
а духовность – воплощение духа.
Культурная функция нашей интел-
лигенции: формирование молоде-
жи помимо выше указанных – это 
общение, поведенческой, эконо-
мической, экологической, физиче-
ской культуры и.т.д.
Вся жизнедеятельность широких 
масс и в особенности студенче-
ской молодежи является искус-
ством, поэтому ученному педаго-
гу, куратору очень важно владеть 
искусством воспитания.
Самый главный успех культуры 
педагогического труда в воспита-
тельной работе является основ-
ной тезис: «учитель воспитай уче-
ника, чтобы потом учиться у него». 

Здесь педагогическая логика как  
правило, должно быть осно-

вано на диалектике целей, 
задач, средств и резуль-

татов формирования 
интеллигентности, 
а педагогическое 
мастерство это 
способность вно-
сить коррективы 
в педагогическую 
логику.
Педагогическая 
логика не может 
быть бесстраст-

ной: ее воспита-
тельная сила сооб-

ражения, в быстром 
анализе, синтезе и в 

ускоренном действии. 
Она органически связана 

творчеством воображением, 
фантазией и интуицией.
Педагогика как искусство вос-

питания личности всегда ситу-
ативно. Необходимо высокая 
нравственная и политическая 
культура, добрая мудрость и че-
ловеческая заинтересованность 
в судьбах студенческой молоде-
жи, чтобы превратить свое про-
фессиональное мастерство в 
креативное творчество.
Воспитывая увлечением, модер-
низируя духовную жизнь совре-
менного студента необходимо 
дойти до глубины души, раскрыть 
творческий потенциал до уровня 
научного мышления приобретая 
медиаобразования, модерниза-
торства инновационных техно-
логий не только в производной 
жизни, но и в духовной жизни 
общества. Только тогда человек 
приблизительно будет знать чем 
заниматься на земле (в жизни).
Интеллигента должна отличать 
потребность в постоянном об-
новлении, обогащении своего 
образования, знаний их модер-
низации, способность творчески 
осуществлять моделирующие, 
конструктивные, инновационные 
решения и активно применять их 
в повседневной практике.
Важнейшее значение в реализа-
ции указанных выше актуальных 
задач принадлежит высшей шко-
ле. Она призвана всесторонне 
оказывать креативно и конструк-
тивно влиять на ускоренного 
продвижения общества вперед, 
на модернизацию социально- 
экономического развития, совер-
шенствованию общественного 
сознания на деле поведения, тут 
большую роль играет высшие 
учебные заведения, в активи-
зации человеческого фактора и 
его интеллектуального капитала, 
в формировании интеллигент-
но - образованной студенческой 
молодежи.
В этой связи необходимо непре-
рывно совершенствовать менед-
жмента качества образования и 
подготовки квалифицированного 
специалиста культурно – досу-
говой деятельности, определить 
оптимальные формы их приме-
нения, обогатить идейно- поли-
тическим содержанием высшим 

образованием, усилить его связь 
с новыми направлениями и до-
стижениями науки и культуры об-
щественной практикой.
Архиважно раскрыть диалек-
тическую взаимосвязь систему 
факторов определяющих соци-
альное поведение студентов т.е. 
их отношение к посещаемости, 
успеваемости и недобросовест-
ное отношение некоторой части 
студентов приобретаемым знани-
ем, голографическому образова-
нию, общественным поручением 
и незнанием статуса студента.
В процессе менеджмента каче-
ства образования преподаватель 
приобретает социальные функ-
ции, индивидуальный образ , ма-
неры поведения и методическую 
технологию, ибо иерархия менед-
жментских отношений выстро-
ено таким образом, что каждый 
индивид меняет роль в зависимо-
сти от сложившиеся обстоятель-
ста, т.е в одних случаях выступа-
ет субъектом, в других обьектом 
менеджмента что характерно и 
в системе культурно-досуговой 
работе.
В процессе творческой и позна-
вательной деятельности практи-
чески осмысливается индивидом 
в единстве когнитивного норма-
тивно-оценочного и поведенче-
ского аспектов.
Медиаграмотность – это личность 
у которого сформировано разви-
тая способность к восприятию 
инновационных знаний и техно-
логий разрабатывающий, анали-
зирующий мега и политического 
текстов. Функционирования ме-
диа в современном мире.
Вместе с тем в деятельности пре-
подавателя большую роль играет 
его имидж, которая несомнен-
но расширяет интеллектуальные 
возможности.
Имидж – собирательный образ, 
посредством которого проявля-
ется как внешний, так и внутрен-
ний мир человека.
Общество не может обойтись без 
идеала обаяния, но представле-
ния о нем исторически меняются.
Современный идеал обаяния ха-
рактеризуется образованностью 
и воспитанностью терпимости 
к человеческому характеру, эле-
гантностью манер, вкусом к оде-
жде, искусным владением словом. 
Вот почему так велика роль всех 
функций имиджа.Имидж – по-
лимитрическое явление функ-
ционал которого разнообразен. 
Отрасль современного челове-
коведения и главное его назна-
чение – достичь эффекта личного 
притяжения. Кто в полной мере 
владеет функциями имиджа, тому 
присуще такое душевное состо-
яние, которое называется «маги-
ей» расположения.
Деятельность преподавателя не-
мыслимо без их доброжелатель-
ного, великодушного, духовно-
го облика. Педагогу – куратору 
очень сложно стать магически 
привлекательным, но еще больше 
проблем у тех, кто не стремиться 

быть таковым. Имиджелогия _ это 
синтез науки и искусства о том, 
как предать духовному облику 
преподавателя эффект личного 
обаяния, какой технологией обла-
дать, умением «светиться» широ-
кой аудиторий студентов.
В масштабе университета созда-
на методико– медиаобразова-
тельное пространство, культура 
методической службы и сервиса, 
а также инновационно – техноло-
гические условия. В коллективе 
сформировано атмосфера твор-
ческого поиска, заинтересован-
ности, соучастия, сотрудниче-
ства, успешности и повышения 
уровня интеллигентно образо-
ванных воспитанных студентов.
В университетском издательстве 
издаются различные учебники, 
учебные пособия, сборники на-
учных трудов, лекций, тезисы и 
многие другие учебно-методиче-
ские литературы и многие необ-
ходимые материалы для учебного 
процесса.
Внешний и внутренний мир  уни-
верситета радикально изменился. 
Внутренее содержание оформ-
лено, оснащено и оборудовано 
необычно познавательно и по 
последнему слову наглядной аги-
тацией и пропаганды.                      
Сама обстановка в университете 
располагает студенчество быть 
готовым, «во все оружия», вос-
принимать огромный поток ме-
гаинформацию и формироваться 
медиаграмотным специалистом 
образованном  этапке развития 
общества.
В этом юбилейном году коллек-
тив профессорско-преподава-
тельский  состав и студенчество 
встречают 80-ти летие  ЮКУ 
им.М.Ауэзова большими успе-
хами в учебно-воспитательной, 
научно-методической работах, 
высокими достижениями и в ху-
дожественном творчестве, а 
также во многих других сферах 
деятельности.

 
Багов И.Т.

Кандидат педагогических наук, 
профессор
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Вспоминается август 
1977 года. Я, дрожа-
щая и взволнован-

ная,  в кабинете у ректо-
ра З.М.Мулдахметова.  И 
вот меня, Ахметжанову 
Гульмиру Ануашевну, при-
нимают преподавателем 
русского языка на кафе-
дру иностранных языков 
КазХТИ. 

В семидесятые-восьми-
десятые годы на этой ка-
федре работала блестя-
щая плеяда специалистов. 
Сокольская Нина Филип-
повна, а следом за ней 
Оспанова Х.Т. смогли со-
здать замечательный кол-
лектив преподавателей 
французского, немецкого, 
английского, русского язы-
ков. Назову имена, которые 
заставят биться сильнее 
сердца тех, кому посчаст-
ливилось учиться у них: 
Крамаренко Л.А. , Блинова 
Т.Г., Шауберт Г.Г.,  Смагар-
жевская А.Г., Солоха К,А., 
Ворожейкина Л.К., Ивлева 
Н., Кирилина В.Д., Красно-
ва Т.С., Шелест Л.С., Гуса-
ковская В.Н., Пушникова 
В.В,  Беркович Е.Л., Зенко-
ва Т.В., Ольферт Э.Э,  Губер 
К.П.,  Арюкова Д.Х., Хан 
Е.А., Жандарбекова  Н.Ш., 
Нурабаева А.Б., Губайдули-
на Н.М., Сухамбердиев А.К., 
Фоменко С.С., Деребаский 
В.М., Дунаева Р.И., Гана-
польская М.М., Баймурзина 
М., Бизакова Б.К., Лесбеко-
ва Л.Ж., к.ф.н. Карибаева 
Л.Д. , к.ф.н. Кульбаева Ф.Т., 
к.ф.н. Сафарова А.С., к.ф.н. 
Джаркимбекова Н.К.. 
В 1979 году Молдабеков 
Шаяхмет Молдабекович 
создал отдельную кафедру 
русского языка, первой за-
ведующей этой кафедры 
была назначена я. Но ка-
рьеры не получилось: го-
довалый ребенок, семья. 
Я с облегчением передала 
бразды правления Калаба-
евой Розе Анатольевне.
Позже возглавила кафе-
дру русского языка Феру-
за Тасболатовна Кульба-
ева. Ее кабинет – это был 
мощный мозговой центр 
кафедры: скрупулезная 
бумажная отчетность, фи-
лигранная кафедральная 
документация. Кроме это-

го, ей не было равных в 
разработке сложнейших 
сценариев мероприятий, 
замечательных стенгазет к 
праздникам и юбилеям. 
Большой след в истории 
кафедры оставил Серик 
Умиралиевич Таукеев.  За-
помнился всем как урав-
новешенный, сдержанный 
человек. Был осторож-
ным, думающим. Разгова-
ривая, взвешивал каждое 
слово, чтобы не обидеть 
кого-то ненароком. Лука-
вая улыбка, которая порой 
появлялась на лице, сра-
зу сближала его, строгого 
завкафедрой, с нами, ка-
федрянами. Мы общались 
с замечательной семь-
ей Серика: супруга Таня 
была как еще один член 
кафедры.

Алия Елеусизовна Кулум-
бетова - имя, ставшее ле-
гендой. Доктор филологи-
ческих наук, профессор, 
создатель направления 
«Системный анализ тек-
ста» – это самое малое, что 
можно сказать о ней. Алия 
Елеусизовна жила по сво-
им строжайшим мораль-
ным жизненным принци-
пам. Не каждому человеку 
по силам плыть против те-
чения. А она могла. Клей-
мила ложь, подлость, не-
справедливость. Прожив 
ярчайшие 75 лет, Алия Еле-
усизовна осталась в серд-
цах друзей, коллег, студен-
тов, аспирантов человеком 
удивительной чистоты, вы-
дающимся ученым. Жаль, 
что не удалось создать 
на факультете школу про-
фессора А.Е.Кулумбетовой 
по системному анализу 
текста.

Особо хотелось бы отме-
тить лучшую воспитан-
ницу Алии Елеусизовны 
– Джунисову Айнуру Абда-
шимовну .  Следуя по сто-
пам своего выдающегося 
Учителя, Айнура Абдаши-
мовна сегодня – гордость 
кафедры. Знания, опыт, 
большое трудолюбие ста-
ли отправными точками 
формирования настояще-
го ученого, талантливого 
преподавателя.. 
Мне посчастливилось по-
работать  с к.ф.н., доцентом 
Еримбетовой Ардак Толе-
пбековной. Она прошла 
непростой путь от препо-
давателя до руководите-
ля института. Ее отличал 
творческий подход ко все-
му, чем она занималась. На 
каждом занятии наличе-

ствовала межпредметная 
связь; студенты обучались 
русскому языку, проигры-
вая ситуации поведения 
в быту, общежитии, вузе. 
Яркая, харизматичная, 
обладающая высоким ин-
теллектом, умением пони-
мать людей, быть с ними  
на одной волне, направ-
лять, сопереживать…  Ар-
дак Толепбековна – это 
смелый, принципиальный 
человек. Она отстаивала, 
четко обосновывая, свои 
позиции. Например, я глу-
боко солидарна с ее пози-
цией   решительного несо-
гласия  с тем, что тестовые 
экзамены для филологов 
недопустимы, так как они 
не позволяют определить 
реальный уровень знаний 
будущего педагога.
Наша кафедра «Русский 
язык и литература» сегод-
ня – это перспективная и 

уже достигшая весомых 
результатов кафедра, воз-
главляемая к.п.н., доцен-
том Калдыгозовой С.Е. 
Молодая поросль, попол-
нившая коллектив,  вносит 
свой достойный вклад.  Но 
мне бы хотелось расска-
зать о наших ветеранах. 
Казына Абеновна  -  флаг-
ман кафедры. Ее занятия – 
это сплав глубоких знаний 
и педагогического мастер-
ства. Будучи сама высо-
кообразованным, глубоко 
интеллигентным челове-
ком, она с огромной ответ-
ственностью относится к 
своей работе.
Многочисленные научные 
публикации Казыны Абе-
новны – результат ее неу-
томимых изысканий в об-
ласти филологии.
 С Яковенко Людмилой 
Константиновной мы за-
щищали кандидатские 
диссертации в Алматы в 
одном диссертационном 
совете, в один день.  В 
ночь, накануне защиты, 
мы, как студенты, спали 
валетом в крохотной ком-
натке съемной квартиры. 
Незабываемые дни…. 
Людмила Константинов-
на заведовала кафедрой, 
являя собой пример орга-
низованности, ответствен-
ности. Ее занятия можно 
назвать показательными 
= настолько они были  ин-
тересными, тщательно 
подготовленными. Это за-
мечательный человек, об-
ладающий лучшими каче-
ствами преподавателя.
Зилиха Усмагамбетовна 
Миятбекова…. Восхищает 
отсутствием суетливости, 
торопливости. Всегда улы-
бчивая, неспешная, она 
умеет в самых волнитель-
ных ситуациях излучать 
уверенность, спокойствие 
и разрешать эти ситуации. 
Многочисленные научные 
публикации доцента Мият-
бековой З.У. поднимают ак-
туальные проблемы сопо-
ставительной грамматики. 

Многие годы на кафедре 
работали  Бахыт Махатов-
на Усупова и Баян Кажы-
галиевна Бизакова. Баян 
Кажыгалиевна была чело-
веком удивительной до-
броты и порядочности. 
Студенты для нее были 
родными. Она знала о них 
все: их проблемы, дости-
жения, беды и радости. То 
же самое было свойствен-
но и Бахыт Махатовне Усу-
повой. Кроме этого, Бахыт 
Махатовна была гением в 
области всех бумажно-от-
четных дел. Даже со сло-
манной рукой в гипсе, она 
печатала сверхсрочно тре-
буемые документы, отчеты.
Среди членов кафедры 
всегда находится неорди-
нарный, особенный чело-
век. У нас это была Раиса 
Костаевна Бабаева. Гор-
деливо шествуя (именно 
шествуя!) по корпусу, она, 
неизменно с мейкапом и 
красивой прической, при-
тягивала взгляды и пре-
подавателей, и студентов. 
Высокая, статная, в изы-
сканных нарядах, Раиса 
Костаевна изъяснялась 
так, словно находилась в 
великосветском обществе, 
а не в учебной аудитории. 
Она и студентов учила го-
ворить спокойно, негром-
ко, используя весь спектр 
формул речевого этикета.
Прошло, промчалось, про-
мелькнуло 46 лет бессмен-
ного преподавательско-
го труда в КазХТИ, ЮКТУ, 
ЮКГУ, ЮКУ им М. Ауэзо-
ва …  Спасибо судьбе за 
эти дни, годы общения 
с людьми, ставшими для 
меня родными. Спасибо, 
КазХТИ ! Ты наполнил мою 
жизнь счастьем.

Ахметжанова Гульмира 
Ануашевна, кандидат 
филологических наук, 

доцент кафедры русского 
языка  и литературы, 

ветеран. 
Работает с 1977 года 

КазХТИ.
Год рождения - 1943
КазХТИ… Эта звучная, сочная  аббревиатура стала 
символом родства людей, объединенных легендар-
ным Казахским химико-технологическим институ-
том. Как тепло слышатся и сегодня фразы: Я учусь в 
технологическом; Я учусь в техе...
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Бұл мәселе тұрғысынан келген-
де Университетіміздің басқар-
ма басшысы – ректор Д.П.Қо-

жамжарова ОҚУ–дың  филология, 
журналистика мамандықтарына 
«Жалпыхалықтық тіл және оның 
формалары » , «Қазақ әдеби тілінің 
тарихы», «Көркем әдебиеттің тіл 
өрнегі», «Тіл мәдениеті» , «Сөз мә-
дениеті», «Қазақтың дәстүрлі сөз 
саптамасы » т.б. пәндерді таңдауға 
толық мүмкіндік жасап ,өз бақыла-
уынан тыс қалдармай келеді.  . Уни-
верситеттің өзге факультетте оқып 
жатқан студенттері «Абайтану » , « 
Мұхтартану» пәндерін ерекше ри-
зашылықпен қабылдауда .
Тіл мәдениетіне сөздерді дұрыс 
қолданудан бастап, сауатты жазуға 
дейін сан түрлі міндеттер жатады. 
Тіл мәдениеті ең алдымен тілдік нор-
ма және оны қалыптастыру мәселе-
лерін қарастырады. Алдымен тілдің 
комуникативтік қызметін кеңейту 
жатса, екінші тілдік лексикалық нор-
ма (сөздерді орнымен дұрыс қолда-
ну), синтаксистік (сөйлемді дұрыс 
құрастыру), орфоэпиялық (сөй-
леу барысында дұрыс дыбыстау), 
лингвостилистикалық (тілді әсерлі 
етіп жұмсау), орфографиялық (сау-
атты жазу) болып жіктелді.
Ойымыздың желісін жалғастыру 
үшін телеарнадан қазақша берілетін 
хабарларда кездесетін ақаулардың 
бір-екеуіне тоқталайық. Дикторлар 
мен хабар жүргізушілерінің бірқа-
тары орфоэпиялық заңдылықтарды 
білмейді. Мәселен, «шегара, қыр-
гүйек, көгөнүс, қолғойдү, кезкелген, 
жетігун, соныменғатар, қылғалам» 
деп дыбыстамайды. Сонымен қатар 
жүргізушілер Құрманғазының күйі 
Сары арқа Ықыластың күйі Кері 
толғау деп хабарлауын қай заң-
дылықтарға сыйғызуға болады. Бұл 
жерде айта кететін мәселе біздер 
,филолог мамандардың өзі орфоэ-
пиялық заңдылықтарды дұрыс қол-
данбаймыз. Ауызекі сөйлеуде  ор-
фографиялық заңдылықтан шыға 
алмаймыз,буын- дыбыс үндестігін 
сақтамаймыз. Сондықтан да қазақ 
тілінің әуезділігі бұзылады.
Бұл күндерде баспасөз беттері 
мәжіліс-маслихаттарда қазақ тілі 
туралы айтылып жүрген әлеумет-
тік ой-пікірлер баршылық. Соңғы 
жылдары баспасөз беттері мен 
жиын маслихаттарда мемлекеттік 
тілдің қолданысы бұзылып барады, 
түсініксіз жасанды сөздер көбейіп 
кетті,көптеген кірме сөздердің кей-
де тіпті төл емлесі бұзылып, әртүрлі 
жаза бастады,тасымал мен тыныс 
белгісінен кетіп жатқан қатеден көз 
сүрінеді деген пікірлер жиі айтыла 
бастады. Мәселен, фразалық тірке-
стердің бірін жұлып алып, еріксіз 
сөзге қосақтауға болмайтындығын 
тіл мәдениетінің бір шарты деп 

ескереміз. Асқар сөзінде «биік» де-
ген мағына тұрғанымен, асқар тау, 
асқар шың, деген фразаларда бол-
маса асқар үй, асқар адам, асқар 
телемұра, деген тіркес құруға бол-
майды. Сол сияқты, қыпша белді, 
қыпша саусақ деп айта алмаймыз. 
Саңлақ деген сөз жылқының жүй-
рігін білдіреді, солай болғанымен 
де саңлақ ұшақ, саңлақ , машина, 
саңлақ сауыншы, саңлақ мұғалім 
деп айтуға болмайды.
Қазір теледидардан түрлі бағдар-
ламалар ашылуда, осы бағдарлама-
ларда жатық сөйлей білетіндердің 
өзі де жаңағы, мінеки, значит, допу-
стим, вообще, пока, конечно деген 
сөздерді араластырып жібереді. Бұл 
сияқты сөздер ана тіліміздің сұрқын 
қашырып, берекесін алып жүрген 
ең жиі кездесетін сорақылық, бү-
гінгі тілімізге жабысқан індет болып 
отыр. Жақында ғана теледидардан 
мынадай сөз тіркестерін тыңдадық: 
«Жемшөп жеткілікті жасақталды», 
«Астық егілді», «Жанұясына ең-
бек етіп жүрген жан» т.б. Дұрысы: 
Жемшөп жасақталмайды, жина-
лады. Астық егілмейді, егілетін дән 
немесе дәнек, астық бастырыла-
ды. Жанұя жасанды сөз, дұрысы –
шаңырық немесе отбасы. Осы орай-
да айта кететін мәселе Қазақтың бас 
газеті «Егемен Қазақстанда» Үкімет 
жасақталда, Депутаттар жасақтал-
ды нелесе Министрлер жасақталды 
деген көңілге қонымсыз тіркестерді 
көзіміз шалып қалады . Дұрысы –
әскер жасақталады , жоғарыдағы 
сөздердің дұрыс тіркесімі – жаңа-
дан құрылу болмақ. 
М. Әуезов өзінің ғылыми баянда-
маларында кейбіреулер сөздің сы-
ртқы сұлулығына, яғни дыбысталуы 
жағынан үндесіп-үйлесіп келетінді-
гіне қызығып, мағынасы бір-біріне 
жуыспайтын сөздерді тіркестіреді 
деген болатын .  Осыған дәлел 
ретінде  Оңтүстік өлкесінен шыққан 
жазушылардың еңбектерінен бір-
лі – жарым материалдарды көрсе-
туді жөн санаймыз : Күннен-күнге 
құбажон қырат, шалқия шалқарды 
шабындырған шаруакер орақ та 
оңтүстік өңірінде өрмек жүзінен 
әлдеқашан-ақ ауып, арналы астық 
алқабын буылдыр белеңнің бөлек 
бір күйі кернегендей. Тағы бір мы-
сал: Жасанды Шардара су қоймасы 
шалғайдағы шағыл құм шырайы-
на шаттық сыйлады. Мұндағы құм 
шырайы деген қосақталған сөздер. 
Мұндағы «құм шырайының шат-
тығы» деп айту тек аллитерация 
үшін қажет болып тұр. Сөйлемнің 
стильдік сиқын бұзып тұрған да осы 
тіркес. Дұрысы аллитерация мен 
ассонансты жасау үшін төмендегі-
дей тіркестер керек-ақ. «Ш» және « 
А» дыбысына мән берейік.

Иран шаққа мұңын шақпа Низами
Біздің шақта гүл құшақта Низами

М. Әуезовтің сөзімен айтқанда бұл 
жерде « Сөз сөзге өз жарығын 
түсіріп тұр» ,келесі мән беріп қарай-
тын сөйлемдеріміз сөз тіркестері-
нен өз орнын таппай көлеңкесін 
түсіріп тұрған сөздер болмақ.   Осы 
орайда кейбір образды сөздерді 
орынды-орынсыз кез келген тұста 
келтіріп, жауыр етіп жіберетінімізге 
бірді-екілі мысал келтірейік. Мыса-
лы, «Саңлақ» сөзінің нақты мағы-
насы – жүйрік дегенді білдіреді. Тек 
жылқының жүйрігіне ғана айтылса 
керек. Саңлақ күйші дегеннен гөрі, 
күйшілердің саңлағы деп айтуға 
болатын да шығар.  Өкінішке орай 
газет-журнал беттерінен «саңлақ 
сауыншы, саңлақ малшы, саңлақ 
құрылысшы» деген сипаттамалар-
ды жиі кездестіреміз.
Тағы бір-екі мысал: «Оның ақ сары 
жүзінен алаулаған аналық шуағы 
шашылып тұр». Шуақ алаулама-
са керек, өйткені алаулау – қызыл 
от болып жалындау. Шын мәнінде 
шуақ – мейірімділіктің, әдеміліктің 
символы.  «Қар кетіп, жер қарайды, 
сай-сала, тау етектерінде сылдырап 
аққан судың сүйкімді үні жүйке шы-
мырлатып, өзіне баурап алғандай». 
Жүйке шымырлату деген бейнелі 
тіркес өз орнында емес. Ол жағым-
сыз құбылысқа байланысты айтыл-
са керек. Мағынасы: жаман сөз, 
жаман хабар, жаман үн т.б. Биыл 
олимпиада чемпиондары техника-
лық әдістерді судай сапырды. Судай 
сапыру – берекесіз сөйлеу дегенді 
саяды. Бұл күндері қолдан жасалған 
осы тәрізді «су жаңа мақалдар» кө-
бейіп кетті. Бұл қанатты сөздер өз 
орнында қолданып тұрған жоқ.
Белгілі бір мәтінде фразеоло-
гизмдердің дұрыс, бұрыс қолда-
нылғанын олардың ақиқат дүниеде-
гі құрылымымен байланыста қарай 
отырып, айқындауға болатынына 
төмендегі мысалдар дәлел болмақ. 
Қазақ тілінде тігісін жатқыза айтты 
(сөйледі) деген фразеологизм бар. 
Ерсі, жайсыз жайды жұмсартып, 
жуып-шаю туралы айтылады. Бір-
де радио хабарынан бір азаматтан 
сұхбат алып отырған тілші: «Бүгін-
гі сұхбатыңызға рақмет, әңгіменің 
жүнін жатқыза сөйледіңіз», - дегені 
бар емес пе? Бұл дегеніміз – фра-
зеологизмдердің табиғатын терең 
түсінбеуден туындаған мәселе.
Мысалы: Ашішектей созылды деген 
фразеологизм «ұзаққа созылған, 
бас-аяғы көрінбейтін, адамды ығыр 
қылатын баяу іс, әрекет туралы» 
айтылады. Танымдық санада фор-
матқа түскен құрылымды таратып 
айтатын болсақ, - жаңа сойылған 
малдың ішек-қарны тазаланды, 
әсіресе аш ішек ұзын, жіңішкелеу 
болғандықтан, ши жүгіртіп, сумен 

шаю ұзаққа созылып, баяу істеледі.
Танымдық тұрғыдан қарасақ жаң-
бырдан кейінгі саңырауқұлақтай 
тәрізді фразеологизмнің сөз мәде-
ниеті тұрғысынан қазақ тіліне жат 
екені байқалып тұрады. Өйткені 
жаңбыр шелектеп жауса да, қазақ 
даласында саңырауқұлақ қаптап 
кетпейді, яғни ақиқат өмірде ондай 
стереотипті ситуация жоқ, дено-
наты болмағандықтан, ұлттық са-
нада фреймдік құрылымы да жоқ. 
Диірменіне су құйды деген қол-
даныс та қазақша емес. «Бір нәр-
сені өршіте түсу» деген ұғым қазақ 
тілінде «Отына май құйды» деген 
фразелогизммен бейнеленеді, өйт-
кені ақиқат өмірде отқа май құйып 
ырымдайтын стереотипті ситуация 
болған. Осы денотатпен байла-
нысты тілдік ұжымның санасында 
фреймдік құрылым түзілген.
Орыс тілінде «өте ұқсас, бірінен 
бірін ажыратуға болмайтын нәр-
сені» как две капли воды деген 
екінші  номинациямен береді . 
Біздің жаңа қазақтар осы фразео-
логизмді «егіз тамшыдай »  деп қол-
данып жүр . Ал қазақ тұрмысында 
егіз тамшыдан гөрі егіз қозы ұлттық 
болмысы қасыптасқан , біріне-бірі 
өте ұқсас, оларды бір-бірінен ай-
ыру, тәжірибелі адам болмаса, өте 
қиын.  Қазіргі кезде баспа беттерін-
дегі егіз тамшыдай деген қолданы-
сты бөтен тілдің дүниелік карти-
насы болғандықтан сөз мәдениеті 
тұрғысынан мақұлдауға болмайды. 
Тіл білімінің академигі – ғалым Рә-
биға Сыздық пен ф.ғ.д., профессор  
Нұргелді Уәлидің ғылыми мақала-
ларынан тіл мәдениеті мен сөз мә-
денитіне қатысты материалдарды 
көптеп кездестіруге болады.
     Қысқаша хабарламамызды түй-
індей айтқанда, ана тілімізде ауыз-
ша дұрыс сөйлеп, сөз мәдениетін 
орынды қолдана білсек, қазақ тілін-
де сөйлеудің әлеуметтік мәні арт-
пақ , сонымен қатар ұлттық астары 
терең проблема сан рет қайталана 
бермей қазақ тіл мәдениетінің бір 
пұшпағы өз шешімін тапқан болар 
еді. Сауатты жазу  тәртібін жолға 
қою қай саланың мамандары бол-
масын жалпы сауаттылықтың бір 
тармағы болса , тіл мәдениетін кө-
теру 80 жылдық мерейтойын өт-
кізбекші болып отырған М.Әуезов 
университеті ұжымының қағаз 
жүзінде емес, іс жүзінде атқаратын 
алға қойған келелі мәселесі болмақ. 

Қазақ тілі мен әдебиеті 
кафедрасының профессоры, 

ф.ғ.д., Тілеубердиев Б.М. 

Мемлекеттік тіл мәдениетінің 
қазіргі мәселелері
М.Әуезов өз заманында қазақ тілінде қалай сөйлеп жүрміз?, - деген толғамды ойларын ортаға салған болатын. Содан бері 
әлеуметтік қару ретінде қазақ тіл мәдениетінің қуаты бүгінгі тіршілігімізде орасан зор мүмкіндіктерге ие болып отыр әрі қа-
рай да даму үстінде болмақ. М. Әуезовтің атын иемденіп отырған ОҚУ- да тіл мәдениеті, сөз мәдениеті күн тәртібінен түспей 
келе жатқан күрделі тақырыптардың бірі. Бүгінгі біздің мақаламыздың арқауы да университетіміздің 80 – жылдығына 
орай М.Әуезов қалыптастырған қазақ тіл мәдениеті жайында болмақ. Қазіргі жаңа қазақтар қазақ тілінде қалай сөйлеп 
жүр? Жалпы біз ана тілімізде мәдениетті сөйлей білеміз бе?

«Сөз сөзге жарығын да түсіріп тұрады, 
көлеңкесін де түсіріп тұрады».

 М.Әуезов.  
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Ұлы Конфуций: «Мен 
60 жасымда ғана 
парасатты адамдар-

ды алдамшыдан ажыра-
туды үйрендім», - деген. 
Шынында да, өткенге қа-
райласаңыз өмірдегі көп 
нәрсе басқаша реңімен 
көрініп, мағынасы терең-
дей түскендей болады... 

Сіз белгілі бір оқиғалар мен 
істердің маңыздылығын 
түсіне бастайсыз. Өнегелі, 
ұлағатты ағалардың қасын-
да болу, солардан үлгі алу 
басқа берген бақ екенін 
түсінесіз. Өйткені, біз 
өзіміз құрметтейтін, жақсы 
көретін және өмірде ұста-
зымыз ретінде деп санай-
тын, солар сияқты болуға 
ұмтылатын ұстаздардың 
ықпалында болдық. Сұлтан 
Тәшірбайұлы Сүлейменов, 
Ғали Батырханұлы Сәйде-
нов, Марс Фазылұлы Үр-
кімбаевтар талантты, ақыл-
ды, таңғажайып  тұлғалар 
ғой. Бұлар менің алғашқы 
ұстаздарым. 

Қазақ химия-технологи-
ялық институты (ҚазХ-
ТИ) сияқты оқу орындары  
Мәскеу, Ленинград және 
Қазан қалаларында бол-
ды. Мен жолдама арқылы 
Мәскеуге Менделеев атын-
дағы Мәскеу химия-тех-
нологиялық институты-
на оқуға түсуге мүмкіндік 
алғандардың қатарынан 
болдым. Әкем келісті, бірақ 
анам оны қолдамады, мен 
Шымкентте қалдым. Анам 
қатты айтты: «Жалғыз ба-
лам. Сен атылғалы тұрған 
оқ сияқтысың,  көз алды-
мызда осы жерде оқисың» 
- деді. Мен Шымкентте қал-
дым. Шымкентте қалғаны-
ма еш өкінбеймін.

70-ші жылдары Қазақ хи-
мия-технологиялық инсти-
туты Кеңес Одағындағы  
озық, айтулы жоғары оқу 
орындарының бірі болды. 
Институт ректоры С.Сүлей-
меновтің сіңірген орасан 
зор еңбегінің, қабілетінің 
арқасында одақ бойынша 
таңдаулы оқу орнына ай-
налды. Одақ көлеміндегі 
жоғары оқу орындарының 
ішінде елге танымал басшы 
болды. Отыздан асқанда 
институтқа басшы болған 
ол еңбек еткен жылдар 
ішінде тамаша педагогика-
лық ұжымды қалыптасты-
рып, тәрбиеледі. Сұлтан 
Тәшірбайұлы кадрларды 
үнемі назарда ұстап, бақы-
лау қажет екенін түсінетін, 
сондықтан да ұжымда 
ерекше, «Сүлейменовтік» 
көзқарастың қалыптасуы-

на ықпал етті. Әсіресе, жас 
кадрларға аса қамқор-
лықпен қарады. Әр маман-
ды мақтан тұтып, олардың 
өсуіне, кәсіби деңгейде 
қалыптасуына жағдай жа-
сады. Мәскеу мен Ленин-
градтың жетекші жоғары 
оқу орындарынан аспи-
рантураға квота алуға қол 
жеткізді және ең талант-
ты жастарды сол жаққа 
оқуға жіберді. Мәскеуге 
барған кезде, әдетте, олар-
ды жинап, қаржылай ма-
териалдық көмек көрсетіп 
отырды, көбінесе өз қал-
тасынан жәрдем беретін. 
Оның қамқорлық істерінен 
хабардар талантты жас 
мамандар еліміздің түкпір 
- түкпірінен осында жұмыс 
істеуге ұмтылды.

Сұлтан Тәшірбайұлы ал-
дына үлкен мақсат, үлкен 
таңдау қойып, қашанда не 
істеу керегін біліп отыра-
тын. Ол жоғары оқу ор-
нының озық үлгісін жасап, 
айналасындағыларды осы 
кеңістікке тартты. Жаңа 
идеялар мен мақсаттар-
дың жүзеге асып жатқа-
нын көріп, соны орындаған 
біздердің де еңбекке деген 
құлшыныстарымыз артты. 
Адамның ақылы мен пара-
саты оның айналасындағы  
азаматтардан көрініп тұра-
ды. Ректор танымал тұлға-
ларды өзіне жақын тартты. 
Ө.Жолдасбеков, Г. Сайде-
нов, М.Үркімбаев, М.Жұры-
нов, В.Смагоржевский, 
О.Камардинов, Ш.Сүгіров, 
Н.Нәдіров сияқты мықты 
тұлғаларды топтастырып, 
биікке көтере білді. Оның 
көптеген әріптестері мен 
шәкірттері кейін министр, 
жоғары оқу орындарының 
ректорлары болды. Қа-
зақ химия -технологиялық 
институтының ғылыми 
жетістіктері шетелдерге де 
танылды. 

Мен жұмыс істеген «Бай-
ланыстырғыш заттардың 
химиялық технологиясы» 
кафедрасын т.ғ.д., профес-
соры Ия Германовна Луги-
нина басқарды. Ол ғылыми 
ортада үлкен құрметке ие, 
әлемге танымал болатын.  
Ол әріптестерімен, шәкірт-
терімен бірлесе отырып  өз 
саласында жетекші ғылы-
ми мектеп құрды. Сұлтан 
Тәшірбайұлы ғылыми зерт-
хананы және «Әйнек пен 
ситалл (әйнек кристаллды 
материал)» кафедрасын 
басқарды. Кафедраның 
ғылыми еңбектері нәтиже-
сінде өндірілген өнімдері 
әскери өндірістік кешен-

дерде, космос саласында 
кеңінен қолданысқа енді. 
Біз, М.Ержанова, Ким Лин 
Зу, К.Кәрібаев, О.Балабе-
ков, В.Беспалова,С.Атауов, 
Т.Әбдіуәлиев, А.Көсеуба-
ев, Я.Ферзе, Ш.Ескендіров, 
Б.Есімов, Ш.Әбубәкіро-
ва, А.Войлошникова сын-
ды профессор, доцент-
терімізді мақтан ететінбіз. 
Шындығында бұл ға-
лымдар қазақ ғылымының  
тарландары еді. 

Ректор С.Сүлейменовтың 
тұсында институттың қу-
атты материалдық базасы 
құрылды: үш оқу корпусы, 
бес студенттік жатақхана, 
стадион, студенттік кафе 
және мұғалімдерге ар-
налған тұрғын үй салынып 
пайдалануға берілді. Сұл-
тан Тәшірбаевтың баста-
масымен басты корпустың 
алдыңғы беті бірнеше күн-
нің ішінде қайта сыланып, 
қымбат мәрмәр қабыршық 
қаптамалармен  қапталға-
ны әлі есімде. Құрылыс 
бригадасы түнде прожек-
тор жарығында тәулік бойы 
тер төгіп еңбек етті. Мем-
лекет бюджетіне қол сал-
май, шаруашылық есебінен 
ғимараттың келбетін көрік-
тендіріп, қала орталығы-

ҰСТАЗ ҰЛАҒАТЫ
(Мұхтар Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан уни-
верситетінің құрылғанына 80 жыл )

ның сәнін келтіріп, ажарын 
аша түсті.  Ол уақытта мұн-
дай көрнекі істерді Сұлтан 
Тәшірбайұлы Сүлейменов 
қана атқара алатын.

Институттың барлық ау-
мағы абаттандырылып, 
оған институт оқытушы-
лары мен студенттер ұжы-
мы үлкен ынтамен белсе-
не атсалысты. Айтпақшы, 
С.Сүлейменов басқарған 
жоғары оқу орны Одақ 
бойынша алғашқылардың 
бірі болып, XX ғасырдың 
ғажайып электронды ми-
кроскобы «Минск – 22» 
электронды есептеуіш ма-
шинасын алды. Айтулы ұс-
таз мәдениет пен спортқа 
да үлкен көңіл бөлді. Ол 
еліміздегі барлық спорттық 
спартакиадаларды назары-
на алып бақылап отырды. 
Талантты жас спортшы-
ларды шақырды, кейіннен 
олар тек қана институттың 
намысын қорғап қана қой-
май, еліміздің де абройын 
асқақтатты. 

Сұлтан Тәшірбайұлы мен 
жаттықтырушы Владимир 
Байдин кейіннен атағы 
әлемге танымал болған 
Нелли Кимді тәрбиелеп 
өсірді. Ол 70- жылдары 
Надя Каманечи, Людми-
ла Турищева және Ольга 
Корбут сынды спорттық 
гимнастиканың жұлдызда-
рымен қатар өнер көрсетті. 
1975 жылы Еуропа чемпи-
оны, КСРО халықтарының 
абсолютті чемпионы, ал бір 
жылдан соң Монреальда 
(1976ж) өткен Олимпиада 
ойындарының үш дүркін 
чемпионы болып, КСРО 
спорт шебері атанды. Біз 
КСРО халықаралық спорт 
шебері, бокстан Азия чем-
пионы Марат Жақсыбаевты 
мақтан тұттық. С.Сүлейме-
новтың өзі бокстан КСРО 

спорт шебері болды. Жат-
тықтырушы  Марат Тав-
тиевич Құрманбаев жат-
тықтыратын воллейболшы 
қыздар одақтық жары-
старға қатысты. Бір сөзбен 
айтқанда институтта спорт 
жақсы жолға қойылып, 
жұрттың аузында жүрді. 

Оның ауыл жастары ара-
сынан талантты әнші -күй-
шілерді таба білудегі қа-
білеті мен түйсігі қай кезде 
де таң қалдыратын. Талант 
иелерін оқуға түсуге шақы-
рып отырды. Институтта 
студенттердің халық теа-
тры мен «Қаз ХТИ-фильм» 
талантты ұжымы болды. 
Институт қабырғасында 
көркемөнерпаздар бел-
сенділігі жоғары дәреже-
де аталды. Сол кезде үздік 
оқитын студент, қазіргі бел-
гілі кәсіпкер, меценат Серік 
Сейтжанов халық әндерін 
шебер орындайтын. Сер-
гей Бердалин өзінің қоңыр 
үнді баритонымен атақты 
Мүсілім Магомаевтің ән-
дерін орындайтын. Ал зал 
әрқашан көрермендерге 
лық толатын.

Комсомолға ерекше ықылас 
болды. Ол кездерде жоға-
ры лауазымды шенеунікті 
елемесең де комсомол же-
текшілерін танымау мүмкін 
емес еді. Барлық жоғарғы 
оқу орнының комсомол 
ұйымының жетекшілері 
әркімнің арманы болған 
аспирантураға дәстүрлі 
түрде жолдама алатын.Өй-
ткені олар- оқу озаттары, 
жақсы ұйымдастырушылар 
еді. Маған Марс Фазылович 
басқаратын комсомол ко-
митеті құрамында жұмыс 
істеуге сәтін салды, кейін-
нен Сұлтан Тәшірбаевтің 
ұсынысымен комсомол ко-
митетінің хатшысы және 
кафедрада ассистент бо-
лып жұмыс істедім.

Сұлтан Тәшірбайұлы эмо-
ционалды, жігерлі, іскер со-
нымен бірге мейірімді адам 
болды. Ол әрқашан жастар-
дың бойына қуат дарытып, 
ықпалына жетелейтін. Со-
нымен бірге оның бойын-
дағы талапшылдық және 
адамгершілік қасиеттері 
өте кең ауқымда еді. Бір-
де қатаң талап қоя білетін, 
өзі сыйлайтын лайықты 
адамдарға қамқорлығын 
көрсететін жан болды. Қа-
зақ КСР ҒА-ның академигі 
Евней Арыстанұлы Буке-
тов, сол кездегі Шымкент 
педагогика институтының 
ректоры Мырзахан Сәрсен-
байұлы Мырзаханов, Қазақ 
КСР-ның құрылыс матери-
алдары өндірісі министрі 
Беркімбай Парімбетұлы  
Парімбетов сияқты азамат-
тарды қадір тұтты. 

Біз институт өміріне, оның 
ерекше болмысына тар-
тылғанымыз сонша, Сұлтан 
Тәшірбайұлын ерекше адам 
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деп есептейтінбіз.  Ол біз 
үшін құдретті еді. Турашыл 
мінезінен, қаталдығынан 
қаймығатынбыз. Онымен 
сөз таластыруға әркімнің 
батылдығы бара бермейтін. 
Өзі көп еңбектеніп, айна-
ласындағылардан да соны 
талап етті. Ұжым үнемі 
шығармашық ізденіс пен 
жұмыстың жаңа әдісін үй-
лестіру мақсатында жұмыс 
істеді. Бірде оның кеңсесін-
де кезекті бір сын ескерт-
педен кейін жастықтың 
желігімен (ол кезде 22 жа-
стамын) жұмыстан кету ту-
ралы арыз жазуға дайын 
екенімді айтып, батылдық 
жасадым. Ол бір сәтке ой-
ланып, мені үстелге отыруға 
шақырды. «Есіңде болсын, 
мен сенің болашағыңнан 
үлкен үміт күткендіктен екі 
есе талап етемін, сені өз 
ұлымдай жақсы көремін, 
сенің бойыңнан үлкен мүм-
кіндіктерді аңғарамын, се-
нен үлкен адам жасағым 
келеді, ... Мен саған көңіл 
бөлуді тоқтатқан кезде 
өтінішіңді жазарсың»- деді. 

Бастық ретінде жақсы пси-
холог, ұлағатты ұстаз бол-
ды. Мамандық таңдауыма, 
өмірдегі өз орнымды та-
буыма Сұлтан Тәшірбай-
ұлының ықпалы зор болды. 
Мен дүниеге келгенде әжем 
сол күні ашылған Састөбе 
цемент зауытының құрметі-
не атымды Зауытбек деп 
қойыпты. Әкем әскерден 
келгеннен кейін алғашында 
эксковаторщик одан кейін 
партия ұйымының хатшы-
сы болып, осы зауытта жұ-
мыс істеді.  Мектепті осы 
Састөбе ауылында бітірдім, 
ол кезде әкем зауыттың ди-
ректоры болып істейтін.

Мамандық таңдауыма Сұл-
тан Тәшірбайұлының ықпа-
лы зор болды. Мен дүниеге 
келгенде әкем демобилиза-
циядан кейін экскаватор-
шы, кейін партия ұйымда-
стырушысы болып жұмыс 
істеген, сол күні ашылған 
Састөбе цемент зауытының 
құрметіне менің есімімді 
әжем Зауытбек деп қойып-
ты. Мен мектепті Састөбе 
ауылында бітірдім, ол кезде 
әкем кәсіпорын директоры 
болып жұмыс істеп жүрген. 
Сол жылдары мектебіміздің 
әрбір түлегі осы зауытта 
жұмыс істеуді армандай-
тын. Бір күні Сұлтан Тәшір-
байұлы жолшыбай біздің 
үйде қонақ болды. Әңгіме 
үстінде ол кіс әке жолын 
жалғастыруды, Қаз ХТИ -де 
оқып, мамандық алуға кеңес 
берді. Иә, ол уақытта инже-
нер мамандығы абыройлы 
қызмет еді. Инженер деген 
ойлы, ақылмен атқарыла-
тын қызмет. Мен ол кісінің 
кеңесіне, ақылына құлақ 
асып, дұрыс жол таңдаға-
ныма разымын.

 Өз ісіне шынайы беріл-
ген, еңбекқор адамдармен 

қарым-қатынасқа үлкен 
мән беріп, тағдырына қол-
дау білдіретін, үлгі тұтар 
нағыз абыз адам. Ректор 
С.Сүлейменов өзінің жоға-
ры дәрежесіне қарамай 
әрқашанда барлығын баға-
лай біліп, шынайы адами 
қасиеттерімен үлгі болды. 
Адамдар оны құрметтеп 
жақсы көрді, сонымен қа-
тар көре алмайтындар да 
болды. Ұлы Махатма  Ган-
ди «Алдымен жетістіктер 
келеді, сонымен қызған-
шақтық қатар жүреді. Ал 
үлкен табысқа кенелген 
кезде, жауларың пайда бо-
лады» деген еді. Бұл Сұлтан 
Тәшірбайұлының басынан 
да өтті. Ол ойға алған мақ-
саттарын ақырына дейін 
атқара алмады, кейбіреу-
лердің қызғаншақтығы мен 
жапқан жаласы, жүйенің 
жүгенсіздігі себеп болды. 
Шегені не қағу керек, не 
суырып тастау керек. Асыл 
азаматты ешкім де мұқал-
та алған жоқ. Иә, қоғамның 
дамуы үшін жүзеге асыра-
тын алпауыт жоспарларын 
жүзеге асыруға мүмкіндік 
бермесе де, ол басын имеді. 
Өкінішке орай өз отаныңда 
сәуегейлік жүрмейді ғой. 
Сонда да, адамның барын-
да оның қасиеттерін қадір-
лей білейік.

Ол өзін толық сезіне ал-
мады, оған адамдардың 
көре алмаушылығы, жала 
және әдеттегідей жүйенің 
дөрекілігі кедергі болды. 
Біздің жағдайда «шығыңқы 
тырнақ не ішке тартылады, 
не майысады». Олар оны 
жасытып та, майыстыра да 
алмады. Қоғам игілігі үшін 
өмірге әкелетін орасан зор 

жоспарларын жүзеге асы-
руға мүмкіндік бермесе 
де, басын тік ұстаған күй-
де кетті. Өкінішке орай, өз 
Отанында пайғамбарлар 
жоқ, десе де, өмірімізде 
лайықты адамдарды баға-
лап, қамқорлық жасайық...

Мәскеу мемлекеттік уни-
верситетінің ректоры В.А. 
Садовничиймен

Ұзақ жылдар бойы тиімді 
басқарудың үлгілері көп 
қой, солардың бірі -Мәскеу 
Мемлекеттік универси-
тетінің ректоры Виктор 
Антонович Садовничий. 
Ол әлемдік деңгейдегі 
жоғары оқу орнын 31 жыл 
басқарды. 84 жасқа келген 
ол өзінің шығармашылық 
мүмкіндіктері толық екенін 
мойындатып отыр. Мен ҚР 
Ресейдегі Төтенше және 
Өкілетті елшісі қызметін 
атқарып жүргенде осы 
жоғары оқу орнында бір-
неше рет болып дәрістер 
оқыдым. В.А. Садовничий 
басқаратын әлемге таны-
мал жоғы оқу орны Ресей-
дің өзін-өзі басқаратын оқу 
орны статусын алып, біре-
гей ғылыми-білім беретін 
кешенге айналған. 

Академик С.Т. Сүлеймено-
вті құрмет тұтқан ізбасар 
шәкірттері, Серік Сейтжа-
новтың ұйымдастыруымен 
Қазақстан мен Орта Ази-
яның аймақтық инженер 
кадрлары оқу ордасы Қаз 
ХТИ алдына ескерткіш 
орнатты.

Зауытбек Тұрысбеков, 
С.Т. Сүлейменовтың 

шәкірттерінің бірі. 

80 жылдық тарихы бар білім ордасы бүгін-
гі күні биік тұғырдан көрініп, осы 80 жыл 
мерзім ішінде мыңдаған жоғары білікті 

мамандарды даярлап, білім беру саласында орасан 
зор тәжірибе жинақтады. Қазақстандағы танымал 
университет ретінде қалыптасу жолында күрделі 
және үлкен белестерден өтті. Университет ретінде 
алғашқы қадам басу кезеңі мемлекетіміздің қалып-
тасу кезеңдерімен тығыз ұштасып келді. Түлектері 
тек қана Қазақстан Республикасының аймақтарында 
ғана емес, сонымен қатар таяу және алыс шетелдер-
де қызмет атқарып жүргенін және жоғары біліктілік, 
жауапкершілік, білімдарлық көрсетіп, ерекшеле-
нетіндерін үлкен мақтанышпен атап өту қажет.

Мен 2013-2017 жылдар аралығында М. Әуезов атын-
дағы ОҚМУ-де «Су ресурстары және суды пайда-
лану» мамандығы бойынша білім алдым. Аталған 
жоғарғы оқу орнын аяқтап, мемлекетіміздің дамуына 
өз үлесімді қосу мақсатында мемлекеттік қызметке 
аяқ бастым. Бүгінде Түркістан облысы Ауыл шару-
ашылығы басқармасының Су ресурстары бөлімінің 
басшысы қызметін атқарудамын. Мұның барлығы 
аталмыш университеттен алған білімімнің нәтижесі 
деп білемін. Менің өмірден өз орнымды тауып,  тұлға 
ретінде қалыптасуыма ықпал еткен университет пен 
ұстаздарыма алғысым шексіз!!! 
Киелі шаңырақтың мәртебесі өсіп, еліміздің алдыңғы 
қатарлы оқу орындарының төрінен көріне білсін! Бо-
лашақ ұрпақтың алар білімі мықты болсын дегім ке-
леді. Жайнап, көркейе бер алтын ұям!

Сәдібек Көпжан Оразгелдіұлы, Түркістан 
облысы Ауыл шаруашылығы басқармасының Су 

ресурстары бөлімінің басшысы

М. Әуезов атындағы 
Оңтүстік Қазақстан 

университетіне 
80 жыл

Қазақстан бүгінгі таңда сапалы білімімен көзге 
түскен елдердің бірі болып табылады. Президентіміз 
Қасым-Жомарт Тоқаев білімге көп көңіл бөлуде. Біз 
оны әлемдік стандартқа сай салынып жатқан түрлі 
мектептер мен жоғарғы оқу орындарынан байқай-
мыз. Сондай университеттердің бірі – Мұхтар Әуезов 
атындағы Оңтүстік Қазақстан университеті. Қазақтың 
оңтүстік өңіріндегі университет – іргелі білім ошағы, 
ғылым мен мәдениеттің орталығы, халқымыздың 
заңғар перзенттері қызмет еткен, талай талантты 
ұл-қыздарымызды тәрбиелеп шығарған қара шаңы-
рақ. Ғылым мен қоғам қайраткерлерінің бірнеше 
буынын тәрбиелеп шығарған алтын ұямыз биыл 80 
жылдық мерекесін тойлайды.
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Оқытушылар мен білім алушылардың ондаған 
жылдар бойы қалыптастырған дәстүрлерін, 
университеттің жинақталған әлеуетін сақтай 

және арттыра отырып, университет ұжымы еліміздің 
инновациялық дамуы мен бәсекеге қабілеттілігіне 
айтарлықтай теориялық және практикалық үлес 
қоса алатынына терең сенім білдіре аламын..
Оқытудың жоғары деңгейі мен озық білім беру 
ақпараттық технологияларын енгізудің арқа-
сында университет түлектері сапалы, зама-
науи білім алуда. Университеттің өзіне тән 
ерекшелігі – көпсалалылығы, мамандар-
ды даярлаудағы ұтқырлығы, білім беру 
және зерттеу процестерінің тығыз өза-
ра іс-қимылы, терең мамандануы.
Біздің компания кеңейіп өсе келе, 
М.Әуезов атындағы ОҚУ-мен ынты-
мақтастықты дамытуға көп көңіл бөлу-
де. Компания, университетпен бірге 
тығыз қарым-қатынас нәтижесінде ел-
дің жарқын болашағы болып табылатын 
білікті кадрларды даярлауға, Қазақстан-
ның машинажасау саласын дамытуға 
жан-тәнімен және қызығушылықпен қа-
райтын талантты жастарға инвестиция 
жасауға дайын екендігін айта кетсек болады.
2016 жылы біздің компания үшін маңызды 
оқиға Түркістан облысының кәсіпкерлер пала-
тасы мен М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан 
университеті арасындағы ынтымақтастық нәти-
жесінде, Қазақстанда 2014 жылдан бастап іске қо-
сылған «Дуальді оқытудың Жол картасы» бағдарла-
масы бойынша оқытудың заманауи дуалды жүйесін 
жүзеге асыру болды. Осылайша, 2016 жылдың қыр-
күйегінен бастап дуальді жүйе бойынша компания-
да ОҚУ «Механика және машинажасау» кафедрасы-
ның 3-ші курсының 26 студенті оқуын бастады.
Студенттер өндірістік цехтар мен бөлімдерге, үш 
ай сайын компанияның басқа да құрылымдық 
бөлімшелеріне, тереңірек практикалық білім 
алу үшін ауысу мүмкіндіктеріне жағдай жаса-
лынды. Сонымен қатар, студенттер компания 
есебінен түскі аспен және ай сайынғы сти-
пендиямен қамтамасыз етілді.
Дуальді оқыту бағдарламасының мақсаты 
кәсіпорындар мен оқу орындарының тығыз 
өзара іс-қимылы негізінде білікті мамандар-
ды даярлау болып табылады. Компания үшін 
бұл өзінің барлық талаптарына барынша сәй-
кестігін қамтамасыз ете отырып, өз бейініне ар-
найы мамандар даярлау мүмкіндігі. Бағдарлама 
барысында компанияға оқу бітірген соң ең жақсы 

мамандарды таңдау мүмкіндігі пайда болды. Бұл 
оқу әдісі студенттерді өздері үшін оқуға ынталан-
дырады. Жастар үшін бұл кәсіби тәуелсіздікке ерте 
қол жеткізудің және ересек өмірге ауыртпалықсыз 
бейімделудің тамаша мүмкіндігі. Оқу барысында 
олар кәсіпорындағы жұмысы үшін ақшалай сыйақы 
алады, ал оны бітіргеннен кейін өздері жақсы мең-

герген жұмысқа орналасады. Дуальді оқу жүй-
есі нақты еңбек міндеттерін орындауды ғана 

үйреніп қоймай, алдағы уақытта ұжымда 
жұмыс істеу қабілетін дамытады, әлеу-

меттік құзыреттілік пен жауапкершілікті 
қалыптастырады.
Ынтымақтастық туралы келісімге қол 
қойылғаннан бері біздің серіктестігіміз 
ұзақ және жемісті жолдан өтті. Осы ын-
тымақтастық арқылы Әуезова универ-
ситеті студенттерін мақтанышпен айта 
алатын, теориялық білім беріп қана 
қоймай, кәсіпорындағы практикалық 
жұмыс тәжірибесін ұсынатын алатын 
жетекші білім беру орталықтарының 
біріне айналды. Бұл білім алушыларға 

өндіріс процестерін жақсы түсінуге, кәсі-
би дағдыларды дамытуға және біздің сала-

дағы болашақ мансапқа дайындалуға мүм-
кіндік беріп келеді.

Сондай-ақ, университетпен серіктестік аясында 
біздің компания жаңа технологиялар мен матери-

алдарды әзірлеуге бағытталған түрлі зерттеу жоба-
ларына белсенді қатысатынын атап өткіміз келеді. 
Бұл бізге өз саламыздың алдыңғы қатарында қалуға 
және заманауи талаптарға сәйкес келетін иннова-
циялық өнімдерді жасауға мүмкіндік береді.
80 жылдық мерейтойға байланысты, біз М. Әуе-
зов университетіне ұзақ және жемісті ынтымақта-
стығыз үшін алғысымызды білдіргіміз келеді. Біздің 
серіктестігіміз жалғасады және дамиды деп үміт-

тенеміз, бұл өз кезегінде студенттерді оқытуда 
жаңа мүмкіндіктер ашып, ғылым мен техника 
саласында бірлесіп жұмыс істеуімізге серпін 
береді деп ойлаймыз.
М.Әуезов атындағы Оңтүстік Қазақстан уни-
верситетіне одан әрі шығармашылық табы-
стар, жаңа жетістіктер мен өркендеуді тілей-
міз! Біздің серіктестігіміз өз жемісін беріп, 
білім мен өнеркәсіптің дамуына ықпал ете 
берсін!

Құрметпен, 
«KARLSKRONA LC AB» ЖШС

Бас директоры Алпысбаев Т.С.

№3 (215), қараша, 2023 ж.30 бет Әуезов университетіне 80 жыл
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